
1

Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 07.04.2015

USNESENÍ č. 515/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1827/13/RK, 116/14/RK, 423/14/mRK, 958/14/RK, 1631/14/RK, 
1719/14/RK, 1703/14/RK, 1823/14/RK, 1847/14/RK, 1909/14/RK, 1928/14/RK, 1929/14/RK, 
1936/14/RK, 1959/14/RK, 1960/14/RK, 1964/14/RK, 2000/14/mRK, 9/15/RK, 15/15/RK, 
62/15/RK, 63/15/RK, 64/15/RK, 65/15/RK, 66/15/RK, 80/15/RK, 93/15/RK, 96/15/RK, 97/15/RK, 
101/15/RK, 128/15/RK, 133/15/RK, 167/15/RK, 178/15/RK, 180/15/RK, 181/15/RK, 211/15/RK, 
217/15/RK, 218/15/RK, 225/15/RK, 239/15/RK, 260/15/mRK, 268/15/mRK, 277/15/RK, 
278/15/RK, 279/15/RK, 280/15/RK, 284/15/RK, 285/15/RK, 286/15/RK, 287/15/RK, 288/15/RK, 
289/15/RK, 292/15/RK, 295/15/RK, 296/15/RK, 297/15/RK, 298/15/RK, 299/15/RK, 300/15/RK, 
301/15/RK, 302/15/RK, 303/15/RK, 304/15/RK, 305/15/RK, 307/15/RK, 308/15/RK, 310/15/RK, 
311/15/RK, 314/15/RK, 316/15/RK, 317/15/RK, 318/15/RK, 320/15/RK, 321/15/RK, 324/15/RK, 
325/15/RK, 326/15/RK, 327/15/RK, 328/15/RK, 329/15/RK, 335/15/RK, 336/15/RK, 338/15/RK, 
339/15/RK, 341/15/RK, 343/15/RK, 344/15/RK, 345/15/RK, 346/15/RK, 350/15/RK, 353/15/RK, 
354/15/RK, 359/15/RK, 361/15/RK, 370/15/RK, 371/15/RK, 372/15/RK, 375/15/RK, 377/15/RK, 
378/15/RK, 379/15/RK, 380/15/RK, 386/15/RK, 387/15/RK, 389/15/RK, 390/15/RK, 391/15/RK, 
392/15/RK, 393/15/RK, 394/15/RK, 396/15/RK, 397/15/RK, 398/15/RK, 399/15/RK, 400/15/RK, 
401/15/RK, 402/15/RK, 403/15/RK, 404/15/RK, 410/15/RK, 418/15/RK, 420/15/RK, 422/15/RK, 
423/15/RK, 427/15/RK, 430/15/RK, 436/15/RK, 437/15/RK, 438/15/RK, 439/15/RK, 441/15/RK, 
443/15/RK, 444/15/RK, 446/15/RK, 447/15/RK, 448/15/RK, 449/15/RK, 450/15/RK, 453/14/RK, 
454/15/RK, 455/15/RK, 456/15/RK, 457/15/RK, 468/15/RK, 470/15/RK, 474/15/RK, 475/15/RK, 
476/15/RK, 477/15/RK, 479/15/RK, 483/15/RK, 484/15/RK, 485/15/RK, 486/15/RK, 487/15/RK, 
489/15/RK, 492/15/RK, 497/15/mRK, 506/15/mRK, 507/15/mRK.

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1935/14/RK ad 2) z 31. 3. 2015 na 31. 5. 2015

- 53/15/RK ad 2) z 31. 3. 2015 na 31. 3. 2015

- 69/15/RK ad 2) z 31. 3. 2015 na 30. 4. 2015

- 114/15/RK ad 2) z 31. 3. 2015 na 30. 4. 2015

- 417/15/RK z 31. 3. 2015 na 30. 4. 2015.

USNESENÍ č. 516/15/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

v y p o u š t í



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

2

ze sledování splněná usnesení č. 274/14/ZK; 298/14/ZK; 306/14/ZK; 347/14/ZK; 447/14/ZK; 
450/14/ZK; 498/14/ZK; 499/14/ZK; 500/14/ZK; 502/14/ZK; 504/14/ZK; 522/14/ZK; 525/14/ZK; 
526/14/ZK; 527/14/ZK; 528/14/ZK; 529/14/ZK; 530/14/ZK; 531/14/ZK; 532/14/ZK; 536/14/ZK; 
14/15/ZK; 17/15/ZK; 18/15/ZK;  19/15/ZK; 59/15/ZK; 83/15/ZK; 68/15/ZK; 69/15/ZK; 71/15/ZK; 
73/15/ZK; 74/15/ZK; 76/15/ZK; 77/15/ZK; 84/15/ZK; 85/15/ZK; 87/15/ZK; 88/15/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit „Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje“ zastupitelstvu 
kraje k projednání.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 517/15/RK
Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 31. 3. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 3. 2015

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, zpracovat a předat Mgr. Korytářovi písemné vyjádření k jeho žádosti 
ze dne 31. 3. 2015, v níž žádá poskytnutí přehledu kopií všech dotazů a odpovědí na ně, od roku 
2010, podaných na kraj dle zákona č. 106/1999 Sb.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 518/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1 Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje – Výzvy č. 1, 2, 3 a 4

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 75/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1 Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

2. s poskytnutím neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 3.834.676,00 Kč,

     a) na Pořízení jednovrstvých a vícevrstvých zásahových obleků, zásahových bot, rukavic 
a přileb, pracovních polohovacích pásů, ochranných kukel, reflexních vest, osobních 
svítilen (Výzva č. 1), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

p.č
.

Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1
Benešov u Semil
Benešov u Semil

obec 00275590
Pořízení ochranných pomůcek 
pro zásah

24.000,00

2
Oldřichov v Hájích
Oldřichov v Hájích

obec 00481483
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

16.000,00

3
Rádlo 
Rádlo

obec 00262544
Nákup ochranných prostředků 
PO

26.616,00

4
Držkov 
Držkov

obec 262315
Nákup osobních, ochranných 
prostředků PO

18.000,00

5
Velké Hamry 
Velké Hamry

obec 00262595
Doplnění osobních ochranných 
prostředků

55.000,00

6 Chrastava obec 00262871 SDH Chrastava - pořízení 57.039,00



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

3

Chrastava zásahových oděvů a přileb

7
Semily 
Semily

obec 00276111
Pořízení ochranných 
prostředků

24.500,00

8
Vysoké nad Jizerou 
Vysoké nad Jizerou

obec 00276294
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany pro SDH 
Vysoké nad Jizerou

50.000,00

9
Všelibice 
Všelibice

obec 00263303
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

30.662,00

10
Rokytnice nad Jizerou
Rokytnice nad Jizerou

obec 00276057
Nákup osobních ochranných 
prostředků 

30.875,00

11
Raspenava 
Raspenava

obec 00263141
Pořízení ochranných 
prostředků pro JSDH města 
Raspenavy

24.000,00

12
Nové Město p. 
Smrkem Nové Město 
p. Smrkem

obec 00263036
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

49.500,00

13
Jablonec nad Nisou 
Jablonec nad Nisou

obec 00262340
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany pro JSDHO 
Jablonec n.N.

131.000,00

14
Desná 
Desná

obec 00262307
Nákup osobních ochranných 
prostředků.

31.000,00

15
Frýdlant
Frýdlant

obec 00262781
Nákup ochranných prostředků 
PO - Frýdlant

56.545,00

16
Turnov 
Turnov

obec 00276227
Pořízení zásahových obleků, 
bot, rukavic a přileb, pracovních 
pásů, …

92.561,00

17
Dubá 
Dubá

obec 00260479
Nákup ochranných prostředků 
PO

51.229,00

18
Studenec 
Studenec

obec 00276162 Ochranné prostředky 56.586,00

19
Hrádek nad Nisou 
Hrádek nad Nisou

obec 00262854
Nákup ochranných prostředků 
PO – obleky, rukavice

48.485,00

20
Nová Ves nad 
Popelkou Nová Ves 
nad Popelkou

obec 00275948
Vybavení JPOIII Nová Ves nad 
Popelkou

5.000,00

21
Hodkovice n. 
Mohelkou Hodkovice 
n. Mohelkou

obec 00262820 Osobní ochranné prostředky 23.475,00

22
Kunratice u Cvikova 
Kunratice u Cvikova

obec 00524301 Ochranné prostředky 48.984,00

23
Chotyně 
Chotyně

obec 00672033
Postupná obnova vybavení 
Jednotky požární ochrany obce 
Chotyně

52.800,00

24
Jilemnice 
Jilemnice

obec 00275808
Doplnění výstroje a výzbroje 
jednotky

30.510,00

25
Kruh 
Kruh

obec 00275859
Nákup věcných a ochranných 
prostředků

9.429,00

26
Dětřichov 
Dětřichov

obec 00831468 Nákup ochranných prostředků 20.655,00

27
Černousy 
Černousy

obec 00672084
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

62.250,00

28
Jeřmanice 
Jeřmanice

obec 46744959
Vybavení JPO ochrannými 
prostředky

18.000,00

29
Radimovice 
Radimovice

obec 00671932
Pořízení obleku, rukavic, přilby 
a obuvi pro 1 člena výjezdové 
JPO

13.400,00

30
Svojek 
Svojek

obec 00276171
Pořízení zásahových obleků, 
poloh. opasků a osobních 
svítilen

14.584,00



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

4

31
Horní Branná 
Horní Branná

obec 00275735
Nákup ochranných prostředků 
pro JPO Horní Branná

90.000,00

32
Proseč pod Ještědem 
Proseč pod Ještědem

obec 00671941 Pořízení zásahových obleků 25.000,00

33
Paseky nad Jizerou 
Paseky nad Jizerou

obec 00580791
Pořízení ochranných 
prostředků požární ochrany

20.900,00

34
Šimonovice 
Šimonovice

obec 00671886
Pořízení zásahových obleků, 
bot, rukavic a přileb, 
ochranných kukel …

73.019,00

35
Tatobity 
Tatobity

obec 00276197
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany 

62.062,00

36
Volfartice 
Volfartice

obec 00261076
Pořízení ochranných 
prostředků PO

61.193,00

37
Železný Brod 
Železný Brod

obec 00262633
Nákup ochranných prostředků 
požární ochrany

44.100,00

38
Nová Ves 
Nová Ves

obec 00831433
Nákup ochranných prostředků 
PO, zásahové obleky ZAHAS 
IV.

18.540,00

Kontrolní součet 1.567.499,00

     b) na Pořízení, doplnění a opravy prvků jednotného systému varování a vyrozumění 
obyvatelstva (Výzva č. 2), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

p.č.
Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1
Habartice
Habartice

obec 00262790
Pořízení dálkového ovládání 
sirény

15.000,00

2
Maršovice
Maršovice

obec 00262471
Doplnění dálkového vybavení 
sirény pro JSVV

15.125,00

3
Sychrov
Sychrov

obec 00263222
Pořízení dálkového ovládání 
sirény obce Sychrov, místní 
část Sedlejovice

15.750,00

4
Troskovice
Troskovice

obec 00276201
Přijímací zařízení dálkového 
ovládání rotační sirény

15.300,00

5
Lomnice nad Popelkou
Lomnice nad Popelkou

obec 00275905
Jednotný systém varování a 
vyrozumění

21.000,00

6
Pertoltice
Pertoltice

obec 00671959
Pořízení prvku jednotného 
systému varování a 
vyrozumění obyvatelstva

22.400,00

7
Rokytnice nad Jizerou
Rokytnice nad Jizerou

obec 00276057
Pořízení dálkového ovládání 
JSVV rotační sirény 

21.700,00

8
Dalešice
Dalešice

obec 43256201
Kompletní pořízení JSVV v 
obci Dalešice 

67.280,00

Kontrolní součet 193.555,00

     c) na Pořízení a opravy mobilních a přenosných radiostanic včetně příslušenství (Výzva č. 3), 
níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt ve výši:

p.č.
Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1
Hejnice 
Hejnice

obec 00262803
Pořízení radiostanic a 
rychlonabíječe pro JSDH 
Hejnice

17.000,00

2
Česká Lípa 
Česká Lípa

obec 00260428 Pořízení přenosných radiostanic 20.800,00

3
Sychrov 
Sychrov

obec 00263222
Pořízení radiostanic pro 
výjezdovou jednotku obce 

15.620,00



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

5

Sychrov

4
Radostná p. 
Kozákovem Radostná 
p. Kozákovem

obec 00276031
Pořízení radiostanic pro 
jednotku obce Radostná

20.400,00

5
Železný Brod 
Železný Brod

obec 00262633
Nákup mobilních a přenosných 
radiostanic

99.960,00

6
Loužnice 
Loužnice

obec 00672076 Nákup přenosných radiostanic 7.096,00

7
Levínská Olešnice 
Levínská Olešnice

obec 00854662
Vybavení JPO obce Levínská 
Olešnice radiostanicemi

6.000,00

8
Olešnice 
Olešnice

obec 00275964 Radiostanice 20.000,00

9
Stráž pod Ralskem 
Stráž pod Ralskem

obec 00260967 Nákup radiostanic 19.237,00

10
Semily 
Semily

obec 00276111 Pořízení radiostanice 25.460,00

11
Jablonec nad Nisou 
Jablonec nad Nisou

obec 00262340
Nákup digitálních radiostanic 
pro JSDHO Jablonec n. N.

156.000,00

12
Rokytnice nad Jizerou 
Rokytnice nad Jizerou

obec 00276057 Pořízení vozidlové radiostanice 12.000,00

13
Žandov 
Žandov

obec 00261131 Pořízení nových radiostanic 8.470,00

14
Hodkovice n. 
Mohelkou Hodkovice 
n. Mohelkou

obec 00262820 Radiostanice - obnova 25.644,00

15
Liberec 
Liberec

obec 00262978
Nákup 16 kusů přenosných 
radiostanic pro JSDH města 
Liberec

54.250,00

16
Troskovice 
Troskovice

obec 00276201 Pořízení spojovacích prostředků 18.200,00

17
Nové Město p. 
Smrkem Nové Město 
p. Smrkem

obec 00263036 Nákup radiostanic 10.000,00

18
Příšovice 
Příšovice

obec 00263125
Pořízení nových radiostanic pro 
výjezdovou jednotku obce 
Příšovice

21.850,00

19
Velké Hamry 
Velké Hamry

obec 00262595 Nákup radiostanic 40.000,00

20
Stružinec 
Stružinec

obec 00276154
Nákup vozidlové radiostanice 
včetně příslušenství

17.000,00

21
Černousy 
Černousy

obec 00672084 Pořízení nových radiostanic 13.930,00

22
Martinice v 
Krkonoších Martinice 
v Krkonoších

obec 00580805 Pořízení nových radiostanic 9.875,00

23
Jeřmanice 
Jeřmanice

obec 46744959 Pořízení radiostanic pro JPO 28.000,00

24
Skuhrov 
Skuhrov

obec 00262561 Pořízení nových radiostanic 11.559,00



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

6

25
Benecko 
Benecko

obec 00275581
Pořízení a opravy mobilních a 
přenosných radiostanic 

38.780,00

26
Svojek 
Svojek

obec 00276171
Pořízení přenosných radiostanic
včetně příslušenství

16.000,00

27
Bukovina u Čisté 
Bukovina u Čisté

obec 00275646
Pořízení nových radiostanic, 
mobilní a přenosné

16.100,00

28
Šimonovice 
Šimonovice

obec 00671886
Pořízení mobilních a 
přenosných radiostanic včetně 
příslušenství

21.070,00

29
Zlatá Olešnice 
Zlatá Olešnice

obec 00262625 Nákup radiostanic 31.741,00

30
Dalešice 
Dalešice

obec 43256201 Nákup přenosných radiostanic 21.455,00

31
Mníšek 
Mníšek

obec 00263001 Radiostanice 5.827,00

32
Vysoké nad Jizerou 
Vysoké nad Jizerou

obec 00276294
Pořízení nových náhradních 
baterií do radiostanic Motorola 

5.000,00

33
Všeň 
Všeň

obec 00276278
Nákup radiostanic a 
příslušenství

10.382,00

34
Frýdlant 
Frýdlant

obec 00262781
Pořízení zdrojů a příslušenství k 
radiostanicím 

8.460,00

35
Dětřichov 
Dětřichov

obec 00831468
Nákup nových radiostanic s 
příslušenstvím

21.750,00

36
Nová Ves 
Nová Ves

obec 00831433
Nákup vysílaček pro JSDH 
Nová Ves 

24.000,00

Kontrolní součet 898.916,00

     d) na Pořízení, opravy a údržbu ručních, hydraulických a pneumatických prostředků pro 
vyprošťování osob z havarovaných vozidel, stabilizaci vozidla, jímání provozních kapalin 
vozidel a označení místa zásahu (Výzva č. 4), níže uvedeným žadatelům o dotaci na 
projekt ve výši:

p.č.
Žadatel 
sídlo

Právní
forma

IČ Projekt Dotace Kč

1
Raspenava
Raspenava

obec 00263141
Hydr. a pneumatické prostředky 
pro vyprošťování osob z havar. 
vozidel

70.000,00

2
Jablonec nad Nisou
Jablonec nad Nisou

obec 00262340
Nákup vyprošťovacího vybavení 
pro jednotku Jablonecké Paseky

400.000,00

3
Turnov
Turnov

obec 00276227
Pneumatické prostředky -
vyprošťování osob z 
havarovaných vozidel

75.000,00

4
Hrádek nad Nisou
Hrádek nad Nisou

obec 00262854
Pořízení sady stabilizačních 
podpěr k řešení dopravních 
nehod

34.951,00

5
Osečná
Osečná

obec 00263061
Pořízení hydraulického 
vyprošťovacího zařízení

400.000,00

6
Chrastava 
Chrastava

obec 00262871
SDH Chrastava - podpěry pro 
stabilizaci havarovaného vozidla

58.104,00

7
Dubá
Dubá

obec 00260479
Oprava hydraulického 
vyprošťovacího zařízení a 
označení místa zásahu 

20.398,00

8 Žandov obec 00261131 Pořízení hydraulických prostředků 116.253,00



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

7

Žandov pro vyprošťování osob
Kontrolní součet 1.174.706,00

3. s neposkytnutím neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek programu,

     a) na Pořízení jednovrstvých a vícevrstvých zásahových obleků, zásahových bot, rukavic 
a přileb, pracovních polohovacích pásů, ochranných kukel, reflexních vest, osobních 
svítilen (Výzva č. 1), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

p. č.
Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Mimoň 
Mimoň

obec 00260746 Ochranné prostředky

2
Pěnčín 
Pěnčín

obec 00262501 Nákup ochranných prostředků PO

3
Česká Lípa 
Česká Lípa

obec 00260428
Pořízení osobních ochranných 
prostředků

4
Hejnice 
Hejnice

obec 00262803
Pořízení ochranných prostředků pro 
JSDH Hejnice

5
Koberovy 
Koberovy

obec 00262404
Vybavení JSDH Koberovy ochrannými 
prostředky 

6
Rovensko pod Troskami 
Rovensko pod Troskami

obec 00276073 Ochranné prostředky

7
Stráž pod Ralskem 
Stráž pod Ralskem

obec 00260967
Nákup věcných prostředků požární 
ochrany 

8
Kravaře 
Kravaře

obec 00260657 Nákup osobních ochranných prostředků

9
Levínská Olešnice 
Levínská Olešnice

obec 00854662 Vybavení JPO obce Levínská Olešnice 

10
Stráž nad Nisou 
Stráž nad Nisou

obec 00671916
Pořízení osobních svítilen a ochranných 
osobních prostředků

11
Mníšek 
Mníšek

obec 00263001
Nákup ochranných prostředků požární 
ochrany

11
Ktová 
Ktová

obec 00580821 Nabíjecí halogenové svítilny 4 ks

13
Kamenický Šenov 
Kamenický Šenov

obec 00260622 Nákup ochranných prostředků

     b) na Pořízení, doplnění a opravy prvků jednotného systému varování a vyrozumění 
obyvatelstva (Výzva č. 2), níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

p. č.
Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Bystrá nad Jizerou
Bystrá nad Jizerou

obec 00275654
Pořízení dálkového ovládání JSVV rotační 
sirény

     c) na Pořízení a opravy mobilních a přenosných radiostanic včetně příslušenství (Výzva č. 3), 
níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

p. č.
Žadatel
sídlo

Právní 
forma

IČ Projekt

1
Kamenický Šenov 
Kamenický Šenov

obec 00260622 Nákup přenosné radiostanice

2
Kunratice u Cvikova 
Kunratice u Cvikova

obec 00524301 Radiostanice (RDST)

3
Líšný 
Líšný

obec 00673226
Pořízení ručních radiostanic pro 
JSDHO Líšný



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

8

4. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
podprogramu 1.1 Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje

     a) na Pořízení jednovrstvých a vícevrstvých zásahových obleků, zásahových bot, rukavic 
a přileb, pracovních polohovacích pásů, ochranných kukel, reflexních vest, osobních 
svítilen,

     b) na Pořízení, doplnění a opravy prvků jednotného systému varování a vyrozumění 
obyvatelstva,

     c) na Pořízení a opravy mobilních a přenosných radiostanic včetně příslušenství,

     d) na Pořízení, opravy a údržbu ručních, hydraulických a pneumatických prostředků pro 
vyprošťování osob z havarovaných vozidel, stabilizaci vozidla, jímání provozních kapalin 
vozidel a označení místa zásahu

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
k projednání a schválení:

     a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1 Podpora rozvoje jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

     b) vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
podprogramu 1.1 Podpora rozvoje jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podprogramu 1.1 Podpora rozvoje jednotek 
požární ochrany obcí Libereckého kraje hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, za podmínky 
schválení poskytnutí dotací v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2015

USNESENÍ č. 519/15/RK
Dodatek ke smlouvě o spolupráci při mediální prezentaci č. OLP/609/2015 ve věci 
uveřejňování periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem a obcí 
Nová Ves nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/609/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci 
uveřejňování periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a obcí Nová 
Ves nad Nisou, se sídlem Nová Ves nad Nisou č.p. 281, 468 27 Nová Ves nad Nisou, IČ: 00262498

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě č. OLP/609/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika 
"KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a obcí Nová Ves nad Nisou.

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

9

USNESENÍ č. 520/15/RK
Dodatek ke smlouvě o spolupráci při mediální prezentaci č. OLP/560/2015 ve věci 
uveřejňování periodika „KRAJ – Příloha Libereckého kraje“ mezi Libereckým krajem 
a městem Železný Brod

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/560/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci 
uveřejňování periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a městem 
Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČ: 00262633

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit podpis Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě č. OLP/560/2015 o spolupráci při mediální prezentaci ve věci uveřejňování periodika 
"KRAJ - Příloha Libereckého kraje" mezi Libereckým krajem a městem Železný Brod.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 521/15/RK
Změny ve složení Redakční rady periodika KRAJ – Příloha Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

paní Ivanu Hujerovou z funkce členky Redakční rady periodika "KRAJ - Příloha Libereckého 
kraje",

j m e n u j e

paní Alenu Losovou členkou Redakční rady periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje",

pana Jiřího Římánka členem Redakční rady periodika "KRAJ - Příloha Libereckého kraje"

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, seznámit předsedu Redakční 
rady periodika KRAJ - Příloha Libereckého kraje" s přijatým usnesením.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 522/15/RK
Protokol č.j.: OK – 03/14-N Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Jestřebí č.p. 126, 
471 61 Jestřebí

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-03/14-N - Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace Libereckého kraje, 
Jestřebí č.p. 126, 471 61 Jestřebí. Následná kontrola byla vykonána na místě dne 5. 3. 2015,

k o n s t a t u j e

že nebyly odstraněny všechny zjištěné nedostatky

a  u k l á d á

panu Ing. Pavlovi Kosovi, řediteli příspěvkové organizace, podat Radě Libereckého kraje písemnou 
informaci o odstranění zjištěného nedostatku uvedeného v Protokolu č.j.: OK-03/14-N.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 523/15/RK
Protokol č.j.: OK – 01/15 Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Hradecká 
2905, Česká Lípa, Česká Lípa 6, 470 06



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

10

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-01/15 - Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace Libereckého 
kraje, Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 24. až 27. 
února 2015, při kontrole bylo zjištěno 5 nedostatků.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

USNESENÍ č. 524/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 84/15 - převod z kapitoly 91305 – Příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí do kapitoly 92005 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 84/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 913 05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, ve výši 
232.023,00 Kč na akci Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, 
provozní příspěvek celkem,

2. zvyšují výdaje v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, ve výši 
232.023,00 Kč na akci Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje -
Přípojka kanalizace, úspora, investiční příspěvek

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 84/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 525/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 85/15 – převod z kapitoly 92005 - Kapitálové výdaje, 
odbor sociálních věcí do kapitoly 92014 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy 
nemovitého majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 85/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí v celkové výši 
4.350.000,00 Kč, z toho na akce:

     a) Domov Sluneční dvůr - Jestřebí - rekonstrukce objektu Česká Lípa, ve výši 2.500.000,00
Kč,

     b) Příprava výstavby sociálně-zdravotnického zařízení (Domov důchodců Jindřichovice), ve 
výši 1.000.000,00 Kč,

     c) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou - rekonstrukce balkonů a části střech, ve výši 
850.000,00 Kč,

2. zvyšují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, v celkové výši 4.350.000,00 Kč, z toho na akce:

     a) Domov Sluneční dvůr - Jestřebí - rekonstrukce objektu Česká Lípa, ve výši 2.500.000,00 
Kč,

     b) Příprava výstavby sociálně-zdravotnického zařízení (Domov důchodců Jindřichovice), ve 
výši 1.000.000,00 Kč,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

11

     c) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou - rekonstrukce balkonů a části střech, ve výši 
850.000,00 Kč

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 85/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 526/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 88/15, navýšení finančních zdrojů kraje na rok 2015 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje a současné navýšení výdajů v kapitole 914 05 Působnosti, odbor sociálních věcí, na 
zabezpečení psychologických posudků pro náhradní rodinnou péči

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 88/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje na 
rok 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 100.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, 
odboru sociálních věcí, o částku 100.000,00 Kč, na zabezpečení psychologických posudků pro 
náhradní rodinnou péči

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 88/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 527/15/RK
Rozpočtové opatření č. 87/15 – zapojení finančních prostředků deponovaných na depozitním 
účtu Krajského úřadu Libereckého kraje do kapitoly 914 05 – Působnosti, odboru sociálních 
věcí, na zabezpečení konzultací o výkonu pěstounské péče

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 87/15, kterým se navyšují příjmy kraje zapojením finančních prostředků 
deponovaných na depozitním účtu Krajského úřadu Libereckého kraje v celkové výši 198.000,00 
Kč a současně navyšují výdaje kapitoly 914 05 – Působnosti, odboru sociálních věcí, na 
zabezpečení konzultací o výkonu pěstounské péče v celkové výši 198.000,00 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 87/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 528/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru, ve výši 65.242,76 Kč, z pozůstalostního řízení po
do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

12

je dárcem určen ve prospěch uživatelů sociálních služeb,

2. s přijetím finančního daru, ve výši 2.000,00 Kč, od dárce NSK Lucian, se sídlem Práčská 
3315/8e, 106 00 Praha, IČ: 01794825, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Finanční dar je dárcem 
určen na vybavení do "ergoterapeutické" kuchyně,

3. s přijetím věcného daru, akumulátorové čtyřkolky pro imobilní osoby, zn.  ACTION BY 
INVACARE G 3000, v hodnotě 15.000,00 Kč, od dárc

do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se 
sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, IČ: 70932522. Věcný dar je dárcem určen ve prospěch 
uživatelů sociálních služeb,

4. s přijetím věcného daru, herních prvků dětského hřiště včetně montáže, v hodnotě 15.000,00 
Kč, od dárce VERTIGO SPORTS, s.r.o., se sídlem Moskevská 63/659, 101 00 Praha, IČ: 
26749114, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. 
Věcný dar je dárcem určen pro dovybavení zařízení

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění ředitelů 
uvedených příspěvkových organizací o udělení souhlasu s přijetím darů.

Termín: 24. 04. 2015

USNESENÍ č. 529/15/RK
Změna složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

novou předsedkyní komise paní Lenku Kadlecovou, náměstkyni hejtmana Libereckého kraje, řízení 
resortu sociálních věcí,

o d v o l á v á

předsedu Protidrogové komise Rady Libereckého kraje pana Petra Tulpu, člena Rady Libereckého 
kraje, řízení resortu zdravotnictví,

b e r e  n a  v ě d o m í

rezignaci na členství v komisi kpt. Mgr. Pavla France, podanou k 31. 1. 2015

a  j m e n u j e

novým členem komise pana plk. Mgr. Vladimíra Lukáška.

USNESENÍ č. 530/15/RK
Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-85/2014 ze dne 11. 
března 2015 projektu Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-85/2014 ze dne 
11. března 2015 vydaného Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost na individuální projekt „Podpora a rozvoj služeb v sociálně
vyloučených lokalitách Libereckého kraje“, reg. č. CZ.1.04/3.2.00/B4.00006, jehož obsahem je 
snížení počtu monitorovacích indikátorů,

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

13

Mgr. Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení sociálních věcí, předložit Potvrzení o přijetí 
Rozhodnutí o změně č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-85/2014 ze dne 11. 
března 2015, jehož obsahem je snížení počtu monitorovacích indikátorů, k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 531/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 46/15 – poskytnutí dotací z  podprogramů 4.1 
Podpora volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování a 4.4 
Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 46/15, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Program č. 4 v celkové výši 
2.461.824 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

     a) úprava výdajů podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit ve výši 1.989.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.1 o částku 1.989.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 1.989.000 Kč,

     b) úprava výdajů podprogramu č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování ve 
výši 250.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.3 o částku 250.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 250.000 Kč,

    c) úprava výdajů podprogramu 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže ve výši 
222.824 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 4.4 o částku 222.824 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 222.824 Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu LK v celkové výši 2.461.824 Kč, z toho:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit v úhrnném objemu 1.989.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE V 
KČ

č. smlouvy 
OLP//2015

Centrum Mateřídouška, 
o.s.

Petra Bezruče 
387, 463 63 
Hejnice

z.s. 26626357
Pro šikovné ruce a 
úsměv dětí

12.000 830

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže v Jablonci nad 
Nisou

Emílie 
Floriánové 8, 
466 01 
Jablonec nad 
Nisou

z.s. 00426083
Žijeme Červeným 
křížem

36.000 849

Město Nové Město pod 
Smrkem

Palackého 
280, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem

o 00263036

Podpora činnosti 
sportovních kroužků 
a oddílů v Novém 
Městě pod Smrkem 
pro rok 2015

32.000 864

Snílek o.p.s.
Pod Borným 
č.e. 253, 471 

o.p.s. 26640007
Nebudeme na to 
sami

40.000 868



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

14

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE V 
KČ

č. smlouvy 
OLP//2015

63 Staré 
Splavy

Spolek RAK
U Pily 259, 
460 08 
Liberec 19

z.s. 46747303
Letní dětský tábor 
Blata "Z pohádky do 
pohádky"

38.000 872

Centrum Generace, o.s.
Palachova 
504/7, 460 01 
Liberec 1

o.p.s. 27011895
DO POHÁDKY, 
TAM A ZPÁTKY

40.000 922

Sdružení TULIPAN
Sokolská 
113/8, 460 01 
Liberec

z.s. 26672472 Zrcadlo 40.000 924

Obec Pertoltice pod 
Ralskem

Pertoltice pod 
Ralskem 165, 
471 24 
Pertoltice pod 
Ralskem

o 00672912

Volnočasové 
centrum Kamelot 
Pertoltice pod 
Ralskem

40.000 832

Občanské sdružení 
PROFIT SKUHROV

Skuhrov 33, 
468 22 
Skuhrov 

z.s. 64668592
Letní tábor 2015 -
Brána času

16.000 863

Semínko země
Jižní 466, 513 
01 Semily

z.s. 22881735 Hokus pokus 40.000 894

Pionýrská skupina 
Radovánka

Gagarinova 
798, 460 07 
Liberec 7

z.s. 69292051 Hrajeme si bezpečně 16.000 928

SDH Vratislavice n.N.
Poštovní 871, 
463 11 
Liberec 30

z.s. 64039242
Celoroční činnost
mladých hasičů SDH 
Vratislavice n.N.

10.000 840

Asociace TOM ČR, 
TOM 20503 BOBŘÍCI

Revoluční 
397, 512 63 
Rovensko 
pod Troskami

z.s. 01828690
Letní tábor Netolice 
2015

32.000 862

Sbor dobrovolných 
hasičů Radimovice

Radimovice 
100, 463 44 
Radimovice

z.s. 46746161

Pokračování 
celoroční činnosti 
kroužku mladých 
hasičů SDH 
Radimovice 2015

13.000 874

Obec Paseky nad 
Jizerou

Paseky nad 
Jizerou 242, 
512 47 
Paseky nad 
Jizerou

o 00580791

FIT FUN CAMP -
DECH HOR -
Kondiční víkend pro 
děti a mládež v 
Pasekách

40.000 898

Sbor dobrovolných 
hasičů Česká Lípa

Liberecká 
663, 470 01 
Česká Lípa

z.s. 48282570

Chci být mladým 
hasičem aneb 
celoroční činnost 
mladých hasičů 
Česká Lípa

16.000 831

Sbor dobrovolných 
hasičů Mašov

Mašov 194, 
511 01 
Turnov

z.s. 62013459
Dětské akce v 
Mašově

10.000 865

Základní škola a 
Mateřská škola Josefův 
Důl, okres Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

Dolní Maxov 
208, 468 44 
Josefův Důl

p.o. 72742682
Harmonizace 
dětského kolektivu 
ve volném čase

12.000 821

Dům dětí a mládeže, 
Protifašistických 
bojovníků 336, Tanvald

Protifašistick
ých 
bojovníků 

p.o. 75121557
Za perlami 
Pošumaví

40.000 880



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

15

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE V 
KČ

č. smlouvy 
OLP//2015

336, 468 41 
Tanvald

Základní škola Liberec, 
Dobiášova 851/5

Dobiášova 
851/5, 460 06 
Liberec

p.o. 68975147

Mezinárodní 
spolupráce škol 
Dobiášova - ´t 
Hooghe Landt

36.000 884

Občanské sdružení 
LUNARIA

Jindřichovice 
pod Smrkem 
12, 463 66 
Jindřichovice 
pod Smrkem

z.s. 64040534

ZA STARÝMI 
ŘEMESLY DO 
SKANZENU 
JINDŘICHOVICE

40.000 823

Klub přátel a sponzorů 
Domu dětí a mládeže

Komenského 
1037, 512 51 
Lomnice n.P.

z.s. 49294351
Co ti brání v 
podnikání? Zkuste to 
na vlastní noze.

11.000 867

Obec Levínská 
Olešnice

Levínská 
Olešnice 94, 
514 01 
Levínská 
Olešnice

o 00854662

Pojďte honem 
všichni k nám, 
dětský den tu 
začíná…

10.000 883

Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 
"MUSTANG" Liberec

Žitná 830, 
460 06 
Liberec 6

z.s. 46749896
Pronájem prostor pro 
pravidelnou 
skautskou činnost

27.000 885

Pionýrská skupina 
Tužíňáci

Máchova 
1483/35, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

z.s. 68974698
Podsadové stany -
vybavení táborové 
základny Tužín

32.000 888

LOKACER, sdružení 
pro podporu rozvoje 
kultury a cestovního 
ruchu na Lomnicku 

Husovo nám. 
4, 512 51 
Lomnice n.P.

z.s. 26646838
STARÁ ŘEMESLA 
aneb NÁVRAT K 
PŘÍRODĚ

14.000 893

Asociace TOM ČR, 
TOM 19115 MÁCI

Skálova 540, 
511 01 
Turnov

z.s. 75112655

Setkání turistických 
oddílů mládeže 
Libereckého kraje v 
Českém ráji

14.000 903

Městský obvod Liberec 
- Vratislavice nad 
Nisou

Tanvaldská 
50, 463 11 
Liberec 30

o 00262978
Dětský den ve 
Vratislavicích nad 
Nisou 2015

29.000 926

Mateřské a dětské 
centrum Maják

U Školky 
549, 468 41 
Tanvald

z.s. 26533570
Prázdninové 
programy v Majáku 
2015

36.000 857

MATES spolek

Chelčického 
4, 466 02 
Jablonec nad 
Nisou

z.s. 22694404
MATES - zimní 
lyžařský tábor

40.000 899

Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec,
příspěvková organizace

Palachova 
504/7, 460 01 
Liberec

z.s. 27336751 Kdo si hraje, nezlobí 28.000 824

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hodkovice 
nad Mohelkou, okres 
Liberec

J. A. 
Komenského 
467, 463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

p.o. 72744243
NEBOJ SE, PŘIDEJ 
SE

30.000 826

IQLANDIA, o.p.s.
Košická 6, 
460 07 
Liberec

o.p.s. 25444565
Hurá do laboratoře -
Chemikovy kouzla a 
vůně

40.000 919



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

16

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE V 
KČ

č. smlouvy 
OLP//2015

Dům dětí a mládeže 
DRAK, Žitavská ul. 
260, Hrádek nad Nisou, 
okres Liberec, 
příspěvková organizace

Žitavská 260, 
463 34 
Hrádek nad 
Nisou

p.o. 70983224
Indiánský 
příměstský tábor 
INDIÁNOV

10.000 845

Dům dětí a mládeže 
Mozaika, Železný Brod, 
Jiráskovo nábřeží 366, 
příspěvková organizace

Jiráskovo 
nábřeží 366, 
468 22 
Železný Brod

p.o. 75125439 Zažít Šumavu 29.000 866

RADOST při 2. MŠ se 
speciálními třídami

Palackého 37, 
469 01 
Jablonec nad 
Nisou

z.s. 70201129 Malí přírodovědci 19.000 838

Rodina v centru, o.s.
Smetanova 
387, 473 
01 Nový Bor

z.s. 27004295

Podpora sociálně 
znevýhodněných dětí 
a mládeže v 
komunitním centru v 
roce 2015

40.000 871

Rodinný klub Motýlek, 
o.s.

Sokolská 412, 
463 42 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

z.s. 22836730 Pestré prázdniny 21.000 892

POVYK
U lomu 35, 
511 01 
Turnov

z.s. 27024717
Turnovský letní 
příměstský tábor 
2015

32.000 906

Občanské sdružení 
D.R.A.K.

Oblačná 450, 
460 01 
Liberec

z.s. 26636328

Volnočasová a 
zájmová činnost s 
D.R.A.K.em pro děti 
a mládež s 
handicapem

40.000 916

SOLAND o.s.
Vlnařská 
688/20, 460 
06 Liberec

z.s. 22756752 Letní tábor Soland 14.000 921

Základní škola Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
p.o.

Aloisina 
výšina 
642/15, 460 
15 Liberec 15

p.o. 65100280
Výšinka zpívá díla 
českých autorů 20. 
století - Jan Dušek

40.000 822

Město Ralsko
Kuřívody 
701, 471 24 
Ralsko

o 00831514
Podpora pravidelné 
činnosti zájmových 
kroužků v Ralsku

40.000 825

Středisko volného času 
"ROROŠ", Nové Město 
pod Smrkem, 
příspěvková organizace

Frýdlantská 
841, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem

p.o. 46744819 Basketbalové turnaje 17.000 912

Podkrkonošská 
společnost přátel dětí 
zdravotně postižených

Nádražní 213, 
513 01 
Semily

z.s. 49294555 BUDE JICH PĚT 24.000 852

Centrum pro rodinu 
Náruč, o.s.

Na Sboře 79, 
511 01 
Turnov

z.s. 70155097 NÁRUČ DĚTEM 40.000 855

Čmelák - Společnost 
přátel přírody

Švermova 32, 
460 10 
Liberec

z.s. 46747362
Živá a neživá příroda 
kolem nás

40.000 927



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

17

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE V 
KČ

č. smlouvy 
OLP//2015

Centrum AMAVET 
Lomnice nad Popelkou

Komenského 
1037, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

z.s. 69863211

Získávání zájmu dětí 
a mládeže o 
technické obory v 
Libereckém kraji

19.000 897

Pionýrská skupina Výři

Náměstí 5. 
května 37, 
471 27 Stráž 
pod Ralskem

z.s. 68983590 Zvládneme to sami 40.000 929

Dětská sportovně 
ozdravná společnost 
BĚLÁSEK o.s.

Zelná 184/7, 
46001 
Liberec 11

z.s. 22760962
Harmonizační pobyt 
žáků 1. a 3. třídy

15.000 839

Základní škola, 
Praktická škola a 
Mateřská škola, Česká 
Lípa, Moskevská 679, 
příspěvková organizace

Moskevská 
679, 470 01 
Česká Lípa

p.o. 70982228
Aktivní využití 
volného času

28.000 829

Gymnázium, Česká 
Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace

Žitavská 
2969, 470 01 
Česká Lípa

p.o. 62237004

Volnočasové aktivity 
učitelů a žáků 
Gymnázia Česká 
Lípa v roce 2015

14.000 844

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 
Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace

Podhorská 
49, 471 01 
Jablonec nad 
Nisou

p.o. 75122294
AKTIVITOU K 
ŽIVOTNÍMU 
STYLU

40.000 854

Základní škola, 
Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace

Liberecká 
1734/31, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

p.o. 60254190
Kdo si hraje -
nezlobí

27.000 918

Základní škola a 
Speciální škola 
Raspenava, okres 
Liberec

Fučíkova 
430, 463 61 
Raspenava

p.o. 72744189
Raspenavské tvořivé 
hrátky II

23.000 923

Centrum Potůček, o.s.
Malodoubská 
239, 463 12 
Liberec

z.s. 22895647
Tradiční příměstský 
tábor pro děti 
předškolního věku

40.000 827

Zapsaný spolek 
Pepikáček

Dolní Maxov 
208, 468 44 
Josefův Důl

z.s. 22745998

Cestujeme, 
sportujeme, 
poznáváme, aneb 
aktivně o 
prázdninách

10.000 841

Sbor dobrovolných 
hasičů Bílý Potok

Bílý Potok 
337, 463 62 
Bílý Potok

z.s. 49111914

Celoroční činnost 
dětí a mládeže sboru 
dobrovolných hasičů 
obce Bílý Potok pod 
Smrkem na rok 2015

23.000 846

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Sbor 
dobrovolných hasičů 
Zdislava

Zdislava 3, 
463 53 
Zdislava

z.s. 65100239

Mladí hasiči -
startovné, 
soustředění a nákup 
vybavení

11.000 915

Dům dětí a mládeže 
"Sluníčko" Lomnice 
nad Popelkou, okres 
Semily

Komenského 
1037, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

p.o. 00854859 Božské prázdniny 12.000 887

Středisko pro volný čas 
dětí a mládeže, Turnov, 
okres Semily

Husova 77, 
511 01 
Turnov

p.o. 00855022

Dětský letní tábor 
Dolní Mísečky 2015 
- Pátrání po ztracené 
výpravě

12.000 828



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

18

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE V 
KČ

č. smlouvy 
OLP//2015

Lumen vitae, z.s.
Děčínská 92, 
D. Libchava, 
470 01Č.Lípa

z.s. 03460533 Kale jakha 40.000 834

Občanské sdružení 
LAMPA

Husova 89, 
471 21 
Mimoň

z.s. 22889159
ACROSS THE 
STREET (druhý 
ročník)

40.000 837

Mateřské centrum 
"Mamiklub", Nové 
Město pod Smrkem

Palackého 
276, 463 65 
Nové Město 
pod Smrkem

z.s. 27024253
KREATIVKY V 
MAMIKLUBU

31.000 911

Základní škola, Liberec, 
nám. Míru 212/2, 
příspěvková organizace

nám. Míru 
212/2, 460 14 
Liberec 14

p.o. 71294988
Podpora 
volnočasových 
aktivit

40.000 870

Základní škola Velké 
Hamry, Školní 541 -
příspěvková organizace

Školní 541, 
468 45 Velké 
Hamry

p.o. 72743476
Materiální podpora 
výtvarného kroužku 
v ZŠ Velké Hamry

10.000 882

Masarykova základní 
škola Zásada, okres 
Jablonec nad Nisou

Zásada 264, 
468 25 
Zásada

p.o. 16389581
Česko-francouzské 
prázdniny v Zásadě

40.000 914

Střední zdravotnická 
škola, Turnov, 28. října 
1390, příspěvková 
organizace

28. října 
1390, 511 01 
Turnov

p.o. 00581071
Doteky času - 30let 
DM SZŠ Turnov

25.000 891

Základní škola a 
Mateřská škola Nový 
Oldřichov, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

Nový 
Oldřichov 86, 
471 13 Nový 
Oldřichov

p.o. 70695903 Hudba v nás 25.000 901

Základní škola, Liberec, 
Křížanská 80

Křížanská 80, 
460 10 
Liberec

p.o. 72741791
200 let na světě, 200 
let ve vesmíru

36.000 909

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec 1, 
Riegrova 16, 
příspěvková organizace

Riegrova 16, 
460 01 
Liberec 1

p.o. 66111498
Apríl s kouzelníky a 
čaroději

11.000 925

Spolek přátel Ostašova

Ostašovská 
146, 460 10 
Liberec 
XXII-Horní 
Suchá

z.s. 22849840
Hřiště pro hravé děti 
k 200letému výročí 
ZŠ

18.000 833

ZLOM, občanské 
sdružení pěveckých 
sborů ZŠ T.G.Masaryka

Školní 
náměstí 1000, 
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

z.s. 26667495 Zpěvem k radosti 28.000 869

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Sbor 
dobrovolných hasičů 
Předlánce

Višňová 184, 
464 01 
Višňová

z.s. 49111752
Hasiči pro veřejnost 
- Rozloučení s 
prázdninami

15.000 876

     b) v podprogramu č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném 
objemu 250.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE V 
KČ

č. smlouvy 
OLP//201

5



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

19

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE V 
KČ

č. smlouvy 
OLP//201

5

Základní škola Velké 
Hamry, Školní 541 -
příspěvková organizace

Školní 541, 
465 45 Velké 
Hamry

p.o. 72743476
Už víme, co nám 
hrozí 2015

16.000   1013

Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 7, 
příspěvková organizace

Lužická 7, 
460 01 
Liberec

p.o. 46749799 Dny Země II 37.000   1014

Střední odborná škola 
Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace

Jablonecká 
999, 460 04 
Liberec

p.o. 46746862 Bezpečný internet 19.000   1015

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad Nisou -
příspěvková organizace

Komenského 
964, 468 51 
Smržovka

p.o. 70695385
Společně proti 
šikaně a netoleranci

28.000   1016

Základní škola 
T.G.Masaryka, Lomnice 
nad Popelkou, okres 
Semily

Školní 
náměstí 1000, 
512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

p.o. 854751
Prevence  -
předpoklad 
hodnotného života

15.000   1017

Základní škola, Liberec, 
Kaplického 384, 
příspěvková organizace

Kaplického 
384, 463 12 
Liberec

p.o. 72743379 Společně k bezpečí 13.000   1018

Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvková 
organizace

Smetanovo 
zátiší 470, 
468 22 
Železný Brod

p.o. 60252766
Poznáním proti 
rizikovému chování

17.000   1019

Základní škola Železný 
Brod, Pelechovská 800, 
příspěvková organizace

Pelechovská 
800, 468 22 
Železný Brod

p.o. 70694982 Prevence šikany III 10.000   1020

Základní škola, Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
příspěvková organizace

Aloisina 
výšina 642, 
460 15 
Liberec 15

p.o. 65100280
Být cool znamená 
být sám sebou

38.000   1021

Obchodní akademie a 
Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, 
Liberec, Šamánkova 
500/8, příspěvková 
organizace

Šamánkova 
500/8, 460 01 
Liberec 1

p.o. 46747966
Budování 
pozitivního klimatu 
ve třídě

21.000   1022

Základní škola a 
Mateřská škola  při 
nemocnici, Liberec, 
Husova 10, příspěvková 
organizace

Husova 10, 
460 01 
Liberec 1

p.o. 70972826 Cesta z louže 10.000   1023

Gymnázium, Česká 
Lípa, Žitavská 2969, 
příspěvková organizace

Žitavská 
2969, 470 01 
Česká Lípa

p.o. 62237004
Adaptační kurz 
Gymnázia Česká 
Lípa 2015

13.000   1024

Integrovaná střední 
škola, Vysoké nad 
Jizerou, Dr. Farského 
300, příspěvková 
organizace

Dr. Farského 
300, 512 11 
Vysoké nad 
Jizerou

p.o. 87891

Interaktivní 
specifická primární 
prevence na ISŠ 
Vysoké nad Jizerou

13.000   1025



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

20

     c) v podprogramu č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném 
objemu 222.824 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
DOTACE V 

KČ
č. smlouvy 
OLP//2015

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický Šenov, 
náměstí Míru 616, 
příspěvková organizace

nám. Míru 
616, 471 14 
Kamenický 
Šenov

p.o. 49864653 Šenovský Všeználek 10.000 1027

Základní škola, Liberec, 
Aloisina výšina 642, 
příspěvková organizace

Aloisina 
výšina 642, 
460 15 
Liberec

p.o. 65100280

Soustředění v 
Jizerských horách se 
zaměřením na 
přírodovědu a 
environmentální
výchovu

30.000 1028

Mensa International -
Mensa České republiky

Španielova 
1111/19, 163 
00 Praha 6

m.n.o. 45248591
Logická olympiáda 
2015 - Liberecký 
kraj

30.000 1029

Základní škola a 
mateřská škola Desná, 
okres Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

Krkonošská 
613, 468 61 
Desná

p.o. 70982597 Mladí přírodovědci 30.000 1030

Středisko pro volný čas 
dětí a mládeže, Turnov, 
okres Semily

Husova 77, 
511 01 
Turnov

p.o. 00855022 Přírodní vědy v praxi 10.000 1031

Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvková 
organizace

Smetanovo 
zátiší 470, 
468 22 
Železný Brod

p.o. 60252766

Propagace 
technických oborů 
mezi žáky 
základních škol IV.

20.824 1032

Dům dětí a mládeže 
"Sluníčko" Lomnice 
nad Popelkou, okres 
Semily

Komenského 
1037, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

p.o. 00854859
TALENT - MÁŠ JEJ 
I TY!

14.000 1033

Vzdělávací centrum 
Turnov, o.p.s.

Jana Palacha 
804, 511 01 
Turnov

o.p.s. 26004674

Automotive 
workshopy pro žáky 
2. stupně základních 
škol

20.000 1034

Základní škola Český 
Dub, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Komenského 
46, 463 43 
Český Dub

p.o. 70695261 Matematický Dubák 28.000 1035

IQLANDIA, o.p.s.
Košická 6, 
460 12 
Liberec

o.p.s. 25444565 Mladý vědec 30.000 1036

3. se zařazením následujících projektů, které splnily kritéria hodnocení a nemohly být podpořeny 
z důvodu stanovení bodové hranice, do zásobníku projektů v pořadí dle výše bodového 
ohodnocení, a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu:



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

21

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE 
V KČ

I.O. - Inteligentní 
odpoledne, o.s.

Višňová 173, 
464 01 
Višňová

z.s. 22661948 Pohádkový les 14.000

DUHA Liberec, o.p.s.
1. máje 
868/11, 460 
01 Liberec

o.p.s. 02484935
Realizace volnočasových aktivit pro 
děti a mládež ze sociálně slabých 
rodin

40.000

Klub hudební mládeže v 
Liberci

Oldřichova 
202/26, 460 
07 Liberec

z.s. 46748041
Akce Klubu hudební mládeže v 
Liberci pro děti ze ZŠ

21.000

     b) podprogram č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu:

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU
VÝŠE 

DOTACE 
V KČ

Základní škola Tanvald, 
Sportovní 576, 
příspěvková organizace

Sportovní 
576, 468 41 
Tanvald

p.o. 43257089 Specifická primární prevence v ZŠ 
Tanvald 2015

10.000

Základní škola, Liberec, 
Křížanská 80, 
příspěvková organizace

Křížanská 80, 
460 10 
Liberec

o.p.s. 72741791 Prevence se vyplácí aneb lepší je být 
připraven II.

38.000

Gymnázium, Frýdlant, 
Mládeže 884, 
příspěvková organizace

Mládeže 884, 
464 07 
Frýdlant

z.s. 46748067
Společně proti kyberšikaně

11.000

4. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí, a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu/aktivity:

p.č
.

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU

1
Základní škola Stružnice, okres 
Česká Lípa, příspěvková 
organizace

Jezvé 137, 471 08 
Jezvé

p.o. 70982660 Chceme umět víc

2
Junák - svaz skautů a skautek 
ČR, středisko "Štika" Turnov

Koňský trh 200, 
511 01 Turnov

z.s. 15045480 Aparatura Štika Turnov

3
Castle English Language School 
s.r.o.

Masarykova 
741/26, 460 01 
Liberec

s.r.o. 28706901
Léto s angličtinou (letní 
anglický příměstský tábor)

4
Občanské sdružení Klub malých 
Dubáčků

Sadová 180, 471 
41 Dubá

z.s. 22836802
Yo-yo klub a stolní tenis pro 
děti a mládež v Dubé 2015

5
Základní škola s rozšířenou 
výukou jazyků Liberec, Husova 
142/44

Husova 142/44, 
460 01 Liberec

p.o. 72741554 Máme rádi zvířata

6 SRPDŠ při ZUŠ
Podhorská 47, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou

z.s. 16389379
Slavnostní koncert k 10. 
výročí sboru Iuventus, gaude! 
16. - 17. 10. 2015

7
Dětský domov, Semily, Nad 
Školami 480, příspěvková 
organizace

Nad Školami 480, 
513 01 Semily

p.o. 00855006
"Malá škola v přírodě" -
putování po naučných 
stezkách

8
Základní škola Železný Brod, 
Pelechovská 800, příspěvková 
organizace

Pelechovská 800, 
468 22 Železný 
Brod

p.o. 70694982 Pohory na hory



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

22

p.č
.

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU

9
Dětský domov, Jablonné v 
Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace

Zámecká 1, 471 25 
Jablonné v 
Podještědí

p.o. 49864351 Ploučnice 2015

10 Obec Nový Oldřichov
Mistrovice 51, 471 
13 Nový Oldřichov

o 00260789 PENTINIUM

11 Mateřská škola Plavy
Plavy 24, 468 46 
Plavy

p.o. 72744405 Poznávání pod širým nebem

12
Základní škola Pěnčín, 
příspěvková organizace

Pěnčín 22, 468 21 
Bratříkov

p.o. 43257151
4.1 Podpora volnočasových 
aktivit 2015

13 Filmový klub Liberec, o.s.
Chrastavská 
273/30, 460 01 
Liberec

z.s. 65635698 Dětská televize Liberec 2015

14 Město Velké Hamry
Velké Hamry 362, 
46845 Velké 
Hamry

o 00262595 Přírodovědná klubovna 2015

15 Klub lodních modelářů Admirál

Jungmannova 
685/8, 468 01 
Jablonec nad 
Nisou

z.s. 64669092 Technické vzdělávání

16
Základní škola Dr. Miroslava 
Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 
1526, příspěvková organizace

Mánesova 1526, 
470 01 Česká Lípa

p.o. 49864611 Svět pod lupou

17
Základní škola, Hrádek nad 
Nisou - Donín, Donínská 244, 
příspěvková organizace

Donínská 244, 463 
34 Hrádek nad 
Nisou

p.o. 70983119
Pohled za hranice našeho 
města i kraje II

18

Střední průmyslová škola 
technická, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková 
organizace

Belgická 4852, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

p.o. 18385036 Vánoční sportovní turnaj

19
Základní škola Česká Lípa, 
Školní 2520

Školní 2520, 470 
01 Česká Lípa

p.o. 70982198 Radost z pohybu

20
SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL 
PSDM HLÁSEK

Sladovnická 309, 
463 11 Liberec 30

z.s. 41329082
Letní pěvecké soustředění 
PSDM Hlásek

21
Základní škola a mateřská škola 
Žandov, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Kostelní 200, 
47107 Žandov

p.o. 70982074 Veselé bubnování

22 Obec Svijany
Svijany 71, 463 46 
Svijany

o 00671908 Děti patří na hřiště

23
Základní škola a Mateřská škola, 
Studenec, okres Semily

Studenec 367, 512 
33 Studenec

p.o. 00854760 Návštěva v ptačím soukromí

24
ZŠ a MŠ Tomáše Ježka Ralsko-
Kuřívody 700, 471 24 Mimoň

Ralsko -Kuřívody 
700, 47124 Mimoň

p.o. 72742607

Zakoupení el.piana včetně 
dalších komponent pro 
zkvalitnění výuky -
mimoškolní aktivity 
pěveckého kroužku

25

Základní škola praktická a 
Mateřská škola, Hrádek nad 
Nisou - Loučná, Hartavská 220, 
příspěvkové organizace

Hartavská 220, 
463 34 Hrádek nad 
Nisou

p.o. 70983127
Ozvěny přírody - Ekohrátky 
v Sedmihorkách

26
Základní škola Ivana Olbrachta, 
Semily, Nad Špejcharem 574

Nad Špejcharem 
574, 513 01 
Semily

p.o. 70155771
Prezentace školy ve volném 
čase

27 Obec Kobyly
Kobyly 9, 463 45 
Kobyly

o 00672017 Děti hýbejte se

28 Mateřské centrum Štěstí, o.s.
Kostelní 200, 471 
01 Žandov

z.s. 22823310 Letní týden s MC Štěstí IV



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

23

p.č
.

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU

29

Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Železný Brod, 
Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace

Smetanovo zátiší 
470, 468 22 
Železný Brod

p.o. 60252766 Tvůrčí dílny na Sklandě V

30
Základní škola Liberec, 
Kaplického 384, příspěvková 
organizace

Kaplického 384, 
463 12 Liberec

p.o. 72743379 Objevuji svět!

31
Dům dětí a mládeže "Smetanka", 
Nový Bor, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Smetanova 387, 
473 01 Nový Bor

p.o. 46750401 Čtyřlístek všestrannosti

32
Základní škola a Mateřská škola, 
Česká Lípa, Jižní 1903, 
příspěvková organizace

Jižní 1903, 470 01 
Česká Lípa

p.o. 48283088
Volnočasové aktivity na ZŠ 
Jižní

33 100 chutí, zapsaný ústav
Kryštofovo Údolí 
161, 460 01 
Kryštofovo Údolí

z.s. 03281787 U nás v Mraveništi

34 Pomoc v nouzi Liberecko

Bílý Kostel nad 
Nisou 231, 463 31 
Bílý Kostel nad 
Nisou

z.s. 03537269
ZÁBAVNÉ AKCE PRO 
DĚTI, RODINY V NOUZI A 
DÁRCE PRO ROK 2015

35
Základní škola Turnov, Skálova 
600, okres Semily

Skálova 600, 511 
01 Turnov

p.o. 00854794
Pohybové aktivity sociálně 
slabých žáků

36
Základní škola Horní Police, 
okres Česká Lípa, příspěvková 
organizace

9. května 2, 471 06 
Horní Police

p.o. 70695962
Zahrada poznání pro radost i 
učení

37
Základní škola speciální, Semily, 
Nádražní 213, příspěvková 
organizace

Nádražní 213, 513 
01 Semily

p.o. 70839999
"čtyři roční doby v 
Krkonoších"

38

Integrovaná střední škola, 
Vysoké nad Jizerou, Dr. 
Farského 300, příspěvková 
organizace

Dr. Farského 300, 
512 11 Vysoké nad 
Jizerou

p.o. 00087891 Poznáváme Liberecký kraj 2

39
Dům dětí a mládeže Cvikováček 
Cvikov, Československé armády 
195

Československé 
armády 195, 47154 
Cvikov

p.o. 49864661 Plave celý Cvikov

40
Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 
příspěvková organizace

Letná 263, 471 24 
Mimoň

p.o. 00828840 Gymnastika pro děti a mládež

41
DD Dubá Deštná, příspěvková 
organizace

Deštná 6, 472 01 
Doksy

p.o. 63778181 PO STOPÁCH HUSITŮ

42

Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Kamenický 
Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace

Havlíčkova 57, 
471 14 Kamenický 
Šenov

p.o. 62237039
Volnočasové aktivity v rámci 
programu DofE

43 SDH Vysoké nad Jizerou

Nám. Dr. Karla 
Kramáře 52, 512 
11 Vysoké nad 
Jizerou

z.s. 62012941
Celoroční činnost kroužku 
mladých hasičů SDH Vysoké 
nad Jizerou

     b) podprogram č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu/aktivity:

p.č
. ŽADATEL sídlo

právní 
forma RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU

1
Střední škola strojní, stavební a 
dopravní, Liberec II, Truhlářská 
360/3, příspěvková organizace

Truhlářská 360/3, 
460 01 Liberec

p.o. 526517
Prevence pro žáky tříletých 
oborů



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

24

2
Základní škola praktická a 
Základní škola speciální, 
Frýdlant, okres Liberec

Husova 784, 464 
01 Frýdlant

p.o. 46745751
Společně, bezpečně, zdravě a 
v pohodě

3
Základní škola Liberec, 
Dobiášova 851/5

Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

p.o. 68975147 Závislost známá - neznámá

4

Střední umělockoprůmyslová a 
Vyšší odborná škola, Jablonec 
nad Nisou, Horní nám. 1, 
příspěvková organizace

Horní náměstí 1, 
466 80 Jablonec 
nad Nisou

p.o. 60252600
Zlepšením klimatu tříd proti 
záškoláctví a drogám

5
Základní škola, Liberec, ul. 
5.května 64/49, příspěvková 
organizace

ul. 5.května 64/49, 
460 10 Liberec

p.o. 65642376 Zdravá třída

6 Základní škola Jilemnice  
Jana Harracha 97, 
514 01 Jilemnice

p.o. 854719
Nebezpečí extrémismu - žáci 
sami sobě lektory

7
Základní škola Lidická, Hrádek 
nad Nisou, Školní ul. 325, okres 
Liberec, příspěvková organizace

Školní ul. 325, 463 
34 Hrádek nad 
Nisou

p.o. 70983003 Jdi dál!, zpátky ni krok

8
Základní škola Česká Lípa, 28. 
října 2733, příspěvková 
organizace

28.října 2733, 470 
06 Česká Lípa

p.o. 46750045 E-bezpečí

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to:

     a) v podprogramu č. 4.1 – Podpora volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům o 
podporu projektu/aktivity:

p.č
.

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

1 Obec Karlovice
Karlovice čp. 
12, 511 01 
Karlovice

o 00275824
Oprava betonové 
plochy hřiště

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem.

2
Taneční skupina Paul-
Dance Jilemnice

Horská 2, 543 
01 Vrchlabí

z.s. 70157847
Celoroční zázemí 
pro tanečníky z 
Jilemnice

Nesoulad s 
Výzvou.

3 f.o.
DĚTI NA 
STARTU 2015

Žádost neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy.

4
TJ JO NISA 
JABLONEC NAD 
NISOU, o.s.

Jezdecká 5, 
46605 Jablonec 
nad Nisou -
Rýnovice

z.s. 16389158

Pořízení 
provozního koně 
pro oddíl TJ JO 
NISA

Neoprávněný 
žadatel.

5
Základní škola Železný 
Brod, Školní 700, 
příspěvková organizace

Školní 700, 468 
22 Železný 
Brod

p.o. 70694974

Zabezpečení 
volnočasových 
sportovních 
kroužků ZŠ Školní 
- Železný Brod

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná.

6
Základní škola a 
Mateřská škola Desná

Krkonošská 
613, 468 61 
Desná

p.o. 70982597 Škola za školou

Požadovaná dotace 
není v limitu 
maximální/minimá
lní přípustné výše 
dotace.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

25

p.č
.

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

7 JK U Bílého vlka
Rádlo 323, 468 
03 Rádlo

z.s. 03190307

Podpora dětí a 
mládeže v 
jezdeckém sportu v 
JK U bílého vlka

Neoprávněný 
žadatel.

8

Základní škola Lidická, 
Hrádek nad Nisou, 
Školní ul. 325, okres 
Liberec

Školní ul. 325, 
463 34 Hrádek 
nad Nisou

p.o. 70983003
Žákovský 
parlament

Žádost neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy.

9
Sbor dobrovolných 
hasičů Žďár u Staré Paky

Žďár 26, 507 
91 Levínská 
Olešnice

z.s. 62013882
Žďár si hraje a 
vzdělává

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu není 
shodný.

10
Základní škola Liberec, 
ul. 5. května 64/49, 
příspěvková organizace

ul. 5. května 
64/49, 464 01 
Liberec

p.o. 65642376

Letní pobytový 
tábor - Cesta do 
minulosti, aneb co 
nás čeká ve 14. 
století

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu je chybně 
uveden v roce 
2014.

11
JUNÁK - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 
Varta Semily

Vysocká 404, 
513 01 Semily

z.s. 15043771
Letní dětský tábor 
Žumberk

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu není 
shodný.

12

Základní škola a 
Mateřská škola pro 
tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 7, 
příspěvková organizace

Lužická 7, 460 
01 Liberec

p.o. 46749799
S handicapem jako 
bez handicapu 2

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu není 
shodný.

13

Střední škola 
hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, 
příspěvková organizace

Bělíkova 1387, 
464 01 
Frýdlant

p.o. 00082554
Žijeme aktivně a 
zdravě

Nebyla dodržena 
povinná 
spoluúčast.

14
Mateřská škola Dubá, 
příspěvková organizace

Luční 28, 471 
41 Dubá

p.o. 70695831
Lesem, 
nelesem….pěškob
usem

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu není 
shodný.

15

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hrádek nad 
Nisou, Komenského 478, 
okres Liberec

Komenského 
478, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

p.o. 70983011
Škola nekončí u 
dveří

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu není 
shodný.

16
Občanské sdružení Kruh 
přátel Libertinu Česká 
Lípa

Škroupovo 
nám. 138, 470 
01 Česká Lípa

z.s. 44223854
Po stopách 
Kabibanoky a 
moudrosti Indiánů

Požadovaná dotace 
není v limitu 
maximální/minimá
lní přípustné výše 
dotace.

17 Obec Nová Ves
Nová Ves 213, 
463 31 
Chrastava

o 00831433
Letní dětský tábor 
v Nové Vsi 2015

Rozpočet projektu 
v žádosti a jeho 
popisu není 
shodný.

18 A-STYL
Jeronýmova 
570, 460 07 
Liberec

z.s. 22754415

Pohyb a bruslení 
pro předškoláky s 
pobytem v solné 
jeskyni

Neoprávněný 
žadatel.

19 Brána Trojzemí o.p.s.

Horní náměstí 
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

o.p.s. 28717708
Série cyklozávodů 
a závodů v inline 
bruslení (2015)

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

26

p.č
.

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

20 CMJ o.s.
Roztocká 500, 
514 01 
Jilemnice

z.s. 22909052 ICM ŽIJE 2015

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná.

21

Střední 
uměleckoprůmyslová a 
Vyšší odborná škola, 
Jablonec nad Nisou, 
Horní nám. 1, 
příspěvková organizace

Horní náměstí 
1, 466 80 
Jablonec nad 
Nisou

p.o. 60252600
Umělecké 
vzdělávání - volba 
pro budoucnost

Náplň projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem.

22
Rada dětí a mládeže 
Libereckého kraje, 
občanské sdružení

Dětská 746/10, 
463 11 Liberec  

z.s. 26526409
Bambifest Liberec 
2015

Příloha žádosti 
obsahuje chybné 
údaje.

23 Sportovní městečko, o.s. 
28. října 2733, 
470 06 Česká 
Lípa

z.s. 01554913
FUNNY VÍKEND 
ZÁKUPY

Žádost neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy.

24

Základní škola a 
mateřská škola, Okna, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Okna 3, 471 62 
Okna

p.o. 72742356
Zájmové kroužky 
při ZŠ Okna

Žádost nebyla 
podána v termínu 
výzvy.

25
Junák - svaz skautů a 
skautek ČR, středisko 
"JILM" Jilemnice

Do Žlábku 
1335, 514 01 
Jilemnice

z.s. 15045269
Obnova vybavení 
střediskového 
tábořiště

Žádost nebyla
podána v termínu 
výzvy.

26 Student Cyber Games
Křenová 89/19, 
602 00 Brno

z.s. 26678586 pIšQworky 2015
Žádost nebyla 
podána v termínu 
výzvy.

27
Juniorský maratonský 
klub, o.s. 

Záhořanského 
3, 121 00 Praha 
2

z.s. 22902147
Juniorský maraton 
- Běžíme pro 
Evropu 2015

Žádost nebyla 
podána v termínu 
výzvy.

28 Fortuna in natura
Zahrádky 141, 
471 01 
Zahrádky

z.s. 01253301
Celoroční akce 
Fortuna in natura

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná.

29 Město Hrádek nad Nisou

Horní náměstí 
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

o 00262854
Obnovení tradice 
letního biatlonu v 
Hrádku nad Nisou

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná.

     b) podprogram č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu/aktivity:

p.č
. ŽADATEL sídlo

právní 
forma RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU

důvod 
vyřazení

1

Základní škola a 
Mateřská škola Josefův 
Důl, okres Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

Dolní Maxov 
208, 464 88 
Josefův Důl 

p.o. 72742682 Drogy - Ano či Ne?

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

27

p.č
. ŽADATEL sídlo

právní 
forma RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU

důvod 
vyřazení

2
Základní škola Turnov, 
Skálova 600, okres 
Semily

Skálova 600, 
511 01 
Turnov

p.o. 854794
Harmonizování vztahů 
žáků 2. stupně

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy.

3

Základní škola a 
mateřská škola Desná, 
okres Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

Krkonošská 
613, 468 61 
Desná

p.o. 70982597 Společně k bezpečí

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy.

4

Základní škola a 
Mateřská škola, Hejnice, 
okres Liberec, 
příspěvková organizace

Lázeňská 
406, 463 62 
Hejnice

p.o. 70695911 Školní etoped

Nebyla 
dodržena 
povinná 
spoluúčast, 
žádost 
neobsahuje 
všechny 
povinné 
přílohy.

5

Základní škola Dr. 
Miroslava Tyrše, Česká 
Lípa, Mánesova 1526, 
příspěvková organizace

Mánesova 
1526, 470 01 
Česká Lípa

p.o. 49864611 Jak na nekázeň?

Termín 
realizace 
projektu 
neodpovídá 
vyhlášené 
výzvě, žádost 
neobsahuje 
všechny 
povinné 
přílohy.

6
Základní škola Železný 
Brod, Školní 700, 
příspěvková organizace

Školní 700, 
468 22 
Železný Brod

p.o. 70694974 Učíme se žít v kolektivu

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
povinné 
přílohy.

7
Základní škola, Liberec, 
nám. Míru 212/2, 
příspěvková organizace

nám. Míru 
212/2, 460 14 
Liberec

p.o. 71294988
Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy.

8
Základní škola Český 
Dub, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Komenského 
46, 463 43 
Český Dub

p.o. 70695261 Jsme tu a patříme k sobě

Rozpočet 
projektu v 
žádosti a v jeho 
popisu není 
shodný.

9
Masarykova základní 
škola Zásada, okres 
Jablonec nad Nisou

Zásada 264, 
468 25 
Zásada

p.o. 16389581 Opravdu se známe?

Žádost nebyla 
zaslána 
elektronicky a 
neobsahuje 
všechny 
povinné 
přílohy.

10

Základní škola, Jablonec 
nad Nisou, Liberecká 
1734/31, příspěvková 
organizace

Liberecká 
1734, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

p.o. 60254190 Jdi dál

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
povinné 
přílohy.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

28

p.č
. ŽADATEL sídlo

právní 
forma RČ/IČ NÁZEV PROJEKTU

důvod 
vyřazení

11

Základní škola a 
mateřská škola, Okna, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Okna 3, 471 
62 Okna

p.o. 72742356
Adaptační pobyt pro 
žáky ZŠ Okna

Žádost nebyla 
podána v 
termínu výzvy, 
neobsahuje 
všechny 
povinné 
přílohy, 
rozpočet v 
žádosti a v jeho 
popisu není 
shodný.

12

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Podhorská 49, 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

Podhorská 
49, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

p.o. 75122294 Klub Matrix

Neoprávněný 
žadatel, náplň 
projektu 
nesouvisí se 
zvoleným 
podprogramem, 
žádost nebyla 
zaslána poštou 
ani 
elektronicky, 
žádost 
neobsahuje 
všechny 
povinné 
přílohy.

     c) podprogram č. 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu/aktivity:

p.č
.

ŽADATEL sídlo
právní 
forma

RČ/IČ
NÁZEV 

PROJEKTU
důvod vyřazení

1
Základní škola, Česká 
Lípa, Školní 2520, 
příspěvková organizace

Školní 2520, 
470 01 Česká 
Lípa

p.o. 70982198
Expedice 
NATURA

Požadovaná dotace 
není v limitu 
maximální přípustné 
výše dotace.

2 Město Hrádek nad Nisou

Horní náměstí 
73, 463 34 
Hrádek nad 
Nisou

o 00262854

Vědomostní 
soutěž: Křížem 
krážem 
Libereckým 
krajem

Žádost nebyla podána 
v termínu výzvy a 
nebyly dodány 
všechny povinné 
přílohy.

6. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, 4.3 – Specifická 
primární prevence, 4.4 – Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže“, pro potřeby resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 46/2015 – poskytnutí dotací 
z  podprogramů 4.1 Podpora volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence 
rizikového chování a 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže Dotačního fondu 
Libereckého kraje k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

29

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Programu č. 4, podprogramů 4.1 Podpora volnočasových aktivit, 4.3 
Specifická primární prevence rizikového chování a 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a 
mládeže, Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů o podpoře či 
nepodpoře projektů,

Termín: 31. 05. 2015

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu -
rozpočtového opatření č. 46/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení „Smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 4.1 – Podpora volnočasových aktivit, 4.3 – Specifická primární prevence, 4.4 –
Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže“ s jednotlivými příjemci k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 532/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 76/15 - úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Městu Železný Brod, Technické 
univerzitě Liberec

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 76/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 70.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

     a) snížení specifického ukazatele: číslo akce 04800810000 – Skleněné městečko ve výši 
20.000 Kč,

     b) snížení specifického ukazatele: číslo akce 04800790000 – Cena hejtmana Libereckého 
kraje pro studenty TUL ve výši 50.000 Kč,

     c) zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800813007 – Skleněné městečko,
Město Železný Brod, nám 3. května 1, 468 22 Železný Brod, ve výši 20.000 Kč,

     d) zavedení nového specifického ukazatele: číslo akce 04800796035 – Cena hejtmana 
Libereckého kraje pro absolventy TUL, Technická univerzita v Liberci, Studentská 
1402/2, Liberec 1, ve výši 50.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 20.000 Kč 
Městu Železný Brod, IČ 00262633, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, na 
realizaci projektu „Skleněné městečko“ v roce 2015,

3. se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 
917 04 – transfery č. OLP/1038/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Železný 
Brod,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 76/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje ve výši 50.000 
Kč Technické univerzitě v Liberci, IČ 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, Liberec 1, 461 17, 
na realizaci projektu „Cena hejtmana Libereckého kraje pro absolventy Technické univerzity v 
Liberci“ v roce 2015,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

30

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1037/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v 
Liberci,

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 76/15 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 76/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/1037/2015 a 
číslo OLP/1038/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 533/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu č. 3., podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních 
zařízení

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 56/15, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, podprogramu 3.4 - Údržba, 
provoz a nájem sportovních zařízení ve výši 5.472.000 Kč bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, z toho:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.4 o částku 5.472.000 Kč

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 5.472.000 Kč,

2. s poskytnutím investičních a neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v podprogramu č. 3.4 – Údržba, 
provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném objemu 5.472.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt / aktivitu:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity
Výše 
dotace v 
Kč

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

1
Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
Česká Lípa, o.s.

spolek 46750584
Mánesova 1580, 
470 01 Česká Lípa

Údržba a provoz 
sportovních zařízení a 
nájmy - TJ Lokomotiva 
Česká Lípa

70.000 1042

2
TJ Jestřebí -
Provodín, o.s.

spolek 46750789
Jestřebí 113,
471 61 Jestřebí

Výměna oken a dveří 
fotbalových kabin a 
oprava oplocení 
fotbalového hřiště

28.000 1043

3 Orel jednota Turnov spolek 62014579
Jiráskova 126, 
511 01 Turnov

Údržba a provoz orlovny 
v Turnově

28.000 1044

4 TJ Velké Hamry spolek 16389298
U Stadionu 550, 
468 45 Velké 
Hamry

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení TJ 
Velké Hamry

56.000 1045

5 FK Košťálov, o.s. spolek 45597782 Košťálov 341, Údržba a regenerace hrací 31.000 1046



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

31

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity
Výše 
dotace v 
Kč

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

512 02 Košťálov plochy fotbalového hřiště

6

Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Rokytnice nad 
Jizerou, o.s. 

spolek 527611

Horní  Rokytnice 
461, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou

"Sportuj, sportujte, 
sportujme"

70.000 1047

7
FK Stráž pod 
Ralskem

spolek 41329783
Máchova 361, 
471 27 Stráž pod 
Ralskem

Energie, údržba a provoz 
areálu hřiště na kopanou

38.000 1048

8
Tělovýchovná 
jednota SLOVAN 
VESEC

spolek 46744681
Česká 374, 463 12 
Liberec 25

Údržba a provoz 
tělovýchovných a 
sportovních zařízení

70.000 1049

9
TJ FK ŽBS Železný 
Brod

spolek 60253606
Obránců míru 586, 
468 22 Železný 
Brod

Provoz a údržba areálu TJ 
FK ŽBS Železný Brod

70.000 1050

10
Tělocvičná jednota 
Sokol Chotyně

spolek 46745106
Chotyně 132,
463 34 Hrádek nad 
Nisou

Provoz-podpora úhrady 
nákladů spojených s 
nákupem energií plynu, 
elektřiny a vody v objektu 
sokolovny č.p. 132 v 
Chotyni.

47.000 1051

11
Český krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice, o.s.

spolek 15045447
K Břízkám 51, 
514 01 Jilemnice

Nákup sportovního 
materiálu a soustředění

28.000 1052

12
Klub lodních 
modelářů Admirál

spolek 64669092
Podhorská 54, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Provoz a nájem 
výrobních prostor Klubu 
lodních modelářů 
ADMIRAL, Jablonec nad 
Nisou

20.000 1053

13
Vem Camará 
Capoeira Liberec 
o.s.

spolek 26643588

Pod Tyršovým 
Vrchem 1688, 
463 11 Liberec-
Vratislavice nad 
Nisou

Nájmy v tělocvičně, kde 
probíhají pravidelné 
kurzy Capoeiry

42.000 1054

14
Tělovýchovná 
jednota Stadion 
Nový Bor

spolek 44225113
Smetanova 387, 473 
01 Nový Bor

Údržba, provoz 
lyžařského vleku na 
Polevsku, nájem 
sportovních zařízení

70.000 1055

15
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
OHRAZENICE

spolek 70826749
Ohrazenice, 511 01 
Ohrazenice

Údržba a provoz 
sportovního zařízení

31.000 1056

16
Tělocvičná jednota 
Sokol Studenec

spolek 15044238
Studenec 59, 
512 33 Studenec

Údržba a provoz budovy 
sokolovny ve Studenci

70.000 1057

17 TJ KUNRATICKÁ spolek 46746943
ALOISINA 
VÝŠINA 643,
460 15 Liberec

Zlepšení fyzické kondice 
dětí a dospělých

20.000 1058

18
Tělocvičná jednota 
SOKOL Jablonec 
n.Nisou

spolek 60252260
Fügnerova 1054/5, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Spotřeba elektrické 
energie v sokolovně

69.000 1059

19
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Josefův Důl

spolek 16389751
Dolní Maxov 218, 
468 44 Josefův Důl

Údržba a provoz 
sportovních areálů TJ 
Jiskra Josefův Důl

29.000 1067

20
Tělovýchovná 
Jednota Sokol 
Roztoky u Jilemnice

spolek 15043169
Roztoky u Jilemnice 
151, 
512 31 Roztoky u 

Ochranná síť fotbalového 
hřiště

28.000 1068



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

32

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity
Výše 
dotace v 
Kč

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

Jilemnice

21
Tělovýchovná 
jednota Sokol, 
Rochlice

spolek 524387
Gymnastů 162, 
460 06 Liberec 6

Provoz budovy tělocvičny 35.000 1069

22
Paraklub Liberec 
z.s.

spolek 46744231
Ostašovská 641, 
460 01 Liberec 11

Zázemí pro Paraklub 70.000 1070

23

KRAJSKÁ 
ORGANIZACE 
ČUS 
LIBERECKÉHO 
KRAJE

spolek 70927383
Jablonecká 18, 
460 01 Liberec

Nájemné Krajské 
organizace ČUS 
Libereckého kraje

49.000 1071

24
Jiskra Raspenava, 
o.s.

spolek 46744711
U Stadionu 182, 
463 61 Raspenava

Údržba a energie 
sportovní haly Raspenava

63.000 1072

25
Liberecká sportovní 
a tělovýchovná 
organizace, o.s.

spolek 46747818
Jablonecká 18, 
462 01 Liberec

Nájemné okresní 
organizace ČUS Liberec

20.000 1073

26
TTC PS Lomnice 
nad Popelkou

spolek 27033848
U Parku 693,
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Nájem haly na tréninky 
ve stolním tenise

20.000 1074

27 AC SYNER Turnov spolek 527271
Skálova 207, 
511 01 Turnov

Nájem a údržba 
atletického stadionu a 
zázemí stadionu

32.000 1075

28
Okresní sportovní a 
tělovýchovné 
sdružení Semily

spolek 68247931
3. května 327, 
513 01 Semily

Nájem a energie 
nebytových prostor ve 
Sportovním centru v 
Semilech

20.000 1076

29
KLUB ČESKÝCH 
TURISTŮ ODBOR 
SEMILY

spolek 49294971
3. května 327,
513 01 Semily

Oprava omítky a 
oplechování soklů na 
turistickém objektu

59.000 1077

30 TJ Desná spolek 16389514
Údolní 84,
468 61 Desná

Renovace sportovního 
zázemí atletického 
stadionu v Desné

70.000 1078

31
Sdružení Sport 
Centrum Pavlovice 
z.s.

spolek 3222977
Borový vrch 21/36, 
460 01 Liberec

Údržba a provoz Sport 
Centra Pavlovice

70.000 1079

32
Sport Aerobic 
Liberec o.s.

spolek 66112052
Nezvalova 872/22, 
460 15 Liberec 15 -
Starý Harcov

Udržení provozu 
sportovního centra 
mládeže Sport Aerobic 
Liberec

49.000 1080

33
SK Metalpower 
Nový Bor

spolek 22821392
Smetanova 893, 473 
01 Nový Bor

Podpora dlouhodobých 
pronájmů

28.000 1081

34 FC Nový Bor, o.s. spolek 65650077
Liberecká 68, 
473 01 Nový Bor

Příspěvek na spotřebu 
energií - el. Energie, 
plynu, vodného a 
stočného

63.000 1082

35
Tělovýchovná 
jednota Elektro-
Praga, o.s.

spolek 16389506
Resslova 3, 466 02 
Jablonec nad Nisou

Rozšíření sportovních 
činností v sport. Areálu v 
Jablonci n.N.

70.000 1083

36
ČLTK BIŽUTERIE 
Jablonec nad Nisou

spolek 64668533
U Tenisu 214,
468 04 Jablonec nad 
Nisou

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení 
ČLTK Bižuterie Jablonec

63.000 1084

37
Tělovýchovná 
jednota Sokol Zlatá 
Olešnice

spolek 64669874
Zlatá Olešnice 249, 
468 47 Zlatá 
Olešnice

Elektrická energie pro 
lyžařský areál TJ Sokol 
Zlatá Olešnice

35.000 1085



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

33

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity
Výše 
dotace v 
Kč

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

38
Liberecký tenisový 
klub

spolek 44224087
Fibichova 929/6, 
460 01 Liberec

Údržba a provoz 
sportovních zařízení LTK 
Liberec

70.000 1086

39 ILMA spolek 22887806
Trávnice 902, 
511 01 Turnov

Pronájem sportovišť pro 
činnost spolku

70.000 1087

40

Tělovýchovná 
jednota Lokomotiva 
Liberec I, občanské 
sdružení

spolek 483371
Jablonecká 562/21, 
460 01 Liberec 1

Provozní dotace 70.000 1089

41
TJ Spartak 
Chrastava

spolek 46744657
Turpišova 292, 
463 31 Chrastava

Nákup energií pro provoz 
sportovišť

70.000 1093

42
Tělocvičná jednota 
SOKOL Kobyly

spolek 44224184
Havlovice 11, 
463 45 Kobyly

Nákup energií a opravy v 
budově sokolovny na 
Nechválově

20.000 1094

43

MLÁDEŽNICKÝ 
FOTBALOVÝ 
KLUB 
PODJEŠTĚDÍ

spolek 22886192
Husova 159/III,
463 43 Český Dub

Nájem sportovních 
prostor pro mládežnický 
fotbalový klub Podještědí

42.000 1097

44
TJ VK DUKLA 
LIBEREC

spolek 46747001
Jeronýmova 522, 
460 07 Liberec 

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení TJ 
VK Dukla Liberec 2015

37.000 1108

45
Bruslařský klub 
Variace Liberec

spolek 64039595
Jeronýmova 570/22, 
460 07 Liberec

Údržba a provoz 
sportovních zařízení v 
období leden 2015 až 
prosinec 2015

50.000 1116

46 Gymnastika Liberec spolek 65100263
Jeronýmova 570/22, 
460 07 Liberec 7

Gymlib - Chceme cvičit a 
není to zadarmo 2015

70.000 1119

47
Tělovýchovná 
jednota Starý 
Harcov Liberec

spolek 46744151
Otakarova 58, 
460 15 Liberec XV

Nákup zemního plynu pro 
vytápění tělocvičny TJ 
Starý Harcov Liberec

37.000 1121

48
Sportovní klub 
Kanoistika Česká 
Lípa

spolek 2196972
Na Nivách 897/40, 
47001 Česká Lípa

Údržba loděnice a úprava 
vodácké trati

23.000 1123

49
Tělovýchovná 
jednota Vysoké nad 
Jizerou

spolek 45597961
Tyršova 295, 
512 11 Vysoké nad 
Jizerou

Údržba a provoz 
sokolovny TJ Vysoké nad 
Jizerou

70.000 1125

50
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Přepeře

spolek 49294610
Přepeře 126, 512 61 
Přepeře

Nákup energií v roce 
2015 v sokolovně TJ 
Sokol Přepeře

20.000 1129

51
Tělocvičná jednota 
Sokol Chuchelna

spolek 49296159
Chuchelna 243, 
513 01 Chuchelna

Úhrada energií v objektu 
sokolovny v obci 
Chuchelna

30.000 1132

52 TJ Bižuterie, o.s. spolek 526690
Pražská 4200/20, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Zajištění finančních 
prostředků pro vytvoření 
zázemí sportovců 
tělovýchovného spolku

70.000 1134

53 TJ Staré Splavy, o.s. spolek 46750592
Jarmilina Stezka, 
471 63 Doksy -
Staré Splavy

Oprava střechy 
Sportcentra (tělocvična) 
TJ Staré Splavy

42.000 1136

54
Basketbalový klub 
Kondoři Liberec 
občanské sdružení

spolek 27017052
Jeronýmova 574/43, 
460 07 Liberec 7

BK Kondoři mládež -
Pronájem tréninkových 
prostor

63.000 1138

55
Tělovýchovná 
jednota Tatran 

spolek 46750398
U Stadionu 39, 
471 25 Jablonné 

Zkvalitnění provozu 
sportovního zázemí pro 

47.000 1148



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

34

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity
Výše 
dotace v 
Kč

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

Jablonné v 
Podještědí

v Podještědí mládež - regenerace 
hřiště a údržba, náklady 
na energie

56
DRACI FBC 
LIBEREC

spolek 27030873
Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Pronájem hal pro FBC 
Liberec

70.000 1149

57
FC Lomnice nad 
Popelkou

spolek 15044025

Ludvíka Svobody 
1049, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Nákup energií, materiálu, 
údržba a provoz travnaté 
a umělé plochy hřišť.

70.000 1150

58
TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
KUNDRATICE

spolek 45598142
Kundratice 134, 514 
01 Košťálov

Údržba zařízení a zázemí 
lyžařského vleku -
Rokličky

21.000 1151

59
Ski klub Jablonec n. 
Nisou

spolek 70229694
Sportovní 310, 
466 04 Jablonec nad 
Nisou

Sportovní areál Břízky 
Kolečko

70.000 1153

60
Nájmy inline plochy 
2015

spolek 2848953

Lomnice nad 
Popelkou 1535, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Nájmy inline plochy 2015 20.000 1154

61
Sportovní klub 
policie Harrachov

spolek 45598274
Nový Svět 100, 
512 46 Harrachov

Údržba, provoz a nájem 
biatlonového areálu SKP 
Harrachov 2015

33.000 1155

62 A-STYL spolek 22754415
Jeronýmova 570, 
460 07 Liberec

Podpora nájmu A - STYL 
Centra Liberec

58.000 1156

63
Tělocvičná jednota 
Sokol Jilemnice

spolek 49295110
Tyršovo nám.280, 
514 01 Jilemnice

Zajištění provozu 
cvičebních prostor pro 
cvičence jednoty

49.000 1157

64
1.FLORBALOVÝ 
KLUB JABLONEC 
N.N.

spolek 60253967
Mozartova 20, 
466 04 Jablonec nad 
Nisou

Pronájem sportovních hal 
v Jablonci

54.000 1158

65
Badmintonový klub 
Technické 
univerzity v Liberci

spolek 1608193
Studentská 1402/2, 
461 17 Liberec

Náklady na nájem haly 
TU, haly míčových sportů 
a tělocvičen ZŠ v Liberci 
v roce 2015

32.000 1159

66
Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec

spolek 46745661
Bezová 359/8, 
460 14 Liberec 13

Údržba, provoz a nájem 
sportovních hal

61.000 1160

67
KLUB MLÁDEŽE 
STOLNÍHO 
TENISU LIBEREC

spolek 46747893
SOSNOVÁ 473, 
460 01 Liberec

Nájem haly na stolní tenis 57.000 1161

68
Tělovýchovně 
sportovní club 
Turnov, o.s.

spolek 15045544
Alešova 1865, 
511 01 Turnov

Podpora úhrady nákladů 
spojených s nákupem 
energií

70.000 1162

69
Sportovní klub 
SPORTAKTIV, o.s.

spolek 1222392
Stará osada 3543/2, 
466 05 Jablonec nad 
Nisou - Rýnovice

Sportaktiv crosffit 70.000 1163

70
Iron Fighters 
Kickboxing, z.s.

spolek 27012409
Generála Mrázka 
3652/3, 466 01 
Jablonec nad Nisou

Kickbox 70.000 1164

71
TJ SOKOL 
JENIŠOVICE

spolek 554545
Jenišovice 194, 
468 33 Jenišovice

Údržba a provoz hřišť, 
umýváren a haly

20.000 1144

72 LUTRA, o. s. spolek 22734759
Pod Kaplí 494, 
471 21 Stráž pod 
Ralskem

Provozní náklady 
LUTRA

63.000 1142



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

35

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity
Výše 
dotace v 
Kč

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

73
Floorball Club 
Česká Lípa

spolek 68435053
Hálkova 1664/10, 
470 01 Česká Lípa

Domov pro českolipský 
florbal v roce 2015

70.000 1141

74
Tělocvičná jednota 
Sokol Lomnice nad 
Popelkou

spolek 15045200
plk.Truhláře 352, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Úhrada spotřeby plynu v 
sokolovně Lomnice nad 
Popelkou

70.000 1140

75
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Zahrádky

spolek 48283037
Zahrádky 154, 
471 01 Zahrádky

Údržba budovy a 
prostranství ve vlastnictví 
TJ Sokol Zahrádky

27.000 1139

76 TJ SOKOL Turnov spolek 13582518
Skálova 540, 
511 01 Turnov

Spotřeba energií v 
turnovské sokolovně v 
2015

70.000 1137

77
Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Smržovka

spolek 16389352
Havlíčkova 1394, 
468 51 Smržovka

Zpevnění severního svahu 
fotbalového hřiště TJ 
Spartak Smržovka

31.000 1135

78 TJ SEBA Tanvald spolek 16389204
Pod Špičákem 580, 
468 41 Tanvald 580

Údržba a provoz dětského 
lyžařského vleku -
Tanvald Výšina

21.000 1133

79
Sportovní klub 
Semily 

spolek 49294776
Ke stadionu, 513 01 
Semily

Údržba a zajištění 
provozu stadionu a šaten 
SK Semily

35.000 1131

80
Hokejový klub 
Lomnice nad 
Popelkou

spolek 15045404
J.J.Fučíka 982, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Energie zimního stadionu 
v Lomnici nad Popelkou

70.000 1128

81
Lyžařský sportovní 
klub Lomnice nad 
Popelkou

spolek 15043053
V Popelkách 1247, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

Údržba a provoz klasický 
lyžařský areál Lomnice 
nad Popelkou

70.000 1124

82
Tělocvičná jednota 
SOKOL Malá Skála

spolek 64668908
Malá Skála 100, 
468 22 Malá Skála

Výměna oken sokolovny 
- 3. etapa

70.000 1120

83
Hokejový klub 
Česká Lípa

spolek 46750444
Barvířská 2690, 470 
01 Česká Lípa

Hokej v CL regionu -
pronájem kabin a ledové 
plochy

70.000 1117

84
Sportovní středisko -
plavecký klub Česká 
Lípa

spolek 68983981
Heroutova 1737, 
470 01 Česká Lípa

Nájem plaveckého 
bazénu

70.000 1110

85
Tělocvičná jednota 
Sokol Bozkov

spolek 49296256
Bozkov 58, 
512 13 Bozkov

Energie pro sport 56.000 1103

86
Sportovní klub 
JEŠTĚD

spolek 64040577
Hodkovická 981/42, 
460 06 Liberec

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení 
Sportovního klubu Ještěd 
2015

70.000 1102

87
Tělocvičná jednota 
SOKOL Liberec

spolek 44224745
Voroněžská 144, 
460 01 Liberec

Nájem tělocvičen 2015 36.000 1099

88
Tělocvičná jednota 
Sokol Bratříkov

spolek 64669670
Bratříkov 90, 
468 21 Pěnčín

Oprava parketové 
podlahy v sálu sokolovny 
v Bratříkově

70.000 1092

89 Gryf z.s. spolek 1289276
Ruprechtická 
1178/150, 
460 14 Liberec

Podpora úhrady nákladů 
na pronájem prostor pro 
výuku karate a 
sebeobrany

70.000 1090

90
Tělovýchovná 
jednota Sokol Malá 
Skála

spolek 16388968
Vranové 100, 
468 22 Malá Skála

Oprava volejbalového 
hřiště

70.000 1088

91
Trampolíny Liberec, 
o. s.

spolek 22846221
Janáčkova 847/14, 
460 01 Liberec

Finanční podpora 
zajištění sportoviště

70.000 1091



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

36

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity
Výše 
dotace v 
Kč

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

92
AFK Nové Město 
pod Smrkem

spolek 68954760
Na Výsluní 976, 
463 65 Nové Město 
pod Smrkem

Nákup energií a nájem na 
provoz fotbalového hřiště

20.000 1095

93
Tělovýchovná 
jednota Jiskra Nový 
Bor, o.s.

spolek 46750568
T.G.Masaryka 283, 
473 01 Nový Bor

Energie 2015 70.000 1096

94
Tělovýchovná 
jednota Bílí Tygři 
Liberec

spolek 46744282
Jeronýmova 494/20, 
460 07 Liberec

Program na výchovu 
hokejových talentů

70.000 1098

95
Tělovýchovná 
jednota Slovan 
Hrádek nad Nisou

spolek 43226132
Rynoltická 333, 463 
34 Hrádek nad 
Nisou

Regenerace fotbalového 
hřiště

46.000 1100

96
FK Jiskra Mšeno-
Jablonec n.N.

spolek 68455445
Sportovní 10, 
466 04 Jablonec nad 
Nisou

Nákup energií 70.000 1101

97
Tenisový klub 
Semily

spolek 15045137
Jungmannova 540, 
513 01 Semily

Nákup materiálu na 
údržbu tenisových dvorců

20.000 1104

98
Jezdecký klub 
MIRA Hnanice o.s.

spolek 485241
Hnanice 24, 512 63 
Hrubá Skála

Údržba, kropení jízdárny, 
zasklení věže rozhodčích

24.000 1105

99
Tělovýchovná 
jednota Saně 
Smržovka o.s.

spolek 60252049
Luční 1271, 
468 51 Smržovka

Oprava a údržba tělesa 
sáňkařské dráhy

56.000 1106

100
Podještědský FC 
Český Dub

spolek 46746412
Husova 159/III., 
463 43 Český Dub

Údržba a provoz 
Podještědského 
sportovního areálu v 
Českém Dubu 2015

70.000 1109

101
Tenisový klub 
Železný Brod, o.s.

spolek 44225245
Nábřeží Obránců 
míru 859, 468 22 
Železný Brod

Provoz tenisové 
nafukovací haly v období 
leden 2015 - prosinec 
2015

24.000 1111

102 Satel Liberec spolek 43225128
Jablonecká 18/88, 
460 01 Liberec

Údržba a energie 63.000 1112

103
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Rozstání o.s.

spolek 46744550
Rozstání 95, 
463 43 Světlá pod 
Ještědem

Zajištění provozu 
tělovýchovné jednoty

35.000 1113

104
Tělocvičná jednota 
Sokol Poniklá

spolek 49295276
Poniklá 65, 
512 42 Poniklá

Celoroční pronájem 
tělocvičny a údržba 
sportovního areálu

20.000 1114

105 TJ Sokol Kunratice spolek 40229912
Kunratice 101, 
464 01 Kunratice

Údržba oplocení 
fotbalového hřiště

51.000 1115

106 FK Brniště, o.s. spolek 48282731
Brniště 20, 
471 29 Brniště

Údržba a provoz 
tělovýchovných a 
sportovních zařízení, 
zahrnuje drobné opravy 
šaten, tribuny na 
fotbalovém hřišti a 
údržbu fotbalového hřiště 
(hnojení a setí travního 
semene).

20.000 1118

107
FK Sokol 
Jindřichovice pod 
Smrkem

spolek 46747435

Jindřichovice pod 
Smrkem 291, 
463 65 
Jindřichovice pod 
Smrkem 

Oprava sportovního 
zázemí - záchytný a 
ochranný systém za 
brankami na fotbalovém 
hřišti v Jindřichovicích p. 

67.000 1122



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

37

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ Sídlo / adresa žadatele Název projektu / aktivity
Výše 
dotace v 
Kč

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

Sm.

108 S.K.Žibřidice spolek 27033023
Žibřidice 138, 
463 53 Křížany

Zavlažování hřiště SK 
Žibřidice

20.000 1126

109
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Oldřichov v Hájích

spolek 46744169
Oldřichov v Hájích 
304, 463 31 
Oldřichov v Hájích

Provoz a oprava 
tělocvičny TJ Sokol 
Oldřichov v Hájích

32.000 1127

110
Tělocvičná jednota 
SOKOL Proseč pod 
Ještědem

spolek 44224249

Proseč pod 
Ještědem 135, 
463 43 Proseč pod 
Ještědem

Rekonstrukce jeviště 
Sokolovny

58.000 1130

CELKEM 5.472.000

3. se zařazením následujících projektů, které splnily kritéria hodnocení a nemohly být podpořeny 
z důvodu stanovení bodové hranice, do zásobníku projektů v pořadí dle výše bodového 
ohodnocení v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Dotace 
v maximální 
výši Kč

1
SKP Kornspitz 
Jablonec

spolek 43256678
Pod Skalkou 40, 
466 73
Jablonec nad Nisou

Podpora sportovního 
areálu Břízky SKP 
Kornspitz Jablonec, 
úprava Jizerské 
magistrály

63.000

2

TĚLOVÝCHOVN
Á JEDNOTA 
NAREX ČESKÁ 
LÍPA

spolek 46750525
Vrchlického 1365, 
470 01 Česká Lípa

Údržba a provoz kuželny 64.000

3
Judo klub Jablonec 
nad Nisou

spolek 43257232
U Stadionu 2, 
466 01 
Jablonec nad Nisou

Nájem sportovní haly 40.000

4
Tělovýchovná 
jednota SOKOL 
Ruprechtice

spolek 524981
Staškova 297/13, 
460 14 Liberec

Pronájem sportovišť v 
zimním období a údržba 
areálu TJ Sokola 
Ruprechtice

52.000

5

Klub sportovní 
střelby LOYD 
Jablonec nad Nisou, 
z.s.

spolek 2981343
Na Mýtině 16a, 
466 01
Jablonec nad Nisou

Rekonstrukce střešních 
prvků a stropů střelnice

70.000

4. s neposkytnutím dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v podprogramu č. 3.4 
– Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení níže uvedeným žadatelům o podporu 
projektu/aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / aktivity

1
Tělocvičná jednota 
Sokol Liberec 3 -
Františkov

Spolek
44225008

Voroněžská 144, 
460 01 Liberec

Nájem sportovních zařízení v Liberci



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

38

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / aktivity

2
Tenisový klub 
Turnov

Spolek
15045145

Koškova 825, 
511 01 Turnov

Pronájem hal a tělocvičen pro činnost 
klubu TK Turnov

3 TJ Sokol Plavy
Spolek

16389034
Plavy 140, 
468 46 Plavy

SPORTOVNÍ AREÁL TJ SOKOL 
PLAVY 

4
TK Slovanka Č. 
Lípa

Spolek
22849858

Heroutova 1778, 
470 01 Česká Lípa

Nájem  

5

TĚLOCVIČNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
HORNÍ RŮŽODOL 
- LBC 7

Spolek
44225024

Karolíny Světlé 40, 
460 07 Liberec 7

Nájem sportovních zařízení  

6
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Harrachov

Spolek
00528510

Centrum 487,
512 46  Harrachov

Pořízení sněžného skútru /staršího/

7
Beach Volley 
Vratislavice n. N. 
o.s.

Spolek
22831801

U Studánky 1223, 
463 11 Vratislavice 
nad Nisou

Beach Volley Vratislavice n.N.o.s.

8 Vrtule Frýdlant, z.s.
Spolek

3383938
Lesní 1288, 464 01 
Frýdlant v Čechách

Podpora volejbalu ve frýdlantském 
výběžku

9
OREL Jednota 
Studenec

Spolek
62014846

Studenec 372, 
512 33 Studenec

Podpora sportovní výchovy dětí a 
mládeže v Orlu jednotě Studenec

10
Tělocvičná jednota 
SOKOL Český Dub

Spolek
44224001

Náměstí 
B. Smetany 7/1,
463 43  Český Dub

Provoz sokolovny Český Dub 2015

11
Autoklub Česká 
Lípa v AČR

Spolek
62486331

Sosnová 97, 
470 01 Česká Lípa

Pronájem pozemků areál autodrom 
Sosnová u České Lípy

12
Sportovní klub 
moderní gymnastiky 
Liberec

Spolek
46746072

Lounská 499/9, 
460 07 Liberec 7

Pronájem tělocvičen

13 Šerm Liberec, o.s.
Spolek

22715436
Gagarinova 793/5, 
461 07 Liberec 

Nájem tělocvičen 2015

14 SK Bílý Potok o.s.
Spolek

27056155
Bílý Potok 30, 
463 62 Hejnice

SK Bílý Potok provoz, údržba a 
opravy 2015

15 TK Cvikov, o. s.
Spolek

26651891
Československé 
armády 118/1, 
471 54 Cvikov

Nákup antuky na údržbu tenisových 
kurtů TK Cvikov

16
Tělovýchovná 
jednota SOKOL 
Martinice

Spolek
49294822

Martinice 6, 
512 32 Martinice v 
Krkonoších

Udržitelný sportovní život v obci 
Martinice v Krkonoších

17
Sportovní klub 
Jirkov

Spolek
26598361

Jirkov, 468 22 
Železný Brod

Podpora na údržbu a provoz 
sportovního areálu Jirkov u Železného 
Brodu

18
Vem Camará 
Capoeira Jablonec 
nad Nisou o.s.

Spolek
22736123

Skřivánčí 3059/49, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou

Nájmy v tělocvičně, kde probíhají 
pravidelné kurzy capoeiry

19

Vojenská 
tělovýchovná 
jednota Ještěd 
Liberec

Spolek
70806284

Štefánikovo nám.
VÚ 6793,
461 24 Liberec

Hokej na Liberecku

20

SPORTOVNÍ 
KLUB JÍVAN 
BĚLÁ U 
LIBŠTÁTU

Spolek
15043118 Bělá 2, 514 01 Bělá

Údržba a provoz fotbalového hřiště SK 
Jívan Bělá

21 Patriots Liberec
Spolek

46749705
Krkonošská 606/4, 
462 07 Liberec 

Pronájmy tělocvičny a sportovních 
ploch

22
Lukostřelecký klub 
ARNI - Valteřice 
z.s.

Spolek
26579201

Valteřice 66,
514 01 Horní 
Branná

Pronájem zařízení pro činnost klubu 
3D lukostřelby



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

39

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / aktivity

23
Tělovýchovná 
jednota sokol Pěnčín

Spolek
65650786

Pěnčín 24, 
463 45 Pěnčín

Údržba, provoz a pronájem 
sportovních zařízení v roce 2015

24
Bruslařský a 
hokejový klub 
Turnov

Spolek
27003345

U Lip 197, 
511 01 Turnov -
Daliměřice

Pronájem sportovních zařízení v roce 
2015

25
FBC Panthers 
Liberec, z.s.

Spolek
22819550

Květinová 1223/9, 
460 01 Liberec

Rozvoj florbalu v Libereckém kraji 
2015

26 SKI Polevsko
Spolek

62237292
Polevsko 152, 
471 16 Polevsko

Údržba a oprava zázemí a zařízení Ski 
Polevsko

27 FK HEJNICE
Spolek

46744606
Hejnice 543,
463 62 Hejnice

Výměna oken a dveří na budově kabin

28
Tělocvičná jednota 
Sokol Česká Lípa

Spolek
44225016

Kovářova 1619, 470 
01 Česká Lípa

Bezpečnostní ořez stromů, pokácení 
stromů a výsadba nových stromů v 
sportovním areálu v ul. 5.května -
Česká Lípa

29
Okresní fotbalový 
svaz Liberec

Spolek
22882782

Rumunská 655, 
460 01 Liberec 4

Pronájem tělocvičen a hřišť s 
přírodním a umělým povrchem pro 
soutěže mládeže

30
Český rybářský 
svaz, místní 
organizace Mimoň

Spolek
482714

V Lukách 84, 
471 24 Mimoň IV

Zateplení střechy klubovny 
sportovních rybářů Mimoň (ČSSMO 
Mimoň)

31
SK Matchball Česká 
Lípa

Spolek
26593700

Městský stadion u 
Ploučnice 3129, 470 
01 Česká Lípa

Pronájem tenisového areálu v České 
Lípě

32 FK  Pěnčín - Turnov
Spolek

26660385
Koškova 828,
511 01 Turnov

Pronájem sportovních zařízení v roce 
2015

33 Jezdecký klub Elite
Spolek

22756931
Vitanovice 4, 
463 45 Pěnčín

Pronájem sportovního zařízení -
ustájení koní

34
Klasický areál 
Harrachov, o.p.s.

Spolek
28768965

Harrachov 150, 
512 46 Harrachov

Nájemné pozemků pro činnost 
spočívající s provozováním zimních a 
letních sportů, elektrická energie -
zázemí sportovců

35
FBC Lomnice nad 
Popelkou

Spolek
22867333

Za školou 234,
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

V hale jsme doma - 2015

36
Atletický klub AC 
Slovan Liberec

Spolek
41328019

Jeronýmova 570/22,
460 07 Liberec 7

Pronájem prostor pro zimní přípravu

37
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
VRÁT

Spolek
60252294

Koberovy-Vrát 34, 
468 22 Železný 
Brod

Oprava střechy a výměna hlavních 
dveří v sokolovně TJ Sokol Vrát

38
Tělocvičná jednota 
Sokol Skuhrov

Spolek
66112931

Skuhrov 61 , 
468 22 Skuhrov

Provoz sokolovny TJ Sokol Skuhrov 
2015

39
Tělocvičná jednota 
Sokol Chrastava

Spolek
44223927

Střelecký Vrch 679, 
463 31 Chrastava

Tělocvičná jednota Sokol Chrastava

40

TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA SOKOL 
HORKA U STARÉ 
PAKY

Spolek
45598215

Horka u Staré Paky 
53, 512 34 Horka u 
Staré Paky

Zajištění budovy sokolovny na 
Horkách u Staré Paky

41
Tělocvičná jednota 
Sokol Radimovice

Spolek
44225725

Radimovice 27, 
463 44 Radimovice

Údržba sportovního areálu TJ Sokol 
Radimovice

42 TJ Okna
Spolek

49864165
Okna 40, 
471 62 Okna

Rekonstrukce sociálního zařízení 
sportovních kabin v Oknech

43
Jezdecký klub 
Liberec

Spolek
46744533

V Zátočině 28, 
460 11 Liberec 

Nákup energií



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

40

5. s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 3.4 – Údržba, provoz a nájem 
tělovýchovných zařízení níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity:

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

1
TJ Sokol Doubí 
o. s.

spolek 46744592
Mařanova 811, 
463 12 Liberec

Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení pro 
Tělovýchovnou jednotu 
Sokol Doubí

Nesprávně 
uvedené IČ

2
Sportovní klub 
ToRiK Doksy

spolek 26655551
Okružní 313, 
472 01 Doksy

Oprava ochranných sítí, 
nosných sloupů a 
antukového hřiště

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

3
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Hrubá Horka

spolek 16388933
Hrubá Horka 55, 
468 22 Železný 
Brod

Režie energií v 
sokolovně 
Tělovýchovné jednoty 
Sokol Hrubá Horka

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

4
TĚLOVÝCHOVN
Á JEDNOTA 
JISKRA SVOR

spolek 48283185
Svor 212, 
471 51 Svor

Údržba fotbalového 
hřiště

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

5
SOLIDO SPORT 
UNITEAM

spolek 68983913
U Sila 1205, 
463 11 
Liberec 30

Pronájem sportovních 
zařízení

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

6
Sportovní 
plavecký klub 
Liberec

spolek 70229791
Tržní nám. 1338,
460 01 Liberec

Tréninková činnost dětí 
a mládeže SPKLi

Žádost není na 
předepsaném 
formuláři

7
LIBEREC 
HANDBALL

spolek 26672936
Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Nájem sportovních 
zařízení pro činnost dětí 
a mládeže

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

8
Sportovní 
akademie Luďka 
Zelenky

spolek 02507242
Husova 159, 
463 43 Český 
Dub

Nájemné pro činnost 
Sportovní akademie 
Luďka Zelenky 2015

Rozpočet 
projektu v 
žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

9
TJ Sokol Víchová 
nad Jizerou

spolek 49296124

Víchová nad 
Jizerou 43, 
512 41 Víchová 
nad Jizerou

Zajištění provozu TJ 
Sokol Víchová nad 
Jizerou

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

10
Klub kanoistiky 
Železný Brod

spolek 64669114
Na vápence 772 , 
468 22 Železný 
Brod

Údržba turisticko-
sportovního areálu 
Paraplíčko a přilehlé 
vodácké peřeje

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

11
Tělovýchovná 
jednota SLAVIA 
Liberec

spolek 46744789
Krumlovská 511, 
460 08 Liberec 8

Podpora pronájmu 
sportovišť

Požadovaná 
dotace není v 
limitu 
maximální 
přípustné výše 
dotace



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

41

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

12

Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad 
Nisou

spolek 14864991
U Stadionu 1, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Údržba majetku TJ 
LIAZ a pronájem 
sportovišť pro oddíly TJ 
LIAZ

Rozpočet 
projektu v 
žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

13
Tělovýchovná 
jednota JISKRA 
Mimoň

spolek 46750657
Letná 1765, 
471 24 Mimoň

Regenerace fotbalového 
hřiště

Žádost nebyla 
podána v 
termínu výzvy

14
Jezdecký klub U 
bílého vlka  z. s.

spolek 03190307
č.p. 323, 
468 03 Rádlo

Náklady spojené s JK U 
bílého vlka

Žádost nebyla 
podána v 
termínu výzvy

15
Sbor dobrovolných 
hasičů Semily 1

spolek 62013777
Vysocká 402, 513 
01 Semily

Zimní příprava mládeže

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy

16
Baseball Club 
Blesk Jablonec nad 
Nisou

spolek 26662914
Mšenská 64, 
466 04 Jablonec 
nad Nisou

Údržba, provoz a nájem 
zařízení pro baseball

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy

17
SK Kraso Česká 
Lípa

spolek 26571358
Na Blatech 1524, 
470 01 Česká 
Lípa

Nájemné za ledovou 
plochu a šatny

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná

18 Janovská o.p.s. spolek 25498681
Janov nad Nisou 
520, 468 11 
Janov nad Nisou

Janov nad Nisou -
podpora provozu 
sportovního zařízení 
2015

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

19
TJ JO NISA 
JABLONEC NAD 
NISOU, o. s.

spolek 16389158

Jezdecká 5, 
466 05 Jablonec 
nad Nisou -
Rýnovice

Náklady spojené s 
provozem TJ JO NISA

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

20
Občanské sdružení 
FK Sedmihorky

spolek 26628490
Sedmihorky 79, 
511 01 Karlovice

Údržba fotbalového 
hřiště

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná - chybí 
popis projektu

21 Judoclub Liberec spolek 46748237
Jeronýmova 
570/22, 
460 07 Liberec

Nájem, údržba, provoz 
tělocvičny Judoclubu 
Liberec

Rozpočet 
projektu v 
žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

22
Plochá dráha v 
AČR

spolek 71207520
Letná 618/32a, 
460 01 Liberec

Bezpečnostní pásmo na 
stání a sezení pro diváky

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

23
Tělovýchovná 
jednota Semily

spolek 00529109
3. května 327, 
513 01 Semily

Nájem za tělocvičny, 
údržba a provoz zařízení 
TJ Semily

Požadovaná 
dotace není v 
limitu minimální 
přípustné výše 
dotace



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

42

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

24
Tělovýchovná 
jednota Jilemnice

spolek 45598363
Sportovní 87, 514 
01 Jilemnice

Zabezpečení provozu 
sportovních kabin a 
nájem sportovní plochy

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná - chybí 
nájemní smlouva

25

Junák - svaz 
skautů a skautek 
ČR, středisko  
"Štika" Turnov

spolek 15045480
Koňský trh 200, 
511 01 Turnov

Ostrov a zimní nájmy

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná - chybí 
nájemní smlouva

26

Vysokoškolský 
sportovní klub 
Slavia TU Liberec 
o. s.

spolek 46745980
Hálkova 6, 
461 17 Liberec 1

Cesta mladého 
bojovníka

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná - chybí 
závazné výstupy 
projektu

27
Athletic club česká 
Lípa

spolek 48282987
B. Němcové 178, 
470 01 Česká 
Lípa

Údržba, provoz a 
pronájem sportovních 
zařízení

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná - chybí 
nájemní smlouva

28
Aeroklub Česká 
Lípa

spolek 46750231
č.p. 28, 
470 01 Česká 
Lípa

Dokončení opravy 
střechy hlavní budovy 
Aeroklubu Česká Lípa, 
veřejného vnitrostátního 
letiště

Rozpočet 
projektu v 
žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

29
TJ Lokomotiva 
Horní Řasnice

spolek 66112087

Horní Řasnice, 
464 01 p. 
Frýdlant v 
Čechách

Horní Řasnice - Údržba 
a provoz sportovního 
zařízení

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

30
Klub vodního 
lyžování Stráž pod 
Ralskem

spolek 70200866
Budyšínská 
1065/3, 
460 01 Liberec

Pronájem vodní plochy a 
garáže pro sportovní 
materiál, údržba zázemí 
klubu

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

31
Jizerský klub 
lyžařů Desná

spolek 27007979
Na Malé Straně 
346, 
468 61 Desná

Celoroční údržba a 
provoz skokanského 
areálu JKL Desná

Rozpočet 
projektu v 
žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

32
Enliven Centre, 
o. s.

spolek 22734503
Starý Újezd 1646,
470 01 Česká 
Lípa

Rok v pohybu

Žádost 
neobsahuje 
všechny 
požadované 
přílohy - chybí 
nájemní smlouva

33
Tenisový klub 
Tanvald o. s.

spolek 68454929
Pod Špičákem 
592, 
468 41 Tanvald

Rekonstrukce oplocení 
areálu tenisových kurtů

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

43

p.č. Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 
žadatele

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

34 FK - Cvikov spolek 26651602
Československé 
armády 358, 
471 54 Cvikov

Údržba vertikutace 
hřišť, mzda správce, 
nákup benzínu do 
sekaček

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři a není 
úplná - chybí 
závazné výstupy 
projektu

35

Tělovýchovná 
jednota Slavoj 
Velký Valtinov 
o. s.

spolek 48282880
Velký Valtinov 
70, 471 25 Velký 
Valtinov

Údržba a provoz 
tělovýchovných a 
sportovních zařízení, 
zahrnuje úhradu el. 
Energie a drobných 
oprav šaten na 
fotbalovém hřišti a 
údržbu fotbalového 
hřiště (hnojení a setí 
travního semene

Rozpočet 
projektu v 
žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

36

Svaz branně 
technických sportů 
ČR Základní 
organizace 
Železný Brod

spolek 60252651
nábřeží Obránců 
míru 847, 468 22 
Železný Brod

Provoz a údržba 
střeleckého klubu

Rozpočet 
projektu v 
žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

37
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Roprachtice

spolek 45598126
Roprachtice 211, 
513 01 Semily

Údržba stávajícího 
zařízení

Rozpočet 
projektu v 
žádosti a jeho 
popisu je 
rozdílný

38
Sportovní klub 
policie Maják 
Jablonec n. N.

spolek 16388976
Ladova 530, 
466 05 Jablonec 
nad Nisou

Rekonstrukce střechy 
klubovny a pronájmy 
sportovišť

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

39 SK Judo Liberec spolek 74813650
Mimoňská 40, 
460 01 Liberec

SK Judo Liberec
Neoprávněný 
žadatel

40
Tělovýchovná 
jednota Turnov, 
o. s.

spolek 15045528
Skálova 207, 
511 01 Turnov

Údržba a provoz 
tělovýchovných zařízení 
TJ Turnov

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři

41
LIBEREC 
HANDBALL

spolek 26672936
Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Nájem sportovních 
zařízení pro činnost dětí 
a mládeže

Žádost není 
zpracována na 
předepsaném 
formuláři, 
žadatel podal 
dvě žádosti -
nesoulad s 
výzvou

6. se zmocněním Aleny Losové, členky rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu  a zaměstnanosti, k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého kraje, Program resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, podprogramů  3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 3.5 
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.6 Sport handicapovaných, 3.8 
Sportovní akce, 3.9 Školní sport a tělovýchova,

7. se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Dotačního 
fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení“, pro 
potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

44

a u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 56/15 – poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č. 3, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje – Programu č. 3, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 
tělovýchovných zařízení Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů o 
podpoře či nepodpoře projektů,

Termín: 31. 05. 2015

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu –
rozpočtového opatření č. 56/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení „Smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení“ s jednotlivými příjemci k 
podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 534/15/RK
Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 -
Dotační fond Libereckého kraje – Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – pro 
podprogramy 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.6 Sport 
handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport a tělovýchova

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se vzorem „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport a tělovýchova“, pro potřeby 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 níže uvedeným 
žadatelům, kterým již byla přiznána dotace usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 77/15/ZK 
ze dne 24. 2. 2015,

a) v podprogramu 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných zařízení

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//
2015

1

Tělovýchovná 
jednota 
Lokomotiva 
Česká Lípa,
o.s. 46750584

Mánesova 1580, 
470 01 Česká 
Lípa

Příspěvek na startovné 
a cestovní náklady 
mládežnických 
družstev TJ 
Lokomotiva Česká 
Lípa o.s.

70 000 NE 737

2
Beach Volley 
Vratislavice n. 
N. o.s. 22831801

U Studánky 
1223, 463 11 
Vratislavice nad 
Nisou

Minivolejbal, starší 
žactvo, kadetky a 
juniorky - volejbal a 
beachvolejbal 2015

42 000 NE 745



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

45

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//
2015

3
PSK oddíl 
ledního hokeje 
Liberec 26651483

Neklanova 
800/13, 460 14 
Liberec

Účast na 
celosvětových 
sportovních hrách 
policistů a hasičů

35 000 ANO 746

4

Tělovýchovná 
jednota 
SLOVAN 
VESEC 46744681

Česká 374, 463 
12 Liberec 25

Podpora činnosti 
oddílu badmintonu a 
kopané ve výchově 
mládeže

70 000 NE 748

5
Sportovní klub 
Nový Bor 22848151

Smetanova 521, 
473 01 Nový Bor

Celoroční činnost 
oddílů SK Nový Bor 
se zaměřením na děti 
a mládež

35 000 NE 749

6
SKP Kornspitz 
Jablonec 43256678

Pod Skalkou 40, 
466 73 Jablonec 
n.N.

Podpora pravidelné 
sportovní činnosti 
členů SKP Kornspitz 
Jablonec

49 000 NE 750

7
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Harrachov 00528510

Centum 487, 512
46  Harrachov

Materiální podpora 
začínajících běžců na 
lyžích

36 000 NE 752

8
KLUB 
BIATLONU 
MANUŠICE 62237462

Švermova 739, 
471 14 
Kamenický 
Šenov

Tréninková a závodní 
činnost Klubu 
biatlonu Manušice 
2015

31 000 NE 753

9
Tělovýchovná 
Jednota Sokol 
Rynoltice o.s. 46744827

Rynoltice 98, 
463 53 Rynoltice

Provozní náklady a 
pořízení materiálu pro 
fotbalový klub TJ 
Sokol Rynoltice

28 000 NE 756

10 FK Stráž pod 
Ralskem 41329783

Máchova 251, 
471 27 Stráž pod 
Ralskem

Zajištění sportovní 
činnosti fotbalového 
klubu

42 000 NE 758

11

Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Rokytnice nad 
Jizerou, o.s. 00527611

Horní  Rokytnice 
461, 512 44 
Rokytnice nad 
Jizerou Sport a mládež

70 000 NE 759

12 Jiskra 
Raspenava, o.s. 46744711

U Stadionu 182, 
463 61 
Raspenava

TANEC - SPORT 
PRO VŠECHNY

70 000 NE 761

13

Regionální 
sportovní klub 
mládeže 
Tanvaldsko 22739670

Údolní 84, 468 
61 Desná

Činnost Regionálního 
sportovního klubu 
mládeže Tanvaldsko v 
roce 2015

28 000 NE 782

14
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Rozstání o.s. 46744550

Rozstání 95, 463 
43 Světlá pod 
Ještědem

Materiální vybavení, 
náklady na cestovné a 
rozhodčí

52 000 NE 783

15
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Josefův Důl 16389751

Dolní Maxov 
218, 468 44 
Josefův Důl

Pravidelná činnost 
mládeže lyžařského a 
fotbalového oddílu TJ 
Jiskra Josefův Důl

39 000 NE 784

16
MEZINÁROD
NÍ CHODEC, 
o.s. 70895406

Komenského 
499, 473 01 
Nový Bor

Pravidelná účast na 
pochodech ligy IML a 
na akcích IVV

44 000 NE 785

17
TJ Sokol Plavy 16389034

Plavy 140, 468 
46 Plavy

SPORTOVNÍ 
AREÁL TJ SOKOL 
PLAVY

32 000 NE 786



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

46

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//
2015

18 Tenisový klub 
Turnov o.s. 15045145

Koškova 825, 
511 01 Turnov

Pravidelná sportovní 
činnost klubu TK 
Turnov

20 000 NE 787

19
Sportovní klub 
OK Jiskra 
Nový Bor 40228932

Prokopa 
Velikého 794, 
473 01 Nový Bor

Pravidelná sportovní 
činnost sportovního 
klubu OK Jiskra Nový 
Bor

63 000 NE 788

20
TJ Sokol 

Roztoky u 
Jilemnice 15043169

č.p. 151, 512 31 
Roztoky u 
Jilemnice

Zajištění sportovní 
činnosti klubu

21 000 NE 789

21
VČAS 44223854

Jiráskova 615/13, 
470 01 Česká 
Lípa

Letní taneční 
soustředění D7 2015

39 000 NE 790

22 SPORT 
RELAX 49864301

Okružní 2338, 
470 01 Česká 
Lípa

Celoroční sportovní 
činnost klubu

63 000 NE 791

23 Novoborské 
mažoretky, o. s. 01453785

T.G.Masaryka 
826, 473 01 
Nový Bor

Příprava a účast na 
Mistrovství ČR v 
mažoretkách

23 000 ANO 793

24 Tělocvičná 
jednota Sokol 
Studenec 15044238

Studenec 59, 512 
33 Studenec

Pravidelná činnost a 
obnova materiálního 
vybavení oddílu 
lyžování T. J. Sokol 
Studenec

43 000 NE 794

25
Tělovýchovná 
jednota Stadion 
Nový Bor 44225113

Smetanova 387, 
473 01 Nový Bor

Pravidelná činnost 
sportovních a 
tělovýchovných 
organizací

70 000 NE 795

26

Český 
krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice, o.s. 15045447

K Břízkám 51, 
514 01 Jilemnice

Nákup sportovního 
materiálu a 
soustředění

28 000 NE 796

27 Enliven Centre, 
o.s. 22734503

Starý Újezd 
1646, 470 01 
Česká Lípa

Můj sport - moje 
zdraví

38 000 NE 797

28 Motosport 
Chuchelna 70892521

Chuchelna 239, 
513 01 
Chuchelna

Příspěvek na startovné 
a cestovní náklady

49 000 NE 798

29
FC Slovan 
Liberec -
mládež 18381243

Na Hradbách 
1300, 460 01 
Liberec

FC Slovan Liberec -
mládež, materiální 
vybavení pro tréninky 
a zápasy dětí

35 000 NE 799

30 TJ FK ŽBS 
Železný Brod 60253606

Obránců míru 
586, 468 22 
Železný Brod Bavíme se fotbalem

56 000 NE 801

31
TJ Jiskra 
Višňová 46744975

Višňová 391, 464 
01 Frýdlant Višňová žije sportem

60 000 NE 802

32

Tělovýchovná 
jednota 
SOKOL 
Martinice 49294822

Martinice 6, 512 
32 Martinice v 
Krkonoších

Udržitelný sportovní 
život v obci Martinice 
v Krkonoších

59 000 NE 803



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

47

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//
2015

33

Tělovýchovná 
jednota Vysoké 
nad Jizerou 45597961

Tyršova 295, 512 
11 Vysoké nad 
Jizerou

Cestovné, náklady na 
rozhodčí oddílu 
volejbalu a fotbalu, 
jejich vybavení 
(dresy) a soustředění 
mládeže oddílu 
skiklubu ve Vysokém 
nad Jizerou

21 000 NE 804

34 Gymnastika 
Liberec 65100263

Jeronýmova 
570/22, 460 07 
Liberec 7

Gymlib - Vše pro děti 
a mládež 2015

70 000 NE 805

35

Tělocvičná 
jednota 
SOKOL Český 
Dub 44224001

Náměstí 
B.Smetany 7/1, 
463 43  Český 
Dub

Provoz sokolovny 
Český Dub 2015

35 000 NE 806

36
T.J. HC 
Jablonec nad 
Nisou 64668495

Sadová 4646/2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Činnost 
mládežnických týmů 
TJ HC Jablonec nad 
Nisou v sezóně 2015

61 000 NE 807

37

MLÁDEŽNIC
KÝ 
FOTBALOVÝ 
KLUB 
PODJEŠTĚDÍ 22886192

Husova 159/III, 
463 43 Český 
Dub

Pravidelná činnost 
MLÁDEŽNICKÉHO 
FOBALOVÉHO 
KLUBU 
PODJEŠTĚDÍ

42 000 NE 808

38

Tělovýchovná 
jednota 
SOKOL 
Ruprechtice 00524981

Staškova 297/13, 
460 14 Liberec

Pravidelná sportovní 
činnost - TJ Sokol 
Ruprechtice

31 000 NE 809

39 TJ Spartak 
Chrastava 46744657

Turpišova 292, 
463 31 Chrastava

TJ Spartak Chrastava -
materiální vybavení 
oddílů

69 000 NE 810

40
Shotokan Sport 
Centrum Česká 
Lípa 48282235

Děčínská 92, 470 
01 Česká Lípa

Celoroční sportovní 
činnost klubu

35 000 NE 811

41 TJ Velké 
Hamry 16389298

U Stadionu 550, 
468 45 Velké 
Hamry

Činnost fotbalového 
oddílu TJ Velké 
Hamry v roce 2015

56 000 NE 812

42 Šerm Liberec, 
o.s. 22715436

Gagarinova 
793/5, 461 07 
Liberec 

Pravidelná činnost 
2015

35 000 NE 815

43

Tělovýchovná 
jednota 
DUKLA 
Liberec, 
občanské 
sdružení 00482421

Jeronýmova 522, 
460 07 Liberec 7

Zajištění pravidelné 
sportovní činnosti 
mládeže v lyžařském 
oddílu

70 000 NE 816

44
Sportovní  klub 
stolního tenisu 
Liberec 46745661

Bezová 359/8, 
460 14 Liberec 
13

Zajištění sportovní 
činnosti klubu

65 000 NE 817

45

KLUB 
MLÁDEŽE 
STOLNÍHO 
TENISU 
LIBEREC 46747893

SOSNOVÁ 473, 
460 01 Liberec

Celoroční sportovní 
činnost klubu

55 000 NE 818



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

48

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//
2015

46

Tělovýchovná 
jednota 
Lokomotiva 
Liberec I, 
občanské 
sdružení 00483371

Jablonecká 
562/21, 460 01 
Liberec 1

Dotace na činnost 
oddílů

35 000 NE 819

47
Slavia Liberec 
orienteering 22867449

Aloisina výšina 
632, 460 15 
Liberec 15

Podpora pravidelné 
činnosti sportovního 
klubu Slavia Liberec 
orienteering

42 000 NE 842

48
ILMA z.s. 22887806

Trávnice 902, 
511 01 Turnov

Podpora talentované 
mládeže spolku ILMA
z.s.

70 000 NE 843

49
TJ Desná 16389514

Údolní 84, 468 
61 Desná ATLETIKA DESNÁ

32 000 NE 847

50
Liberecký 
tenisový klub 44224087

Fibichova 929/6, 
460 01 Liberec

Pravidelná sportovní 
činnost LTK Liberec

70 000 NE 848

51 TJ Sokol Doubí 
o.s. 46744592

Mařanova 811, 
463 12 Liberec

Pravidelná činnost 
Tělovýchovné jednoty 
Sokol Doubí

42 000 NE 850

52

ČLTK 
BIŽUTERIE 
Jablonec nad 
Nisou 64668533

U Tenisu 214, 
468 04 Jablonec 
nad Nisou

Pravidelná činnost 
členů ČLTK Bižuterie 
JABLONEC n.N.

49 000 NE 851

53 SK Metalpower 
Nový Bor 22821392

Smetanova 893, 
473 01 Nový Bor

Podpora materiálního 
vybavení oddílů -
dresy, osa a disky

35 000 NE 853

54

Základní 
kynologická 
organizace, 
Jablonec n. 
Nisou -
Lukášov 68299036

Lukášov 1/41, 
466 05 Jablonec 
n. Nisou 5

Podpora pravidelné 
sportovní činnosti 
ZKO 620 Jablonec n. 
N. - Lukášov

60 000 NE 856

55
Judo klub 
Jablonec nad 
Nisou 43257232

U Stadionu 2, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Cestovné na závody a 
mezinárodní turnaje

70 000 ANO 858

56
Školní 
sportovní klub 
při ZŠ Desná 75120364

Krkonošská 613, 
468 61 Desná Centrum sportu

41 000 NE 859

57 AC SYNER 
Turnov 00527271

Skálova 207, 511 
01 Turnov

Doprava a dresy pro 
členy AC SNYER 
Turnov

28 000 NE 860

58
Tělovýchovná 
jednota Semily 00529109

3. května 327, 
513 01 Semily

Materiální vybavení 
oddílů TJ Semily a 
doprava oddílovým 
autem na závody a 
tréninky

24 000 NE 861

59

Sportovní a 
Reklamní 
společnost PS 
o.s. 28560540

U Parku 693, 512 
51 Lomnice nad 
Popelkou

Materiální vybavení 
oddílu

20 000 NE 873



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

49

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//
2015

60

Basketbalový 
klub Kondoři 
Liberec 
občanské 
sdružení 27017052

Jeronýmova 
574/43, 460 07 
Liberec 7

BK Kondoři mládež -
Basketbal pro všechny

63 000 NE 875

61

Junák - svaz 
skautů a 
skautek ČR, 
středisko  
"Štika" Turnov 15045480

Koňský trh 200, 
511 01 Turnov

Vybavení turnovských 
skautů

20 000 NE 877

62
DRACI FBC 
LIBEREC 27030873

Dobiášova 851/5, 
460 06 Liberec

Pravidelná činnost 
FBC Liberec

70 000 NE 879

63
Ski klub 
Jablonec n. 
Nisou 70229694

Sportovní 310, 
466 04 Jablonec 
nad Nisou

Ski klub Jablonec n.N 
- sportovní činnost 
družstev mládeže

70 000 NE 881

64
IHC 
LOMNICE, z. 
s. 02848953

č.p. 1535, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou Inline hokej 2015

20 000 NE 886

65
Sportovní klub 
policie 
Harrachov 45598274

Nový Svět 100, 
512 46 
Harrachov

Mládežnický biatlon v 
SKP Harrachov 2015

53 000 NE 889

66
A-STYL 22754415

Jeronýmova 570, 
460 07 Liberec

Doprava na závody A-
stylu Liberec

24 000 NE 890

67

Klub sportovní 
střelby LOYD 
Jablonec nad 
Nisou, z. s. 02981343

Na Mýtině 
3034/16A, 466 
01 Jablonec nad 
Nisou

Sportovní střelba v 
okrese Jablonec nad 
Nisou

42 000 NE 895

68
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Jilemnice 49295110

Tyršovo 
nám.280, 514 01 
Jilemnice

Vybavení cvičebních 
prostor včetně 
vzdělání cvičitelů

20 000 NE 902

69
FC Lomnice 
nad Popelkou 15044025

Ludvíka 
Svobody 1049, 
512 51 Lomnice
nad Popelkou

Náklady na trenéry a 
cestovné mládeže, 
nákup sportovního 
vybavení pro mládež, 
náklady na rozhodčí.

56 000 NE 904

70

1.FLORBALO
VÝ KLUB 
JABLONEC 
N.N. 60253967

Mozartova 20, 
466 04 Jablonec 
nad Nisou

Provozní činnost 1. 
FbK Jablonec n. N.

35 000 NE 905

71 TJ Desko 
Liberec 46747231

Sametová 
723/22, 460 01 
Liberec 6

Celoroční činnost TJ 
Desko Liberec

20 000 NE 907

72
Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v 
Liberci 01608193

Studentská 
1402/2, 461 17 
Liberec

Náklady na 
pravidelnou činnost 
Badmintonového 
klubu Technické 
univerzity v Liberci v 
roce 2015

28 000 NE 908

73 TJ SOKOL 
JENIŠOVICE 00554545

Jenišovice 194, 
468 33 
Jenišovice

Činnost a vybavení 
oddílů TJ Sokol 
Jenišovice

22 000 NE 910

74
LUTRA, o. s. 22734759

Pod Kaplí 494, 
471 21 Stráž pod 
Ralskem

Náklady na provoz 
sportovních oddílů 
Lutra

56 000 NE 913



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

50

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//
2015

75
1. Novoborský 
šachový klub, 
o. s. 26539691

Dvořákova 516, 
473 01 Nový Bor

Činnost 1. 
Novoborského 
šachového klubu

70 000 NE 917

76 Trampolíny 
Liberec, o. s. 22846221

Janáčkova 
847/14, 460 01 
Liberec

Nákup sportovních 
pomůcek pro členy 
oddílem

20 000 NE 920

77 Floorball Club 
Česká Lípa 68435053

Hálkova 
1664/10, 470 01 
Česká Lípa

Česká Lípa -
Florbalové srdce 
severu

70 000 NE 930

78 SKI Janov -
Bedřichov, o.s. 64668932

Loučná 90, 468 
11 Janov nad 
Nisou

Pořízení sportovního 
vybavení pro děti

20 000 NE 931

79 TJ SEBA 
Tanvald 16389204

Pod Špičákem 
580, 468 41 
Tanvald  580

Tanvaldské 
mládežnické běžecké 
lyžování 2015

51 000 NE 932

80
Sportovní klub 
Semily 49294776

Ke stadionu , 513 
01 Semily

Sportovní příprava 
mládeže SK Semily

56 000 NE 933

81
Hokejový klub 
Lomnice nad 
Popelkou 15045404

J.J.Fučíka 982, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Lomnický hokej 
mládeži 2015

70 000 NE 934

82

Lyžařský 
sportovní klub 
Lomnice nad 
Popelkou 15043053

V Popelkách 
1247, 512 51 
Lomnice nad 
Popelkou

Sportovní příprava 
LSK Lomnice n. Pop.

38 000 NE 935

83
Šachový klub 
Zikuda Turnov 
- o.s. 49295071

Nádražní 599, 
511 01 Turnov

Pravidelná činnost 
oddílu ŠK ZIKUDA 
Turnov - soutěže 2015

45 000 NE 937

84
Okresní 
fotbalový svaz 
Liberec 22882782

Rumunská 655, 
460 01 Liberec 4

Pravidelná činnost 
OFS - podpora 
mládeže

70 000 NE 938

85

Tělocvičná 
jednota 
SOKOL Malá 
Skála 64668908

Malá Skála 100, 
468 22 Malá 
Skála

S novými členy k 
pravidelnému 
sportování

20 000 NE 940

86 Spolek pro 
mladé talenty 03099024

Smetanova 1281, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Podpora celoroční 
činností dětí a 
talentované mládeže

49 000 NE 941

87
Hokejový klub 
Česká Lípa 46750444

Barvířská 2690, 
470 01 Česká 
Lípa

Rozvoj ledního hokeje 
LBK - pravidelná 
činnost HC Česká 
Lípa

70 000 NE 942

88

Sportovní 
středisko -
plavecký klub 
Česká Lípa 68983981

Heroutova 1737, 
470 01 Česká 
Lípa

Pravidelná činnost PK 
Česká Lípa

49 000 NE 943

89
Baseball Club 
Blesk Jablonec 
nad Nisou 26662914

Mšenská 64, 466 
04 Jablonec nad 
Nisou

Celoroční tréninková 
a zápasová činnost 
Baseball Clubu Blesk 
Jablonec nad Nisou

38 000 NE 944

90
KC 
KOOPERATI
VA LIBEREC 46747095

dr.E.Beneše 25, 
466 01 Liberec

Pravidelná činnost 
sportovních a 
tělovýchovných 
organizací

49 000 NE 945

91
Iron Fighters 
Kickboxing 27012409

Rádlo 310, 468 
03 Rádlo

Provoz sportovního 
klubu

70 000 NE 949



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

51

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//
2015

92 Sportovní klub 
JEŠTĚD 64040577

Hodkovická 
981/42, 460 06 
Liberec

Pravidelná činnost 
Sportovního klubu 
JEŠTĚD 2015

70 000 NE 950

93

Klub českých 
turistů 
Tělovýchovná 
jednota Tatran 
Jablonec nad 
Nisou 16389131

Jungmannova 14, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Materiální a trenérské 
zabezpečení oddílu 
orientačního běhu

20 000 NE 952

94

Gryf z.s. 01289276

Ruprechtická 
1178/150, 460 14 
Liberec

Podpora pravidelné 
činnosti dětí a 
mládeže v oblasti 
všeobecné sportovní 
průpravy se 
zaměřením na 
sportovní karate

70 000 NE 953

95

SKI TEAM 
HARRANTI 
HARRACHOV
, z. s. 03654354

Nový Svět 535, 
512 46 Nový 
Svět

SKI TEAM 
HARRACHOV 2015

70 000 NE 954

96 Démoni Česká 
Lípa 22735488

Antonína Sovy 
1725, 470 01 
Česká Lípa

Úhrada nákladů z 
pravidelné činnosti 
klubu

70 000 NE 957

97 MTB-
Cyklokros 
Team 26985217

Lučany nad 
Nisou 480, 468 
71 Lučany nad 
Nisou

Zajištění účasti MTB -
Cyklokros Teamu na 
světových pohárech v 
cross country v roce 
2015

31 000 ANO 958

98 FBC Lomnice 
nad Popelkou 22867333

Za školou 234, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Rok s florbalem - od 
náboru po soustředění

35 000 NE 959

99

Tělovýchovná 
jednota 
SLAVIA 
Liberec 46744789

Krumlovská 511, 
460 08 Liberec 8

Podpora systematické 
přípravy mládeže

70 000 NE 960

100

Občanské 
sdružení Fit 
Studio 
Aerobiku Jany 
Boučkové 27049779

Záškolí 195, 468 
22 Železný Brod

Příprava týmů 
sportovních týmů na 
sezónu 2015

20 000 NE 961

101
Liberecký 
krajský 
atletický svaz 70922314

Jablonecká 18, 
460 01 Liberec

Podpora pro 
dobrovolné trenéry 
LKAS

35 000 NE 962

102
Tělovýchovná 
jednota Spartak 
Smržovka 16389352

Havlíčkova 1394, 
468 51 Smržovka

Spartak Smržovka -
oddíl volejbalu

31 000 NE 963

103
TJ Sokol 
Příšovice 46744011

č.p. 201, 463 43 
Příšovice

Žádost o úhradu 
nákladů na provoz 
oddílu stolního tenisu 
TJ Sokol Příšovice

20 000 NE 964

104
Tělovýchovná 
jednota Jiskra 
Nový Bor, o.s. 46750568

T.G.Masaryka 
283, 473 01 
Nový Bor

Kvalitní příprava a 
soutěže 2015

70 000 NE 965



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

52

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//
2015

105

Sbor 
dobrovolných 
hasičů Semily 
1 62013777

Vysocká 402, 
513 01 Semily

Nákup sportovního 
vybavení pro mládež 
SDH Semily I

22 000 NE 966

106
Tělovýchovná 
jednota Bílí 
Tygři Liberec 46744282

Jeronýmova 
494/20, 460 07 
Liberec

Vytvoření podmínek 
pro výchovu hokejové 
mládeže

70 000 NE 967

107

Tělovýchovná 
jednota Slovan 
Hrádek nad 
Nisou 43226132

Donín 333, 463 
34 Hrádek nad 
Nisou

Posílení vybavení pro 
tréninky a zápasy 
stolních tenistů

20 000 NE 968

108
Sport Aerobic 
Liberec o.s. 66112052

Nezvalova 
872/22, 460 15 
Liberec 15 -
Starý Harcov

Příprava a účast 
reprezentantek Sport 
Aerobic Liberec na 
Světovém poháru 
2015

38 000 ANO 969

109
Tělovýchovná 
jednota 
Jilemnice 45598363

Sportovní 87, 
514 01 Jilemnice

Zabezpečení 
sportovních soutěží 
oddílů TJ

22 000 NE 970

110

Tělovýchovná 
jednota Tatran 
Jablonné v 
Podještědí 46750398

Markvartice 39, 
471 25 Jablonné 
v Podještědí

Materiální vybavení, 
doprava mládeže a 
odměna rozhodčích

21 000 NE 971

111
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Skuhrov 66112931

Skuhrov 61 , 468 
22 Skuhrov

Vyplnění volného 
času mládeže 
tělovýchovnými 
aktivitami se 
zaměřením na běžecké 
lyžování

20 000 NE 972

112

Tělovýchovná 
jednota LIAZ 
Jablonec nad 
Nisou, o.s. 14864991

U Stadionu 1, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Pravidelná sportovní 
činnost atletického 
oddílu TJ LIAZ 
Jablonec nad Nisou

63 000 NE 973

b) v podprogramu 3.6 Sport handicapovaných

p. č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

1
Tělovýchovná 
jednota Kardio  
o. s. Liberec

46744576
Husova 21/13, 
460 01 Liberec

Kondiční plavání 
kardiaků

21 000 
NE

352

2

Sdružení 
tělesně 
postižených 
Česká Lípa 
o.p.s.

02107538
Školní 2213, 470 
01 Česká Lípa

14. Krajské sportovní 
hry osob se 
zdravotním 
postižením

27 000 
NE

353

3

Podkrkonošská 
společnost 
přátel dětí 
zdravotně 
postižených

49294555
Nádražní 213, 
513 01 Semily

Krakonošův trojboj a 
jiné sportování v roce 
2015

20 000 
ANO

355



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

53

p. č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

4
Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec

46745661
Bezová 359/8, 
460 14 Liberec 
13

Podpora vozíčkářů 43 000 
NE

354

5

Naděje 
Libereckého 
kraje v 
alpském 
lyžování

22605169
Horákova 678, 
513 01 Semily

Podpora neslyšící 
lyžařky

24 000 
ANO

356

6

Tělovýchovná 
jednota 
KARDIO o. s. 
Jablonec nad 
Nisou

22843868
Nemocniční 15, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Tělovýchovné činnosti 
pro rekondici 
postižených 
kardiovaskulárními 
chorobami a 
nemocemi 
pohybového ústroji

27 000 

NE 359

7

Svaz 
postižených 
civilizačními 
chorobami v 
České 
republice, z. s.

00674443
Karlínské nám. 
59/12, 186 00 
Praha

Rozchodíme 
CIVILKY v 
Libereckém kraji

33 000 
NE

360

8
ROSKA 
Liberec

65100395
Americká 
761/54, 460 10 
Liberec

Maratón s 
roztroušenou 
sklerózou MARS

20 000 
NE

361

9
TTC PS 
Lomnice nad 
Popelkou

27033848
U Parku 693, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Podpora účasti 
zdravotně 
handicapovaných 
sportovců na 
sportovních akcích

24 000 NE
372

10

Sportovní a 
Reklamní 
společnost PS 
o. s.

28560540
U Parku 693, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Podpora účasti 
zdravotně 
handicapovaných 
sportovců na 
sportovních akcích

24 000 NE
398

11

Základní škola, 
Praktická škola 
a Mateřská 
škola, Česká 
Lípa, 
Moskevská 
679, 
příspěvková 
organizace

70982228
Moskevská 679, 
470 01 Česká 
Lípa

Chceme dokázat více 20 000 

NE
399

12
Sportovní klub 
vozíčkářů 
Praha

43001513
Ovčárská 471, 
108 00 Praha 108

Systémová podpora 
handicapovaného 
sportovce Petra 
Kořínka v rámci 
florbalového oddílu 
SKV Praha

21 000 
NE

400

13

Denní a 
pobytové 
sociální služby, 
příspěvková 
organizace

48282961
Hradecká 2905, 
470 06 Česká 
Lípa

Sportovci s mentálním 
postižením - Národní 
turnaj ve stolním 
tenisu

20 000 NE
401



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

54

p. č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

14

Základní škola 
a Mateřská 
škola při 
nemocnici, 
Liberec, 
Husova 10, 
příspěvková 
organizace

70972826
Husova 10, 460 
01 Liberec

Nekoukám sportuji -
II

20 000 

NE
402

15
Sdružení 
TULIPAN

26672472
Sokolská 113/8, 
460 01 Liberec

Buďme fit II. 51 000 
NE

403

c) v podprogramu 3.8 Sportovní akce

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. smlouvy 
OLP//

2015

1

Tělovýchovná 
jednota 
Lokomotiva 
Česká Lípa, o. s.

46750584
Mánesova 1580, 
470 01 Česká 
Lípa

Okresní přebor v mini 
volejbale TJ 
Lokomotiva Česká 
Lípa o. s. 

20 000 NE

404

2
Mimoňští Sršni 
o. s.

22862242
Střelnice 2277, 
470 01 Česká 
Lípa

Hornettlon.cz 26 000 
NE

405

3

Klub českých 
turistů Ještědská 
oblast -
Liberecký kraj

71177884
Jablonecká 18, 
460 01 Liberec

Výstup na Smrk 20 000 NE

406

4

Základní škola 
Česká Lípa, 28. 
října 2733, 
příspěvková 
organizace

46750045
28. října 2733, 
470 01 Česká 
Lípa

Sportovní akce ZŠ 
Špičák

20 000 NE
408

5

Tělovýchovná 
jednota 
Lokomotiva
Česká Lípa, o. s.

46750584
Mánesova 1580, 
470 01 Česká 
Lípa

Zimní fotbalové halové 
turnaje Lokomotiva 
Česká Lípa

20 000 NE

410

6
Mimoňští Sršni 
o. s.

22862242
Střelnice 2277, 
470 01 Česká 
Lípa

Tour de Ralsko 20 000 
NE

411

7
Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Bradlecká Lhota

45598339
Bradlecká Lhota 
44, 507 13 
Železnice

2HRADY - Mistrovství 
ČR veteránů v běhu do 
vrchu

29 000 
NE

413

8 SPORT RELAX 49864301
Okružní 2338, 
470 01 Česká 
Lípa

Mistrovství ČR FSKA 
v karate

26 000 
NE

414

9 SPORT RELAX 49864301
Okružní 2338, 
470 01 Česká 
Lípa

Karate je radost 26 000 
NE

415



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

55

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. smlouvy 
OLP//

2015

10

Liberecká 
sportovní a 
tělovýchovná 
organizace, o. s.

46747818
Jablonecká 18, 
462 01 Liberec

3-boj všestrannosti 
okres Liberec

20 000 NE

416

11
Janovských 11 a 
19 km

22608737
Janov nad Nisou 
535, 468 11 
Janov nad Nisou 

Janovských 11 a 19 
km, běh a turistický 
pochod

42 000 
NE

417

12
Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec

46745661
Bezová 359/8, 
460 14 Liberec 
13

Školní turnaje ve 
stolním tenisu ZŠ a SŠ

20 000 
NE

418

13
TJ Jiskra 
Višňová

46744975
Višňová 391, 
464 01 Frýdlant

Mezinárodní fotbalové 
přátelství, aneb 
fotbalový turnaj ve 
Višňové 2015

21 000 ANO

419

14

KLUB 
MLÁDEŽE 
STOLNÍHO 
TENISU 
LIBEREC

46747893
SOSNOVÁ 473, 
460 01 Liberec

Seriál krajských 
přeborů a bodovacích 
turnajů mládeže

31 000 NE
420

15
Sportovní unie 
Českolipska

64045889
Mánesova 1580, 
470 01 Česká 
Lípa

Atletický trojboj 
všestrannosti s 
Adamem

20 000 
NE

421

16
Sportovní klub 
Kanoistika 
Česká Lípa

02196972
Na Nivách 
897/40, 47001 
Česká Lípa

Český pohár ve sprintu 
a MČR 2015 ve sprintu

20 000 
NE

422

17
Sportovní klub 
Kanoistika 
Česká Lípa

02196972
Na Nivách 
897/40, 47001 
Česká Lípa

1. a 2. Český pohár 
2015

20 000 
NE

423

18

KRAJSKÁ 
ORGANIZACE 
ČUS 
LIBERECKÉH
O KRAJE

70927383
Jablonecká 18, 
460 01 Liberec

3-boj všestrannosti -
krajské finále

29 000 NE
425

19
TJ VK DUKLA 
LIBEREC

46747001
Jeronýmova 
522, 460 07 
Liberec 

Liberecký volejbalový 
kemp

42 000 
NE

426

20
TJ VK DUKLA 
LIBEREC

46747001
Jeronýmova 
522, 460 07 
Liberec 

O pohár Libereckého 
kraje v barevném mini 
volejbale

29 000 
NE

427

21
Shotokan Sport 
Centrum Česká 
Lípa

48282235
Děčínská 92, 
470 01 Česká 
Lípa

Pohár Nadějí 20 000 
NE

428

22
Sportovní oddíl 
Goodway o. s.

22608184
Jeronýmova 
576/39, 460 07 
Liberec 

14. ročník Bike Babí 
léto

20 000 
ANO

429

23
Tělovýchovná 
jednota Turnov, 
o. s.

15045528
Skálova 207, 
511 01 Turnov

Mapové, technické, 
materiální a personální 
zajištění 24. ročku 
Pěkných prázdnin s 
orientačním během v 
Českém ráji

52 000 
NE

430



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

56

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. smlouvy 
OLP//

2015

24

Středisko pro 
volný čas dětí a 
mládeže, 
Turnov, okres 
Semily

00855022
Husova 77, 511 
01 Turnov

Letní tábor OB 
Krčkovice 2015

29 000 NE
431

25
SK Freestyle 
Area

22710507

Vítkovice v 
Krkonoších 414, 
51238 Vítkovice 
414

KING OF JIB 2015 22 000 ANO

432

26
SK Freestyle 
Area

22710507

Vítkovice v 
Krkonoších 414, 
51238 Vítkovice 
414

MONKEY RACE 2015 22 000 ANO

433

27

Český 
krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice, o. s.

15045447
K Břízkám 51, 
514 01 
Jilemnice

22. ročník VC 
Jilemnice mezinárodní 
závod FIS

32 000 ANO

436

28

Český 
krkonošský 
spolek SKI 
Jilemnice, o. s.

15045447
K Břízkám 51, 
514 01 
Jilemnice

8. ročník Jilemnické 50 32 000 ANO

437

29
TJ FK ŽBS 
Železný Brod

60253606
Nábřeží obránců 
míru 881, 468 
22 Železný Brod

Fotbalové turnaje 
Železný Brod 2015

21 000 
NE

438

30
Enliven Centre, 
o. s.

22734503
Starý Újezd 
1646, 470 01 
Česká Lípa

Taneční talent 
Libereckého kraje 2015

22 000 
NE

439

31
Enliven Centre, 
o. s.

22734503
Starý Újezd 
1646, 470 01 
Česká Lípa

Mistrovství České 
republiky Speciál -
Dance Life Tour 2015

48 000 
NE

440

32
Česká 
triatlonová 
asociace

44851782

Zátopkova 
100/2, 169 00 
Praha 6 -
Břevnov

Závody Poháru 
Libereckého kraje 2015

65 000 NE

441

33
Česká 
triatlonová 
asociace

44851782

Zátopkova 
100/2, 169 00 
Praha 6 -
Břevnov

Aquatlon Jablonec nad 
Nisou - Mistrovství 
České republiky

31 000 NE

442

34
Tělocvičná 
jednota Sokol 
Studenec

15044238
Studenec 59, 
512 33 Studenec

Posvícenský koláč - 48. 
ročník závodu v 
přespolním běhu ve 
Studenci

20 000 NE

443

35
Vem Camará 
Capoeira 
Liberec o. s.

26643588

Pod Tyršovým 
Vrchem 1688, 
463 11 Liberec-
Vratislavice nad 
Nisou

9. Mistrovství České 
republiky dětí do 14 let

20 000 NE
444

36
Sportovní klub 
Studenec

15043991
Studenec 291, 
512 33 Studenec

Mistrovství České 
republiky v lyžařském 
orientačním běhu

26 000 
NE

445



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

57

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. smlouvy 
OLP//

2015

37

KRAJSKÁ 
ORGANIZACE 
ČUS 
LIBERECKÉH
O KRAJE

70927383
Jablonecká 18, 
460 01 Liberec

Pohár Krajského svazu 
lyžařů Libereckého 
kraje 2015

65 000 NE
446

38
SILVINI 
MADSHUS 
TEAM

22612807
Šumná 582, 463 
12 Liberec 25

Silvini Skiroll (c)up 
Ještěd

42 000 
ANO

447

39

Tělovýchovná 
jednota 
Lokomotiva 
Liberec I, 
občanské 
sdružení

00483371
Jablonecká 
562/21, 460 01 
Liberec 1

Mezinárodní turnaje v 
basketbale žen a 
dorostenek

26 000 
ANO

449

40
NORTHERN 
STARS o. s.

22860819

Elišky 
Krásnohorské 
320/4, 460 14 
Liberec 14

Northern Stars Amater 
Summer Cup 2015

20 000 NE

450

41
Liberecký 
tenisový klub

44224087
Fibichova 
929/6, 460 01 
Liberec

Mistrovství republiky 
mladších žákyň 2015

52 000 
NE

451

42

ČLTK 
BIŽUTERIE 
Jablonec nad 
Nisou

64668533
U Tenisu 214, 
468 04 Jablonec 
nad Nisou

JABLONEC CUP 2015 20 000 ANO

452

43

ČLTK 
BIŽUTERIE 
Jablonec nad 
Nisou

64668533
U Tenisu 214, 
468 04 Jablonec 
nad Nisou

CZECH REPUBLIC 
FUTURES 3 2015

26 000 ANO

453

44
FC Nový Bor, o. 
s.

65650077
Liberecká 68, 
473 01 Nový 
Bor

Oslava 70 let založení 
fotbalu v Novém Boru

65 000 
NE

454

45

KLUB 
ČESKÝCH 
TURISTŮ 
ODBOR 
SEMILY

49294971
3. května 327, 
513 01 Semily

Turistický pochod Račí 
stezkou a pohádkovým 
lesem

20 000 NE
455

46

Okresní 
sportovní a 
tělovýchovné 
sdružení Semily

68247931
3. května 327, 
513 01 Semily

Trojboj všestrannosti s 
Adamem 2015

31 000 NE

456

47

Vem Camará 
Capoeira 
Jablonec nad 
Nisou o. s.

22736123

Skřivánčí 
3059/49, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Capoeira - páskování 
pro ČR

20 000 NE

457

48
TJ Bižuterie, o. 
s.

00526690

Pražská 
4200/20, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

O krále a královnu 
jablonecké přehrady

20 000 NE

458

49
Oddíl OB 
Kotlářka

26998246
Na Kotlářce 1, 
16000 Praha 6

Velikonoce ve skalách 
2015

65 000 
NE

459



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

58

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. smlouvy 
OLP//

2015

50
AFEU, o.s. 
Liberec

22900365
Lázeňská 782/5, 
460 01 Liberec

Zelencup Junior 2015 65 000 
NE

460

51
LIBEREC 
HANDBALL

26672936
Dobiášova 
851/5, 460 06 
Liberec

Liberecké školní ligy 
miniházené

20 000 
NE

461

52
LIBEREC 
HANDBALL

26672936
Dobiášova 
851/5, 460 06 
Liberec

Mezinárodní 
házenkářský turnaj 
MegaMini Liberec 
2015

22 000 ANO

462

53
Démoni Česká 
Lípa

22735488
Antonína Sovy 
1725, 470 01 
Česká Lípa

Mistrovství ČR Futsal 
FIFA ženy 2015

65 000 
NE

463

54
Trampolíny 
Liberec, o. s.

22846221
Janáčkova 
847/14, 460 01 
Liberec

Mistrovství ČR 
družstev ve skocích na 
trampolíně

20 000 
NE

464

55
Trampolíny 
Liberec, o. s.

22846221
Janáčkova 
847/14, 460 01 
Liberec

Mistrovství ČR ve 
skocích na trampolíně 
juniorů a seniorů

20 000 
NE

465

56
SKI TEAM 
HARRANTI 
Harrachov,  z. s.

03654354
Nový Svět 535, 
512 46 
Harrachov

DYNASTAR OPEN 
CUP 2015

65 000 
NE

466

57 SpinFit Liberec 46746668
Irkutská 93, 460 
10 Liberec

Cyklomaraton 50 
PODRALSKO

32 000 
NE

467

58
Outdoor 
Challege 
Liberec, o. s.

22841687
Tatranská 860, 
460 07 Liberec

Hrádecký sportovní 
podzim 2015

20 000 
NE

468

59
Outdoor 
Challege 
Liberec, o. s.

22841687
Tatranská 860, 
460 07 Liberec

Auto Enge Triatlon 
Hrádek nad Nisou 2015

48 000 
ANO

469

60
Sportovní 
městečko, o. s. 

01554913
28. října 2733, 
470 06 Česká 
Lípa

Fotbalové Prázdniny 
2015

45 000 
NE

470

61
TJ SEBA 
Tanvald

16389204
Pod Špičákem 
580, 468 41 
Tanvald 580

MUCHOVMAN 2015 20 000 
NE

471

62

Dům dětí a 
mládeže DRAK, 
Žitavská ul. 260, 
Hrádek nad 
Nisou, okres 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983224
Žitavská 260, 
463 34 Hrádek 
nad Nisou

Hrádecká bambulka -
10. ročník

20 000 

NE
472



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

59

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. smlouvy 
OLP//

2015

63

Dům dětí a 
mládeže DRAK, 
Žitavská ul. 260, 
Hrádek nad 
Nisou, okres 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983224
Žitavská 260, 
463 34 Hrádek 
nad Nisou

Sportovní olympiáda 
mateřských škol - 5. 
ročník

20 000 

NE
473

64
DRACI FBC 
LIBEREC

27030873
Dobiášova 
851/5, 460 06 
Liberec

OPEN air 2015, 12. 
ročník florbalového 
turnaje juniorů, 
juniorek a starších žáků

45 000 ANO

474

65
JIZERSKÁ, 
o.p.s.

25412949
Bedřichov 218, 
468 12 
Bedřichov

Bedřichovský Night 
Light Marathon 2015

20 000 
NE

475

66
DRACI FBC 
LIBEREC

27030873
Dobiášova 
851/5, 460 06 
Liberec

GOLD cup 2015, 12. 
ročník florbalového 
turnaje mužů

39 000 
NE

482

67
Spolek Světlo 
Slunečnice

27023656
Paceřice 18, 463 
44 Paceřice

Fitness Dance -
Oblastní přebor 
základních a středních 
škol

27 000 NE

483

68
Sport Future 
Group, z. s. 

03440419
Rumjancevova 
1231/13, 460 01 
Liberec 1

Hamrman Tour 2015 65 000 
ANO

484

69
Dětský domov 
Dubá - Deštná

63778181
Deštná 6, 472 
01 Dubá 

Deštenský běh 26 000 
NE

485

70

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad 
Nisou -
příspěvková 
organizace

70695385
Komenského 
964, 468 51 
Smržovka

O pohár Smržovky -
závody v běžeckém 
lyžování

20 000 
NE

486

71

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad 
Nisou -
příspěvková 
organizace

70695385
Komenského 
964, 468 51 
Smržovka

Smržovská školní 
olympiáda 2015

20 000 
NE

487

72
Jezdecký klub 
MIRA Hnanice 
o. s.

00485241
Hnanice 24, 512 
63 Hrubá Skála

Drezurní závody 
Hnanice

32 000 
NE

488

73
Czech 
Cheerleading 
Union, o. s.

02448505
Osiková 161, 
460 15 Liberec

CCU Camp 2015 26 000 
NE

489

74 A-STYL 22754415
Jeronýmova 
570, 460 07 
Liberec

Liberec Cheer Cup 
2015

52 000 
NE

490

75 A-STYL 22754415
Jeronýmova 
570, 460 07 
Liberec

Běh nás baví! 2015 45 000 
NE

491



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

60

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. smlouvy 
OLP//

2015

76

Okresní rada 
Asociace 
školních 
sportovních 
klubů České 
republiky 
Liberec

72086084
Jablonecká 
88/18, 460 05 
Liberec 5

Okresní liga škol 2015 57 000 

NE 492

77

Krajská rada 
Asociace 
školních 
sportovních 
klubů 
Libereckého
kraje

71202102
Jablonecká 18, 
460 01 Liberec 
1

Krajská liga škol 2015 64 000 

NE 493

78
FC Lomnice nad 
Popelkou

15044025

Ludvíka 
Svobody 1049, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Organizace 
mezinárodního turnaje 
přípravek v kopané

52 000 ANO

494

79

Badmintonový 
klub Technické 
univerzity v 
Liberci

01608193
Studentská 
1402/2, 461 17 
Liberec

21. ročník memoriálu 
P. Sima v badmintonu -
celostátního turnaje 
dospělých s 
mezinárodní účastí

20 000 NE
495

80 Gryf z.s. 01289276
Ruprechtická 
1178/150, 460 
14 Liberec

Podpora příměstských 
táborů se sebeobranou

37 000 
NE

496

81

Okresní rada 
Asociace 
školních 
sportovních 
klubů České 
republiky, okres 
Semily

01452061
Husova 77, 511 
01 Turnov

Atletický 4boj žactva -
okresní kolo, Semily

20 000 

NE 497

82

Okresní rada 
Asociace 
školních 
sportovních 
klubů České 
republiky, okres 
Semily

01452061
Husova 77, 511 
01 Turnov

15. Dětské olympijské 
hry žactva v atletice 
žactva škol okresu 
Semily 

20 000 

NE 498

83

Klub českých 
turistů 
Tělovýchovná 
jednota Tatran 
Jablonec nad 
Nisou

16389131

Jungmannova 
14, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Petit Prix 2015 21 000 
NE

499

84

Gymnázium a 
Střední odborná 
škola, Jilemnice, 
Tkalcovská 460, 
příspěvková 
organizace

00856037
Tkalcovská 460, 
514 01 
Jilemnice

Krajské semifinále 
Juniorského maratonu 
družstev středních škol

22 000 
NE

500

85
Česká asociace 
go, o. s.

47003073
U Hájovny 571, 
182 00 Praha 8

Mistrovství Evropy v 
go - European Go 
Congress 2015

65 000 
ANO

501



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

61

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. smlouvy 
OLP//

2015

86
Tělovýchovná 
jednota Bílí 
Tygři Liberec

46744282
Jeronýmova 
494/20, 460 07 
Liberec

Memoriál Jaroslava 
Kasíka

20 000 
NE

502

87
Tělovýchovná 
jednota Bílí 
Tygři Liberec

46744282
Jeronýmova 
494/20, 460 07 
Liberec

O pohár bílého tygra 
2015

20 000 
NE

503

88
TJ Benešov u 
Semil

45598762
Benešov 252, 
512 06 Benešov 
u Semil

Benešovský maratón a 
půlmaratón Pojizeřím 
2015

20 000 
NE

504

89
Sportovní 
městečko, o. s. 

01554913
28. října 2733, 
470 06 Česká 
Lípa

Futsal Tour 2015 + 
Turnaj mistrů 
futsalových soutěží 
2015

65 000 NE

505

90
Hokejový klub 
Česká Lípa

46750444
Barvířská 2690, 
470 01 Česká 
Lípa

Škola bruslení pro děti 
z MŠ a ZŠ

35 000 
NE

508

91
Hokejový klub 
Česká Lípa

46750444
Barvířská 2690, 
470 01 Česká 
Lípa

Hokejové turnaje dětí a 
mládeže

29 000 
NE

509

92
Šachový klub 
Světlá nad 
Sázavou o. s.

28557778
Pěšinky 1125, 
582 91 Světlá 
nad Sázavou

Mistrovství Čech 
mládeže do 16 let v 
šachu 2015

29 000 
NE

510

93
Šachový klub 
Zikuda Turnov -
o. s.

49295071
Nádražní 599, 
511 01 Turnov

Šachovský turnaj 
TURNOVSKÝ 
GRANÁT 2015

20 000 
NE

511

94
Šachový klub 
Zikuda Turnov -
o. s.

49295071
Nádražní 599, 
511 01 Turnov

Finále EXTRALIGY v 
šachu osmičlenných 
družstev 2015

22 000 
NE

512

95
Sportovní klub 
Semily 

49294776
Ke stadionu, 
513 01 Semily

Turnaje Semily cup 
2015

20 000 
NE

513

96 Jana Boučková 49886061
Záškolí 195, 468 
22 Železný Brod

Soutěže ve sportovním 
aerobiku a fitness 
týmech I. A II. VT

32 000 
NE

514

97
Atletický klub 
AC Slovan 
Liberec, o. s.

41328019
Jeronýmova 
570/22, 460 07 
Liberec

Memoriál Zuzky 
Krejčové 2015 a 
rámcové závody

20 000 
NE

515

98
Liberecký 
krajský atletický 
svaz

70922314
Jablonecká 18, 
460 01 Liberec

Rozvíjíme své atletické 
dovednosti, soutěže 
družstev předžactva a 
žactva

20 000 NE

516

99 Spin Fit Liberec 46746668
Irkutská 93, 460 
10 Liberec

Spin Fit Dětský MTB 
cup 2015

65 000 
NE

517

100

Tělovýchovná 
jednota LIAZ
Jablonec nad 
Nisou

14864991
U Stadionu 1, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Mezinárodní více 
utkání družstev žactva

20 000 ANO

518



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

62

d) v podprogramu 3.9 Školní sport a tělovýchova

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

1

Gymnázium Ivana 
Olbrachta, 
Semily, Nad 
Špejcharem 574, 
příspěvková 
organizace

00856070

Nad 
Špejcharem 
574, 513 01 
Semily

Nákup nových 
sportovních pomůcek 
TV pro studenty GIO 

Semily

10 000 NE

521

2

Základní škola 
Tanvald, 
Sportovní 576, 
příspěvková 
organizace

43257089
Sportovní 
576, 468 41 
Tanvald

Sportovní náčiní pro ZŠ 
Tanvald, Sportovní

13 000 NE

522

3

Gymnázium F. X. 
Šaldy, Liberec 11, 
Partyzánská 530, 
příspěvková 
organizace

46748016
Partyzánská 
530/3, 460 01 
Liberec

Šaldova posilovna 2015 55 000 NE

523

4

Základní škola 
Velké Hamry, 
Školní 541 -
příspěvková 
organizace

72743476
Školní 541, 
468 45 Velké 
Hamry

Lezecká stěna v 
tělocvičně ZŠ Velké 

Hamry
22 000 NE

524

5

Základní škola 
Karla Hynka 
Máchy Doksy, 
Valdštejnská 253, 
okres Česká Lípa

70698511
Valdštejnská 
253, 472 01 
Doksy

Nákup a obnova 
sportovních pomůcek a 

tělocvičného nářadí
10 000 NE

525

6
Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami

00856118

Revoluční 
413, 512 63 
Rovensko pod 
Troskami

Pomůcky do školní TV 10 000 NE

526

7

Základní škola 
Česká Lípa, 28. 
října 2733, 
příspěvková 
organizace

46750045
28. října 2733, 
470 01 Česká 
Lípa

Sportovní areál na ZŠ 
Špičák

33 000 NE

527

8

Základní škola 
Smržovka, okres 
Jablonec nad 
Nisou -
příspěvková 
organizace

70695385
Komenského 
964, 468 
51Smržovka

Doplnění sportovní 
výbavy v ZŠ Smržovka 
pro běžecké lyžování

11 000 NE

528

9

Základní škola a 
Mateřská škola 
pro tělesně 
postižené, 
Liberec, Lužická 
7, příspěvková 
organizace

46749799
Lužická 7, 
460 01 
Liberec

Sportujeme s 
handicapem

10 000 NE

529

10

Gymnázium, 
Turnov, Jana 
Palacha 804, 
příspěvková 
organizace

00854981
Jana Palacha 
804, 511 01 
Turnov

Podpora správce 
sportovního areálu 
školy mimo školní 

vyučování

13 000 NE

530



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

63

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

11

Střední škola 
strojní, stavební a 
dopravní, Liberec 
II, Truhlářská 
360/3, 
příspěvková 
organizace

00526517
Truhlářská 
3/360, 460 01 
Liberec II

Vybavení tělocvičny SŠ 
stojní, stavební a 
dopravní Liberec

30 000 NE

531

12

Základní škola, 
Jablonec nad 
Nisou, Liberecká 
1734/31, 
příspěvková 
organizace

60254190

Liberecká 
1734/31, 466 
01 Jablonec 
nad Nisou

Sport nás baví 38 000 NE

532

13

Gymnázium a 
Střední odborná 
škola 
pedagogická, 
Liberec, 
Jeronýmova 
425/27, 
příspěvková 
organizace

46748075
Jeronýmova 
27, 460 07 
Liberec

Nákup pomůcek pro 
tělesnou výchovu

10 000 NE

533

14

Střední 
průmyslová škola 
technická, 
Jablonec nad 
Nisou, Belgická 
4852, příspěvková 
organizace

18385036

Belgická 
4852, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

Školní sport a 
tělovýchova 2015

18 000 NE

534

15

Základní škola 
Vysoké nad 
Jizerou, okres 
Semily, 
příspěvková 
organizace

72743646

Náměstí Dr. 
K. Kramáře 
124, 512 11 
Vysoké nad 
Jizerou

Nákup pomůcek pro 
sport a tělesnou 

výchovu
10 000 NE

535

16

Základní škola U 
Lesa Nový Bor, 
Boženy Němcové 
539, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

46750461

Boženy 
Němcové 539, 
473 01 Nový 
Bor

U nás místo facebooku 
sportujeme na vzduchu

11 000 NE

536

17

Základní škola a 
Mateřská škola 
Velké Hamry II. 
212, okres 
Jablonec nad 
Nisou, 
příspěvková 
organizace

72743557
Velké Hamry 
II. 212, 468 45 
Velké Hamry

Nákup sportovního 
prvku pro školní 

zahradu v ZŠ Velké 
Hamry II

12 000 NE

537



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

64

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

De 
minimis

č. 
smlouvy 
OLP//

2015

18

Základní škola a 
mateřská škola 
Zlatá Olešnice, 
okres Jablonec 
nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

70695849
Zlatá Olešnice 
34, 468 47 
Zlatá Olešnice

Hřiště pro školní 
tělovýchovu i volný čas

38 000 NE

538

19

Střední škola 
gastronomie a 
služeb, Liberec, 
Dvorská 447/29, 
příspěvková 
organizace

555053
Dvorská 
447/29, 460 
05 Liberec

Sportujeme v přírodě 24 000 NE

539

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, kapitoly 926 04 - Dotační fond Libereckého kraje – Program resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu – pro podprogramy 3.5 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací, 3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport a tělovýchova k 
projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení smlouvy Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, předložení „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací, 3.6 Sport handicapovaných, 3.8 Sportovní akce, 3.9 Školní sport a 
tělovýchova“ s jednotlivými příjemci k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 09. 2015

USNESENÍ č. 535/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 80/15 – zapojení vratek nedočerpaných dotací 
poskytnutých na stipendijní program v roce 2014 a úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – stipendijní program v roce 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 80/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje - navýšení nedaňových příjmů získaných z 
níže uvedených nedočerpaných dotací poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu na stipendijní program v roce 2014 v celkové výši 116.150 Kč:

Příjemce dotace – realizátor stipendijního 
programu

IČ Číslo smlouvy
Nedočerpaná 
dotace ve výši 

Vráceno dne

Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace

14451018 OLP/28/2014 14.650 Kč 9. 1. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

65

Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

00082554 OLP/30/2014 27.300 Kč 21. 1. 2015

Vyšší odborná škola sklářská a Střední
škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace

49864688 OLP/31/2014 19.600 Kč 26. 1. 2015

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 
607, příspěvková organizace

00528714 OLP/32/2014 1.700 Kč 19. 1. 2015

Obchodní akademie, Hotelová škola a 
Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 
519, příspěvková organizace

75129507 OLP/33/2014 25.200 Kč 30. 1. 2015

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, 
Na Bojišti 15, příspěvková organizace

00671274 OLP/35/2014 24.100 Kč 13. 1. 2015

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

00140147 OLP/36/2014 3.600 Kč 22. 1. 2015

Celkem 116.150 Kč

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 116.150 Kč, číslo akce 
04700040000 - Stipendijní program pro žáky odborných škol

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 80/15 ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 536/15/RK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
1)      Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace
2)      Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,

1) Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace,

2) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 
organizace,

a to z důvodu prodeje nemovitého majetku a převodu správy nemovitého majetku mezi 
příspěvkovými organizacemi, čímž došlo ke změně v majetku předaného k hospodaření výše
uvedeným organizacím



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

66

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 zřizovacích listin uvedených 
příspěvkových organizací.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 537/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 95/15 zapojení vratky bezúročné peněžité zápůjčky a 
úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 95/15, kterým se:

1. navyšuje příjmová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení nedaňových příjmů získaných 
zapojením první části vratky bezúročné peněžité zápůjčky od Střední průmyslové školy, Česká
Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, ve výši 485.287,86 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje – navýšení kapitoly 923 04 –
Spolufinancování EU resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti ve výši 
485.287,86 Kč, číslo akce 0450150000 Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/15 ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 538/15/RK
Rozpočtové opatření č. 86/15 – odvod a vratka finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 86/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 11.436,65 Kč jako vratku na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o finanční prostředky odvedené za porušení 
rozpočtové kázně a finanční prostředky odvedené jako penále z odvodu uloženého za porušení 
rozpočtové kázně, dále se jedná o vypořádání dotace roku 2014. Současně se navyšují výdaje v 
kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu o celkovou částku 11.436,65 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 86/15 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 539/15/RK
Rozpočtové opatření č. 93/15 – účelová dotace  z rozvojového programu MŠMT ČR –
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2014 - Excelence středních škol 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

67

rozpočtové opatření č. 93/14, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje ve zdrojové 
(příjmové) části a výdajové části kapitoly 916 (účelové neinvestiční dotace – školství) o účelovou 
neinvestiční dotaci z rozvojového programu MŠMT ČR – Hodnocení žáků a škol podle výsledků v 
soutěžích v roce 2014 - Excelence středních škol 2014 ve výši 1.457.348 Kč

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 93/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit převod finančních prostředků z 
rozvojového programu MŠMT Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2014 
– Excelence středních škol 2014, subjektům dle rozhodnutí MŠMT ČR.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 540/15/RK
Rozpočtové opatření č. 94/15 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 94/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 8.029.695,80 Kč z titulu 
přijaté dotace pro realizaci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Libereckém kraji na základě schválení monitorovací zprávy č. 4 se žádostí o platbu a současně se 
navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji 
o celkovou částku 8.029.695,80 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 94/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 541/15/RK
Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka a instalace HW A SW 2015“ Obchodní 
akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvkové 
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávka a instalace HW a SW 2015“ Obchodní akademií, Hotelovou školou a 
Střední odbornou školou, Turnov, Zborovská 519, příspěvkovou organizací,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

68

USNESENÍ č. 542/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Odborné 
poradenství při tvorbě Strategie a Společného akčního plánu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče MEPCO, s.r.o., IČ 27143643, se sídlem Praha 1, Spálená 108/51, PSČ 
110 00 - nabídka nesplnila zadávací podmínky (uchazeč předložil celou nabídku v kopii a to i 
včetně závazného návrhu smlouvy, nebyl tedy dodán originál závazného návrhu smlouvy),

b) o vyloučení uchazeče Smart Dialog, s.r.o., IČ: 24135119, se sídlem Praha 10, Rybalkova 57, 
PSČ 101 00 – nabídka nesplnila zadávací podmínky (uchazeč předložil jako součást své 
nabídky neplatný návrh smlouvy),

c) o vyloučení uchazeče BDO Advisory, s.r.o., IČ: 27244784, se sídlem Praha 8, Karolinská 
661/4, PSČ 186 00 – nabídka nesplnila zadávací podmínky (uchazeč předložil jako součást své 
nabídky neplatný návrh smlouvy),

d) o vyloučení uchazeče Regiopartner, s.r.o., IČ: 25133161, se sídlem Praha 9, Prosecká 811/76a, 
PSČ 190 00 – nabídka nesplnila zadávací podmínky (uchazeč předložil jako součást své 
nabídky neplatný návrh smlouvy),

e) o vyloučení uchazeče AQE advisors, a.s., IČ: 26954770, se sídlem Brno, tř. Kpt. Jaroše 
1944/31, PSČ 602 00 – nabídka nesplnila zadávací podmínky (uchazeč předložil jako součást 
své nabídky neplatný návrh smlouvy),

f) o vyloučení uchazeče EC Consulting, a.s., IČ: 27963306, se sídlem Praha 4, Na Nivách 956/2, 
PSČ 141 00 – nabídka nesplnila zadávací podmínky (uchazeč předložil jako součást své 
nabídky neplatný návrh smlouvy),

g) o vyloučení uchazeče M. C. TRITON, spol. s.r.o., IČ: 49622005, se sídlem Praha 6, Evropská 
846/176a, PSČ 160 00 – nabídka nesplnila zadávací podmínky (uchazeč předložil jako součást 
své nabídky neplatný návrh smlouvy),

h) o vyloučení uchazeče Talterra, s.r.o., IČ: 01807480, se sídlem Praha 8, Libochovická 11, PSČ 
184 00 – nabídka nesplnila zadávací podmínky (uchazeč předložil jako součást své nabídky 
neplatný návrh smlouvy),

i) o vyloučení uchazeče ARR- Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o., IČ: 48267210, se 
sídlem Liberec 4, U Jezu 525/4, PSČ 460 01 - uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci 
(nesplněny technické kvalifikační předpoklady související se subdodavateli- výpis z 
obchodního rejstříku u subdodavatele CVLK byl ke dni podání nabídky starší 90 dnů, nebyly 
doloženy smlouvy se subdodavateli),

j) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Odborné poradenství při 
tvorbě Strategie a Společného akčního plánu“, a to uchazeče Sociotrendy s.r.o., IČ: 28630319, 
se sídlem Olomouc, Rooseveltova 95, PSČ 770 12, za nabídkovou cenu 485.868,00 Kč bez 
DPH, 587.900,00 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytování služeb č. OLP/185/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a 
Sociotrendy, s.r.o, IČ: 28630319, se sídlem Olomouc, Rooseveltova 95, PSČ 770 12

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 05. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

69

USNESENÍ č. 543/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů:

     1) ve výši 15.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s realizací projektu „Za tajemstvím 
přírody“ (5-ti vrstvé puzzle, deskové naučné hry, Pexetrio, obaly na květináče, zemina, 
sadba, okenní miniskleníky, toner do tiskárny, laminovací folie, kancelářské potřeby) od 
Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor, se sídlem Vaňurova 465/20, 460 07  
Liberec, IČ: 46746030, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská 
škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 
46749799,

     2) ve výši 6.000 Kč na pořízení hokejové výstroje pro klienta Vladimíra Bláhu od společnosti 
DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Nad Nuslemi 714/11, 140 00  Praha, IČ: 
22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 
570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

     3) ve výši 5.000 Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním regionálního krajského kola 
florbalu žáků od STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 
1/1, 460 01  Liberec, IČ: 00262978, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná 
škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

b) věcného daru:

     - úhrady nákladů tanečního vystoupení pro klienty dětského domova v hodnotě 25.000 Kč 
od společnosti RECCO MANAGEMENT s.r.o., se sídlem Linhartská 134/2, 110 00  
Praha, IČ: 24709522, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné v 
Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351,

c) nadačního příslibu:

     - ve výši 10.500 Kč na náklady spojené s realizací projektu „Putování po Jizerských 
horách“ od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec, IČ: 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, IČ: 46746862

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 544/15/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Integrované střední škole, Vysoké nad 
Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – kopírovacího stroje Canon NP 1215, svěřeného 
Integrované střední škole, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 
00087891

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

70

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 545/15/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole, Liberec, 
Jablonecká 999, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu Peugeot Boxer, svěřeného 
Střední odborné škole, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 546/15/RK
Čerpání prostředků rezervního fondu a fondu investic u Střední průmyslové školy stavební, 
Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s povolením převodu prostředků rezervního fondu ve výši 250.000 Kč do fondu investic a s tím 
souvisejícím čerpáním fondu investic ve výši 490.000 Kč na opravu podlahy v tělocvičně ve výši 
490.000 Kč Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 547/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava rozvodů technických 
zařízení a stavební úpravy ubytovacích jednotek v budově D“ příspěvkovou organizací, 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava rozvodů technických zařízení a stavební úpravy ubytovacích jednotek v 
budově D“, příspěvkovou organizací, Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. 
Farského 300, příspěvková organizace,

b) s textem "Výzvy k podání nabídky"

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 548/15/RK



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

71

Rozhodnutí o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Dětskému centru Delfínek, 
z.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí účelové neinvestiční dotace pro Dětské centrum Delfínek, z.s., Havířská 1996, 470 
01 Česká Lípa, IČ: 03780074 na projekt „Aktivity Dětského centra Delfínek“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje zajistit informování žadatele o 
neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 549/15/RK
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1217/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou 
Doksy na projekt: „EURO HRY DOKSY 2015“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery 
č. OLP/1217/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a Tělovýchovnou jednotou 
Doksy, se sídlem Bezdězská 260, 472 01 Doksy, IČ 00525693

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1217/2015“ k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 550/15/RK
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/1216/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a REVELATIONS o.s. na 
projekt: „JBC 4X REVELATIONS 2015“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery 
č. OLP/1216/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a REVELATIONS o.s., se 
sídlem Boženy Němcové 3663/16, 46604 Jablonec nad Nisou, IČ 02202808

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1217/2015“ k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 551/15/RK
Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/542/2015 uzavíraná mezi Libereckým krajem a Klubem českých turistů 
Ještědská oblast – Liberecký kraj na projekt: „Zkvalitnění činnosti organizace a jejích 
odborů“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

72

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery 
č. OLP/542/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a Klubem českých turistů 
Ještědská oblast – Liberecký kraj, se sídlem Jablonecká 18, 460 01 Liberec, IČ 71177884

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/542/2015“ k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 552/15/RK
Změna termínu realizace projektu „Jizerský pohár – Mezinárodní závod FIS v alpských 
disciplínách 22. – 25. 1. 2015 Tanvaldský Špičák – Albrechtice v Jiz. horách“, podpořeného z 
programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu 
Libereckého kraje pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu termínu realizace projektu „Jizerský pohár – Mezinárodní závod FIS v alpských 
disciplínách 22. – 25. 1. 2015 Tanvaldský Špičák – Albrechtice v Jiz. horách“, podpořeného z 
programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého 
kraje pro rok 2015, účelovou dotací ve výši 100.000 Kč, na základě usnesení Rady 
Libereckého kraje č. 86/15/RK, spočívající v posunutí termínu ukončení realizace projektu do 
31. 5. 2015,

2. „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 –
transfery č. OLP/546/2015“ uzavíranou mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a TJ Bižuterie, 
o.s., se sídlem Pražská 4200/20, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 00526690

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit „Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/546/2015“ k podpisu Aleně 
Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 553/15/RK
Návrh na vyřazení majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením drobného dlouhodobého hmotného majetku (předměty od 3.000 Kč do 40.000 Kč) a 
předmětů v operativní evidenci (předměty od 500 Kč do 3.000 Kč) z majetku Libereckého kraje v 
celkové částce 21.604 Kč

Název
Pracovní oděv pro vybraného 
člena krizového štábu 
Libereckého kraje

Identifikační kód Pořizovací 
cena
(v Kč)

Rok 
pořízen

í

Obuv KULBH0004DBT   4.499,- 2006
Bunda zimní KULBH00047P1   4.779,- 2006
Bunda fleece KULBH00047I0   2.203,- 2006
Bunda letní KULBH000CE5K   3.120,- 2011



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

73

Kalhoty KULBH0004799   3.917,- 2006
Vesta KULBH0004728   2.387,- 2006
Rukavice KULBH000ENPB      699,- 2008
Celkem 21.604,-

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, svolat likvidační komisi a zajistit po projednání vyřazení 
movitého majetku z účetnictví Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 554/15/RK
Změna člena Kulturní komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

pana Radovana Novotného, z funkce 
člena Kulturní komise Rady Libereckého kraje,

j m e n u j e

pana MgA. Jiřího Gottliebera, členem 
Kulturní komise Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předání informace o personální změně Kulturní komise Rady 
Libereckého kraje na příštím zasedání Kulturní komisi Rady Libereckého kraje.

Termín: 16. 04. 2015

USNESENÍ č. 555/15/RK
Změna zřizovací listiny Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou zřizovací listiny Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, Rumjancevova 
1362/1, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, a to z důvodu doplnění a aktualizace hlavního 
předmětu činnosti a nové doplňkové činnosti

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit zřizovací listinu Krajské vědecké knihovny v Liberci, 
příspěvkové organizace, zastupitelstvu kraje ke schválení.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 556/15/RK
Schválení smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Podpora 
vybraných aktivit resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1322/2015 mezi Libereckým krajem a Eurocentrem Jablonec nad Nisou s.r.o., se sídlem 
Jiráskova 2047/7, 46601 Jablonec nad Nisou, IČ 25412604, na projekt: „Euroregion Tour 
2015“,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

74

2. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1323/2015 mezi Libereckým krajem a Ještěd 73, se sídlem Horní Hanychov 153, 46008 
Liberec XIX, IČ 22606378, na projekt: „Obnovení vnitřního vybavení na Ještědu“,

3. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1324/2015 mezi Libereckým krajem a Národním památkovým ústavem, státní 
příspěvkovou organizací, se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, IČ 
75032333, na projekt: „Podpora publikační činnosti v roce 2015“,

4. smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1326/2015 mezi Libereckým krajem a Svazem výrobců skla a bižuterie, se sídlem 
Palackého 3145/41, 46601 Jablonec nad Nisou, IČ 60253207, na projekt: „Křehká krása 
Jablonec nad Nisou 2015“,

5. smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1327/2015 mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj cestovního ruchu v 
Libereckém kraji, se sídlem U Jezu 573/2, 46001 Liberec IV – Perštýn, IČ 71180451 na 
projekt: „Podpora rozvoje turistických regionů Libereckého kraje – marketingové aktivity 
sdružení“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí dotace č. 
OLP/1322/2015, č. OLP/1323/2015, č. OLP/1324/2015, č. OLP/1326/2015 a č. OLP/1327/2015 k 
podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 557/15/RK
Schválení smluv na podporu českých divadel v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1319/2015 mezi Libereckým krajem a Divadlem F. X. Šaldy Liberec, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec, IČ 00083143 na podporu českých 
divadel v roce 2015,

b) Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1320/2015 mezi Libereckým krajem a Naivním divadlem Liberec, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČ 00083178 na podporu českých 
divadel v roce 2015

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace na podporu českých divadel 
v roce 2015 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 558/15/RK
Schválení dohody o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o dotaci č. OLP/2057/2014 a 
schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. 
OLP/1287/2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

75

dohodu č. OLP/1286/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2057/2014 o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji, uzavřené dne 3. listopadu 2014 mezi Libereckým krajem a 
Římskokatolickou farností Jenišovice, se sídlem Jenišovice 12, 468 33 Jenišovice, IČ: 49296221, na 
podporu projektu „Sanace soklového zdiva kostela sv. Jiří v Jenišovicích“, a to ve výši 6,49 % z 
celkových způsobilých výdajů na jeho realizaci, maximálně však 150.000 Kč,

s o u h l a s í

1. s poskytnutím dotace
rvale bytem Brožíkova 

1680/29, 500 12 Hradec Králové na projekt „Dokončení výměny střešní krytiny na rodinném 
domu č. p. 68 na Malém náměstí v Železném Brodě“, a to ve výši 44,92 % z celkových 
způsobilých výdajů na jeho realizaci, maximálně však 150.000 Kč,

2. se smlouvou č. OLP/1287/2015 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem na 
projekt „Dokončení výměny střešní krytiny na rodinném domu č. p. 68 na Malém náměstí v 
Železném Brodě

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu,
památkové péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje poskytnutí dotace

a smlouvu č. OLP/1287/2015 o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, ke schválení,

Termín: 28. 04. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit k podpisu Haně Maierové, statutární náměstkyni 
hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, dohodu č. 
OLP/1286/2015 o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/2057/2014 a smlouvu č. 
OLP/1287/2015 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji po schválení smlouvy a dotace ze strany 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 12. 06. 2015

USNESENÍ č. 559/15/RK
Rozpočtové opatření č. 99/15 – změna osoby příjemce účelové neinvestiční dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 99/15, kterým dochází ke změně v osobě příjemce dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek, tj. kterým se:

1. ruší příjemce dotace Římskokatolická farnost Jenišovice, IČ: 49296221, se sídlem Jenišovice 
12, 468 33 Jenišovice, které byla usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 299/14/ZK ze 
dne 26. 8. 2015 schválena dotace ve výši 150.000 Kč na projekt „Sanace soklového zdiva 
kostela sv. Jiří v Jenišovicích,

2. současně nahrazuje novým příjemcem

v souvislosti s přiznáním 
dotace ve výši 150.000 Kč na projekt „Dokončení výměny střešní krytiny na rodinném domu č. 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

76

p. 68 na Malém náměstí v Železném Brodu“, a to za podmínky jejího schválení

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 99/15 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 560/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 100/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 do kapitoly 917 07 
– Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 100/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 150.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního
ruchu, o celkovou částku 150.000 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2014 
do roku 2015, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 100.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1155/2014 
„Zpracování plánu ochrany městské památkové zóny Turnov“, pro Město Turnov, 
Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČO 00276227,

     b) úhrada závazku ve výši 50.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2655/2014 – „Účast 
Naivního divadla s představením „O beránkovi, který spadl z nebe“ na přehlídce APAP 
2014 v lednu 2015 v New Yorku“ pro Naivní divadlo Liberec, příspěvkovou organizaci, 
Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČO 00083178

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 100/15 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 561/15/RK
Zpráva o činnosti příspěvkové organizace resortu životního prostředí a zemědělství za rok 
2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o činnosti Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 
2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Zprávu o činnosti příspěvkové organizace resortu životního prostředí a zemědělství za rok 2014 
zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 562/15/RK



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

77

Dodatek č. 1 k dohodě č. OLP/667/2014  o spolupráci při řešení projektu mezi Libereckým 
krajem a EKO-KOM a.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k Dohodě č. OLP/667/2014 o spolupráci při řešení pilotního projektu mezi 
Libereckým krajem a EKO-KOM a.s., se sídlem Na Pankráci 1685 / 17, 140 21 Praha 4, IČ: 
25134701, spočívající ve vymezení pokračování ve spolupráci při řešení intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na 
území Libereckého kraje v roce 2015

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 1 k Dohodě č. OLP/667/2014 mezi Libereckým 
krajem a společností EKO-KOM a.s. k podpisu.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 563/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 96/15, alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, navýšení kapitoly 914 08 – Působnosti 
odboru životního prostředí a zemědělství, zajištění aktivit v oblasti životního prostředí a 
zemědělství

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 96/15, kterým se:

a) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 prostřednictvím financování –
změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.215.000 Kč,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a 
zemědělství o částku 1.215.000 Kč, určenou na pokrytí potřeb v oblasti ochrany přírody, 
pořizování a správy dat, hospodaření s odpady, vodního hospodářství a zemědělství

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 96/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 564/15/RK
Dodatek č. 7 k dohodě č. OLP/563/2009 o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 
krajem a společností ASEKOL s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č 7 k dohodě č. OLP/563/2009 o partnerství a vzájemné spolupráci mezi Libereckým 
krajem a společností ASEKOL s.r.o., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, 
IČ: 27373231, spočívající ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „ Rozvoj sběru použitých 
elektrozařízení“ na území Libereckého kraje a jeho financování v roce 2015

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č 7 k 
dohodě č. OLP/563/2009 k podpisu.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

78

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 565/15/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování Plánu odpadového hospodářství Libereckého 
kraje“ – schválení smlouvy o dílo s druhým uchazečem v pořadí

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

odstoupení z výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování Plánu odpadového 
hospodářství Libereckého kraje“ společnosti ECO – Management, s.r.o., sídlo Brno - Řečkovice, K 
Západi 2033/54, PSČ 62100, IČ 46972218, jejíž nabídka byla vybrána jako nejvhodnější,

s c h v a l u j e

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování Plánu odpadového hospodářství Libereckého 
kraje“ smlouvu o dílo č. OLP/196/2015 mezi Libereckým krajem a společností ISES, s.r.o., sídlo 
Praha 6, M. J. Lermontova 25/859, PSČ 16000, IČ 64583988, za nabídkovou cenu 726.000,00 Kč 
bez DPH, 878.460,00 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajištění 
dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 566/15/RK
Memorandum o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů č. OLP/956/2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Memorandum o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů č. OLP/956/2015  uzavírané 
mezi Libereckým krajem a Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest, IČ: 
71377999, se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Memorandum o spolupráci při rozvoji Národní databáze 
brownfieldů č. OLP/956/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 567/15/RK
Úprava parametrů projektů z Podprogramu na podporu činností mateřských center a nová 
vzorová smlouva o poskytnutí dotace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s úpravou parametrů projektů a s podíly dotací z celkových způsobilých výdajů u projektů, 
kterým byla schválena neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2. 7 – Podprogram na podporu činností 
mateřských center v usnesení č.35/15/ZK:



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

79

Název 
příjemce

IČ
Právní 
statut

Název 
projektu

Adresa 
příjemce

Závazné 
parametry 
projektu

Podíl 
dotace z 

celkových 
způsobilýc
h výdajů 

na projekt 
% 

1

Centrum 
Mateřídouš
ka, o.s. 26626357 Spolek

„Rodičem 
se nikdo 
nenarodí“

P. Bezruče 
387, 
Hejnice

2 x HPP -
Koordinace a 
realizace 
projektu měsíc 7 20,93

2

Občanské 
sdružení -
MC 
Jablíčko 27050432 Spolek

Rodina -
základ (do) 
života

E. 
Floriánové 
8, Jablonec 
nad Nisou

provozní 
náklady - nájem  
měsíc 8;1 HPP + 
odvody 
pojistného měsíc 
8;DPP hodina 
50 28,16

3

Sbor 
Jednoty 
bratrské v 
Chrastavě 46745815

Církevní 
organiz
ace

Rodinné 
centrum 
Domeček

Bezručova 
503, 
Chrastava

2 HPP měsíc 11

28,49

4

Oříšek -
studio pro 
děti s.r.o. 03157792

Společn
ost s 
ručením 
omezen
ým

Oříšek pro 
život s 
hudbou

Jiráskova 
751/16, 
Jablonec 
nad Nisou

nákup 
hudebních 
nástrojů pro 
výuku 
(keyboardy , 
zobcové flétny a 
notové stojánky) 
ks 25;1 HPP 
měsíc 10 43,91

5

Mateřské 
centrum 
Pumpkin 22738657 Spolek

Přijďte 
pobejt!

Školní 
2520, 
Česká Lípa

hpp 1osoba 
měsíce 9

50,00

6
Semínko 
země 22881735 Spolek

Přírodní 
rodinné 
centrum

Jižní 466, 
Semily

0,3 úvazek 
odborného 
pracovníka 
měsíc 6;2x 
úvazek  
technicko 
organizační 
pracovník měsíc 
6 24,47

7

Centrum 
pro rodinu 
Náruč, z.s. 70155097 Spolek

PŘIJĎTE 
MEZI NÁS!

Na Sboře 
79, Turnov

1 HPP měsíc 6;1 
HPP měsíc 
3;cestovné  
osoba  2; 46,50

8

Jednota 
bratrská 
Vratislavice 02864711

Církevní 
organiz
ace

Mateřské 
centrum 
Kamínek

B.Němcové 
54/9, 
Liberec

Pronájem 
prostor měsíc
11;notebook 
ks1; tiskárna ks 
1 29,32



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

80

9
Rodina v 
centru, o.s. 27004295 Spolek

Preventivní 
aktivity na 
podporu 
rodiny na 
Novoborsku

Smetanova 
387, Nový 
Bor

Organizace 
volnočasových 
aktivit Ks 
20;Organizace 
vzdělávacích a 
poradenských 
aktivit Ks 20

50,00

1
1

Mateřské a 
dětské 
centrum 
Maják 26533570 Spolek

Maják pro 
rodinu

U Školky 
579, 
Tanvald

Lekce zaměřené 
na předškolní 
přípravu hodiny 
200;Aktivita 
Hudební hrátky 
(rozvoj 
komunikace a 
soc. vztahů) 
měsíc 10 20,30

1
2

Rodinné 
centrum 
Žirafa 26555832 Spolek

RODIČOVS
TVÍ JE 
POSLÁNÍ

Boženy 
Němcové 
54, Liberec

1 HPP měsíc 11

29,89

1
3

Centrum 
Generace 27011895

Obecně 
prospěš
ná 
společn
ost

Mateřské 
centrum 
Krteček

Palachova 
504/7, 
Liberec 1

Nájem měsíc 
7;0,5 pracovní 
úvazek měsíc 7

27,68

1
4

Centrum 
pro rodinu 
M.E.D. 27081554 Spolek M.E.D. víc

Tyršova 
380, Semily

1.Koordinace 
projektu, 
účetnictví - mzdy 
hodina 
200;2.Letní 
rodinný pobyt -
nájemné den 
6;3.Vedení 
programů jako 
např. Cvičení 
pro rodiče s 
dětmi, 
Powerjoga, 
Vyrábění... -
mzdy  hodina 
80;4.Semináře  
hodina  4 17,54

1
5

studio 
beruška 
s.r.o. 27298132

Společn
ost s 
ručením 
omezen
ým

Podpora 
rozvoje 
dítěte

Vrchlického 
Sady 
2953/5, 
Jablonec 
nad Nisou

1 DPČ měsíc 
6;Pomůcky ks 
30;kurzy ks 20

50,00

1
6

Sbor 
Jednoty 
bratrské v 
Liberci 46744860

Církevní 
organiz
ace

MC 
Zvoneček

B.Němcové 
54/9, 
Liberec

HPP měsíc 
11;preventivní  
program - měsíc 
2;den dětí -  
akce 1;DPP 
hodin 100 29,89



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

81

1
7

Občanské 
sdružení 
Klub 
malých 
Dubáčků 22836802 Spolek

Chceme být 
přátelským 
místem, 
kam se 
budete rádi 
a často se 
svými dětmi 
vracet II

Sadová 
180, Dubá

vzdělávací 
seminář první 
pomoci hodin 
8;notebook + 
tiskárna ks 
1;pomůcky a 
materiál - akce a 
cvičení  
;pracovník na 
HPP měsíc 5

40,69

1
8

DDM  
Mozaika, 
příspěvkov
á 
organizace 75125439

Státní 
příspěvk
ová 
organiz
ace 
ostatní

S mámou 
za ruku, 
jdeme do “ 
Klub-ka“

Jiráskovo 
nábřeží 
366, 
Železný 
Brod

1 HPP měsíc 5

41,48

1
9

Rodinný 
klub 
Motýlek, 
o.s. 22836730 Spolek

Zajištění 
činnosti RK 
Motýlek

Sokolská 
412, 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

úhrada energií 
měsíc 6;3 DPP 
hodina 75;nákup 
materiálu, 
vybaveni klubu a 
pomůcek pro 
jednotlivé 
aktivity 52,59

2
0

Mateřské 
centrum 
Štěstí, o. s. 22823310 Spolek

Slon pro 
štěstí II

Kostelní 
200, 
Žandov

DPP hodina 
250;pronájem 
měsíce 6;služby 
telefon měsíce 
7;kurzy, školení, 
semináře, dílny 
počet 6 49,91

2
1

Síť 
mateřských 
center o.s. 26545136 Spolek

Síť pro 
rodinu v 
Libereckém 
kraji 2015

Široká 15, 
Praha 1

koordinační a 
poradenská 
činnost -1 HPP 
měsíc 6 64,29

2
2

Oblastní 
charita 
Jilemnice 45599696

Církevní 
organiz
ace

Podpora 
zajištění 
činnosti 
Mateřského 
centra 
Rodinka 
Jilemnice.

Roztocká 
500, 
Jilemnice

1 HPP + 3 DPP 
měsíc 
11;nájemné+ene
rgie měsíc 11

46,69

2
3

Mateřské 
centrum 
Korálek 22901892 Spolek

Mateřské 
centrum 
Korálek

Švermova 
853, Nové 
Město pod 
Smrkem

Služby -nájem, 
účetnictví, tisk 
měs. 11;akce 
pro rodiny a 
veřejnost počet 
3 68,89

2
4

Centrum 
pro celou 
rodinu 
Brumlík,       
o. p. s. 02074991

Obecně 
prospěš
ná 
společn
ost

Podpora 
aktivit 
centra 
Brumlík

U Kina 597, 
Stráž nad 
Nisou

koordinátor - 0,5 
úvazku (HPP) 
měsíc 4;nájem 
měsíc 3

68,40



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

82

2. se vzorem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova, podprogramu č. 2.7 - Podprogram na podporu činností mateřských

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení:

1. upravené parametry projektů a podíly dotací z celkových způsobilých výdajů u projektů, 
kterým byla schválena neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2. 7 – Podprogram na podporu činností 
mateřských center v usnesení č. 35/15/ZK,

Termín: 28. 04. 2015

2. vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, 
podprogramu č. 2.7 - Podprogram na podporu činností mateřských center

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 568/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 81/15 – snížení výdajů kapitoly 92303 ekonomického 
odboru, snížení výdajů kapitoly 920 14 odboru investic a správy nemovitého majetku a 
navýšení výdajů v kapitole 92314 odboru investic a správy nemovitého majetku - projekt 
„Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko -
www.skolalipa.cz“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 81/15, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 92303 – Spolufinancování EU, ekonomického odboru – Kofinancování 
ROP a TOP ve výši 1.400.000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU 
odboru investic a správy nemovitého majetku u projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného 
výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ o částku 1.400.000,- Kč,

b) snižují výdaje kapitoly 920 14 odboru investic a správy nemovitého majetku – Stavební úpravy 
dílenské učební haly – SOS a SOU Česká Lípa ve výši 1.942.504,- Kč a navyšují výdaje v 
kapitole 92314 – Spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku u 
projektu „Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko -
www.skolalipa.cz“ o částku 1.942.504,- Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 81/15 zastupitelstvu 
kraje ke schválení.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 569/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 77/15 převod finančních prostředků z kapitoly 917 
02 Transfery do kapitoly 914 02 Působnosti – odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

83

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 77/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 02 
Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 71.000 Kč a současně navyšují 
výdaje ve výši 71.000 Kč v kapitole 914 02 Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 77/15 ke schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 570/15/RK
Statut Dotačního fondu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem nového znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje včetně příloh, kterým se 
nahrazuje znění schválené dne 25. 3. 2014 usnesením č. 101/14/ZK,

s c h v a l u j e

obsah a strukturu vzorového formuláře žádosti o poskytnutí dotace využívané v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova

1) předložit nové znění Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje do Výborů Zastupitelstva 
Libereckého kraje k projednání

Termín: 28. 04. 2015

2) zveřejnit po dobu 7 dnů Statut k veřejnému připomínkování na webové stránky Libereckého 
kraje

Termín: 14. 04. 2015

3) předložit zastupitelstvu kraje ke schválení nové znění Statutu Dotačního fondu Libereckého 
kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 571/15/RK
Rozpočtové opatření č. 83/15 zapojení Souhrnné žádosti o platbu na globální grant 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost do příjmů a výdajů rozpočtu 
kraje, zapojení přijatých neprominutých odvodů za porušení rozpočtové kázně do příjmů a 
výdajů rozpočtu kraje kap. 92302 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů a zapojení vratek z vyúčtovaných ukončených projektů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 83/15, kterým se :

1. navyšují příjmy kraje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, z důvodu přijaté souhrnné žádosti o platbu na Globální grant realizovaný 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši 631.647,35 Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, globálního grantu:



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

84

1.2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II v celkové výši 631.647,35 Kč, z toho:
- rezerva ve výši 447.114,92 Kč,
- grantový projekt ve výši 184.532,43 Kč,

2. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Spolupráce SOŠ a G se ZŠ na rozvoji manuální zručnosti žáků v dílenských pracích“  Střední 
odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace o částku 399,- Kč 
a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, ve výši 399,- Kč,

3. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu 
„Škola pro mě - Inovativní metodika pro 1. stupeň ZŠ s důrazem na žáky se specifickými 
vzdělávacími potřebami“ Základní škola Jablonec nad Nisou o částku 551,40 Kč a současně se 
navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů, ve výši 551,40 Kč,

4. navyšují příjmy kraje z důvodu přijatých vratek z vyúčtovaných projektů realizovaných v 
rámci globálního grantu Zvyšování kvality ve vzdělávání II o částku ve výši 321.068,87 Kč a 
současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, rezerva globálního grantu  Zvyšování kvality ve vzdělávání II o 
částku ve výši 321.068,87 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 83/15 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 572/15/RK
Plná moc pro RNDr. Víta Příkaského k zastupování Libereckého kraje při uzavírání smluv o 
poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje, resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

plnou moc č. PM/27/2015 pro Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k zastupování Libereckého kraje při 
uzavírání smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Oblast podpory 
regionální rozvoj, včetně případných dodatků, uzavřených mezi Libereckým krajem a příjemci 
dotací

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení plné moci č. PM/27/2015 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 573/15/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje e-
Governmentu v Libereckém kraji č. OLP/655/2012 – projekt „Rozvoj e-Governmentu v 
Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke Smlouvě o komplexní dodávce technologií a služeb v rámci rozvoje e-Governmentu 
v Libereckém kraji č. OLP/655/2012, mezi Libereckým krajem a společností AutoCont CZ a.s., IČ: 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

85

47676795, se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava - Moravská Ostrava, uzavíraný z důvodu 
aktualizace navržených technologií a licencí bez dopadu na cenu díla

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/655/2012 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 574/15/RK
Dílčí smlouva o dílo č. OLP/1297/2015 „Aktualizace databáze lokalit brownfields a greenfields 
v Libereckém kraji pro rok 2015“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dílčí smlouvu o dílo č. OLP/1297/2015 „Aktualizace databáze lokalit brownfields a greenfields v 
Libereckém kraji pro rok 2015“ k rámcové smlouvě č. OLP/670/2012, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a ARR – Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 
460 01 Liberec s finančním plněním v maximální výši 539.660,- Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit dílčí smlouvu o dílo č. OLP/1297/2015 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 575/15/RK
Zmocnění zástupce za Liberecký kraj na jednání valné hromady Národní sítě Zdravých měst 
České republiky

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním Víta Příkaského, člena rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova,  k zastupování Libereckého kraje a k jednání a 
hlasování v jeho zájmu na Valné hromadě zájmového sdružení právnických osob Národní síť 
Zdravých měst České republiky, se sídlem Šrobárova 48, Praha 10, 100 42, IČ: 61385247, konané 
dne 28. dubna 2015 v Praze

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, zajistit předložení plné moci č. PM/41/2015 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 27. 04. 2015

USNESENÍ č. 576/15/RK
Schválení rozpočtů příspěvkových organizací odboru zdravotnictví pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přesun finančních prostředků ve výši 6.000.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic na 
realizaci modernizace pokojů v Léčebně respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizaci,

b) rozpočet Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, na rok 
2015,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

86

c) rozpočet Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace, na rok 2015

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, seznámit se schváleným rozpočtem 
ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 577/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 78/15 -  poskytnutí dotací z Dotačního fondu LK v 
rámci Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.1 Podpora 
ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a podprogramu č. 
3.2 Podpora preventivních  a léčebných projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 78/15, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 09 - Dotační fond, odbor zdravotnictví, v úhrnné výši 1.841.867 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, z toho:

     a) úprava výdajů v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany v úhrnném objemu 950.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.1 o částku 950.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 948.825 Kč,

     b) úprava výdajů v podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v 
úhrnném objemu 550.000 Kč:

     - snížení nerozepsané rezervy podprogramu 3.2 o částku 550.000 Kč,

     - zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 547.508 Kč,

     c) úprava výdajů v podprogramu č. 3.3 Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném 
objemu 345.534 Kč:

     - navýšení nerozepsané rezervy podprogramu 3.2 na částku 345.534 Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu Dotačního fondu LK, a to:

     a) v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany v úhrnném objemu 948.825 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve 
výši:

č. Příjemce/forma Název projektu IČ Sídlo

Rozhodující 
závazné výstupy 

projektu 
Název 

parametru/jednotk
a/hodnota

Podíl 
dotace 
z celko
vých 

způsob
ilých 

výdajů 
(%)

Dotace 
v max. výši 

(v Kč)

01

ARCUS -
Společnost 

onkologických 
pacientů, jejich 

rodinných 
příslušníků a 
přátel/spolek

Rekondiční 
ozdravný pobyt 

Harrachov-zlepšení 
kvality života 
onkologických 

pacientů

46745602

Malátova 
427/8, 

Liberec 
XII

počet 
onkologických 
pacientů/osoby/28
počet dní/dny/10

24,93 32 200



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

87

02

ARCUS -
Společnost 

onkologických 
pacientů, jejich 

rodinných 
příslušníků a 
přátel/spolek

Zlepšení kvality 
života 

onkologických 
pacientů-rekondiční 

ozdravný pobyt 
Sezimovo Ústí

46745602

Malátova 
427/8, 

Liberec 
XII

počet 
onkologických 
pacientů/osoby/51
počet dní/dny/7

17,19 41 055

03

Asociace 
pomáhající lidem 

s autismem -
APLA Praha, 

Střední Čechy, 
o.s. /spolek

XIII. ročník 
rekondičních 

pobytů pro lidi s 
poruchou 

autistického spektra

26623064
Brunnerov
a 1011/3, 

Praha

počet účastníků s 
PAS z 
Libereckého 
kraje/osoby/7; 
počet doprovodů 
ZTP/P/osoby/4; 
počet dní 
pobytu/den/6

9,64 6 390

04

Asociace rodičů a 
přátel zdravotně 

postižených dětí v 
ČR, o. s. Klub 
Liberec/spolek

Letní ozdravný 
tábor pro ZTP/P 

klienty

46747354
Seniorů 
1209, 

Liberec

Počet zdravotně 
postižených 
účastníků/
osoba/26;
Doprovod 
ZTP/P/osoba/14;
Délka 
pobytu/den/14

15,77 49 840

05

Asociace rodičů a 
přátel zdravotně 

postižených dětí v 
ČR, z.s. Klub 
Jablonec nad 
Nisou/spolek

Ozdravný 
rekondiční pobyt 

zdravotně 
postižených dětí a 

mládeže

60253177

Budovatel
ů 3271/19, 
Jablonec 

nad Nisou

Účastníci pobytu 
ZTP/P/účastník 
ZTP/P/15;
Personál ( 
doprovod 
ZTP/P)/personál 
(doprovod 
ZTP/P)/15;
Pobytové 
dny/pobytový 
den/12

18,12 32 400

06

Dětská sportovně 
ozdravná 

společnost 
Bělásek z.s. 

/spolek

Dětský ozdravný 
tábor v Bílém 

Potoce
22760962

Zelná 
184/7, 

Liberec 11

počet dní 
pobytu/den/ 14;
počet účastníků 
pobytu/osoba/110

17,07 70 000

07

DIANA - sdružení 
rodičů a přátel 
postižených a 

handicapovaných 
dětí"/spolek

Rekondiční pobyt 
pro děti a mládež s 

kombinovanými 
vadami a jejich 

doprovody

60253231

Rýnovická 
3079/66 
Jablonec 

nad Nisou

počet zdr.postiž 
účastníků 
ZTP/P/osoba/11;
doprovody 
ZTP/P/osoba/11;
rehabilitační 
sestra a 
ergoterapeut/
osoba/2;
počet dní 
pobytu/den/7

31,07 12 320

09

Evropské centrum 
pantomimy 

neslyšících, o.s. 
/spolek

Letní tábor pro 
sluchově postižené 

děti a mládež
65767659

Vodova 
1391/35 

Brno

Účastník držitel 
ZTP/P/osoba/5;
Průvodce 
ZTP/P/osoba/5;
Den 
pobytu/den/14

9,24 13 300

11

Jablonecký klub 
onkologických 
pacientů, jejich 

rodinných 

Rekondiční pobyt 
Karlovy Vary

43256911
Lužická 3 
Jablonec

nad Nisou

počet 
účastníků/osob/35
počet dní 
pobytu/den/14

15,98 34 350



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

88

příslušníků a 
přátel -

JAKOP/spolek

12

Jablonecký klub 
onkologických 
pacientů, jejich 

rodinných 
příslušníků a 

přátel -
JAKOP/spolek

Rekondiční pobyt 
Kundratice

43256911
Lužická 3 
Jablonec 

nad Nisou

počet 
účastníků/osob/25
počet dní 
pobytu/den/7

27,54 19 250

13

Klíč - sdružení 
zdravotně 

hendikepovaných 
Cvikov, o.s." 

/spolek

Rekondiční pobyt 
pro členy org. 

KLÍČ - Sdružení 
zdrav. hend. 

Cvikov

02443911

Náměstí 
Osvobozen

í 63, 
Cvikov

počet zdravotně 
postižených/osoba
/30;
počet dní 
pobytu/den/5

22,50 15 750

14

Klub pro zdraví 
obyvatel 

Liberecka z.s. 
/spolek

Týden pohybu, 
zdraví a krásy

68974833
Ruprechtic
ká 318/16, 

Liberec

počet účastníků/
osoba/20;
počet pobytových 
dní/den/5

38,20 10 000

15
Občanské 

sdružení D.R.A.K. 
/spolek

Centrum ucelené 
rehabilitace pro 

rodiny s dětmi do 
18 let

26636328
Oblačná 
450/1, 

Liberec

Osoby se 
zdravotním 
postižením/Počet/
20;
Dny/Počet/3;
Aktivity/Počet/6;
Doprovod 
rodiny/Počet/10

70,00 7 950

16

Občanské 
sdružení 

zdravotně 
postižených 

TANVALD/spole
k

Rekondiční a 
ozdravný pobyt pro 
zdravotně postižené 

občany

26608596
Palackého 

551, 
Tanvald

počet dní/den/8;
počet účastníků/
osoba/53

17,24 45 000

17

Podkrkonošská 
společnost přátel 

dětí zdravotně 
postižených 

Semily/spolek

Pod Žalým poosmé 
se sejdeme s ním 

(Mikulášem)
49294555

Nádražní 
213, 

Semily

délka 
pobytu/dní/2;
zdravotně 
postižených 
účastníků/osob/20
doprovod 
ZTP/P/osob/7;
rekondiční 
aktivity/aktivit/4

7,83 5 510

18

Regionální 
organizace 
zdravotně 

postižených Sever 
Liberec/spolek

Buď fit senior 
Janské Lázně

46744398
Oblačná 
450/1, 

Liberec 5

počet účastníků/
osoby/25;
počet dní/dny/7

24,31 20 125

19

Regionální 
organizace 
zdravotně 

postižených Sever 
Liberec/spolek

Buď fit senior 
Mariánské Lázně

46744398
Oblačná 
450/1, 

Liberec 5

počet účastníků/
osoby/25;
počet dní/dny/6

13,12 17 250

20

ROSKA ČESKÁ 
LÍPA regionální 
organizace Unie 

Roska v 
ČR/spolek

Ozdravný 
rekondiční pobyt 
pro nemocné RS ( 

rozstroušená 
mozkomíšní 

skleroza Multiplex 
)

63778611

Rumbursk
ých hrdinů 
860, Nový 

Bor

počet ZP 
účastníků –
pobyt/osoby/11;
počet dní 
pobytu/dny/7

18,60 9 240



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

89

21

ROSKA ČESKÁ 
LÍPA regionální 
organizace Unie 

Roska 
v ČR/spolek

Ozdravný 
rekondiční pobyt 
pro nemocné RS ( 

rozstroušená 
mozkomíšní 

skleroza Multiplex 
)

63778611

Rumbursk
ých hrdinů 
860, Nový 

Bor

počet ZP 
účastníků/osob/11
počet dní pobytu 
/dny/7

17,91 9 240

22
ROSKA 

LIBEREC/spolek

Ozdravný 
rekondiční pobyt 

pro pacienty s 
roztroušenou 

sklerózou 
mozkomíšní -

podzimní

65100395
Americká 
761/54, 
Liberec

Počet ZP 
účastníků 
pobytu/osoby/16;
Počet dnů pobytu 
/dny/7

21,57 12 320

23
ROSKA 

LIBEREC/spolek

Ozdravný 
rekondiční pobyt 

pro pacienty s 
roztroušenou 

sklerózou 
mozkomíšní - jarní

65100395
Americká 
761/54, 
Liberec

Počet ZP 
účastníků 
pobytu/osoby/16;
Počet dnů 
pobytu/dny/7

21,57 12 320

24

Sdružení 
zdravotně 

postižených 
Železnobrodska/s

polek

Rekondiční pobyt 
zdravotně 

postižených 
Chorvatsko

26608022

Příčná 
350, 

Železný 
Brod

Počet dní/dny/7;
Počet ZP 
účastníků/osob/35

18,97 25 725

25

Sjednocená 
organizace 

nevidomých a 
slabozrakých 

České republiky, 
oblastní odbočka 

Jablonec nad 
Nisou/spolek

Ozdravný pobyt pro 
zrakově postižené

65399447

Dlouhá 
25a, 

Jablonec 
nad Nisou

počet dní 
pobytu/den/10;
počet ZP 
účastníků/
osoba/22; 
počet doprovodů 
ZTP/P/osoba/2

13,83 22 000

26

Svaz diabetiků ČR 
- územní 

organizace č. 
701/spolek

Edukačně 
preventivní pobyt

48282138
Na Svahu 

2645, 
Česká Lípa

Počet 
účastníků/Osoby/
35;
Počet dní/Dny/7

28,00 26 950

27

Svaz diabetiků 
ČR, územní 
organizace 

v Jilemnici/spolek

Rekondiční pobyt v 
roce 2015

49295179
Mříčná 37, 

Mříčná
účastník/osoba/25
den pobytu/den/7

17,39 19 250

28

Svaz důchodců 
ČR, o.s., ZO- klub 

důchodců Nový 
Bor/spolek

Rekondiční pobyt 
pro členy Svazu 
důchodců ČR. v 

Náchodě

75118203
Žižkova 

159, Nový 
Bor

počet účastníků 
rekondičního 
pobytu/osoby/50;
počet dní 
pobytu/dny/6

18,52 33 000

29

Svaz postižených 
civilizačními 

chorobami v ČR, 
z.s. - základní 

organizace 
Diabetiků 

Liberec/spolek

Ozdravný pobyt pro 
diabetiky ve Sloupu 

v Čechách
69291926

Zahradní 
415/10, 
Liberec

počet 
osob/osoba/30;
počet dnů 
pobytu/den/7

29,70 23 100

30

Svaz postižených 
civilizačními 

chorobami v ČR, 
z.s. - základní 

organizace 
Diabetiků 

Liberec/spolek

Ozdravný pobyt pro 
diabetiky v 

Jetřichovicích
69291926

Zahradní 
415/10, 
Liberec

počet 
osob/osoba/30
počet dnů 
pobytu/den/7

29,70 23 100



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

90

31

Svaz postižených 
civilizačními 

chorobami v ČR, 
z.s. Okresní 
organizace 

Liberec/spolek

Rekondiční pobyt 
zdravotně 

postižených v 
Sezimově Ústí

46749055
Zahradní 
415/10, 
Liberec

počet 
osob/osoba/42;
počet dní 
pobytu/den/7

18,69 32 340

32

Svaz postižených 
civilizačními 

chorobami v ČR, 
z.s. Okresní 
organizace 

Liberec/spolek

Ozdravný pobyt 
zdravotně 

postižených v 
Jánských Lázních

46749055
Zahradní 
415/10, 
Liberec

počet dnů 
pobytu/den/7;
počet 
účastníků/osob/30

26,83 23 100

33

Svaz postižených 
civilizačními 
chorobami v 

ČR,z.s., základní 
organizace 
Hrádek nad 

Nisou/spolek

Ozdravný pobyt pro 
smíšeně postižené v 

Podhájské
65100697

Komenské
ho 605, 
Hrádek 

nad Nisou

počet 
osob/osoba/45;
počet dní 
pobytu/den/6

17,79 29 700

34

Svaz tělesně 
postižených v 

České 
republice,o.s. 

místní organizace 
č.3 Jablonec nad 

Nisou/spolek

Rekondiční pobyt 
pro tělesně 

postižené se 
zdravotním 
programem

71152563

Emílie 
Floriánové 

1736/8, 
Jablonec 

nad Nisou

počet ZP 
účastníků/
osoba/40;
počet dní 
pobytu/den/12

15,37 38 000

35

Svaz tělesně 
postižených v 

České 
republice,o.s.,míst

ní organizace 
Mimoň/spolek

Bezpečná cesta ke 
zdraví

71183973

Emílie 
Floriánové 

1736/8, 
Jablonec 

nad Nisou

počet ZP 
účastníků/
osoba/45;
počet dní 
pobytu/den/8

16,91 31 000

36

Svaz tělesně 
postižených v 

České 
republice,o.s.,okre

sní organizace 
Jablonec nad 
Nisou/spolek

Podpora rekondice 
ZTP

60253509

Sídliště 
pod 

Ralskem 
603, 

Mimoň

počet 
účastníků/osob/15
počet dní/den/7

12,00 7 500

37

Svaz tělesně 
postižených v 

České 
republice,o.s.,okre

sní organizace 
Jablonec nad 
Nisou/spolek

zdravý životní styl 60253509

Na Vršku 
3921/2, 
Jablonec 

nad Nisou

počet 
ZTP/P/osoba/4;
počet 
ZTP/osoba/22;
počet ZTP s 
doporučením 
lékaře/osoba/24;
počet dní/den/7;

22,33 40 250

38

Svaz tělesně 
postižených v 

České 
republice,o.s.. 

místní organizace 
č.3 Jablonec nad 

Nisou/spolek

zdravý životní styl 71152563

Na Vršku 
3921/2 

Jablonec 
nad Nisou

počet 
ZTP/P/osoba/6;
počet 
ZTP/osoba/14;
počet ZTP s 
doporučením 
lékaře/osoba/22;
počet dní/den/7

21,00 32 340

39

Tělovýchovná 
jednota KARDIO 

o.s. 
Liberec/spolek

Podzimní turistický 
sraz kardiaků

46744576
Husova 
21/13, 

Liberec 1

počet 
osob/účastník –
kardiak/42;
počet pobytových 
dní/den/6 

25,00 28 980



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

91

(8kalendářních)

40

Tělovýchovná 
jednota KARDIO 

o.s. 
Liberec/spolek

Letní kondiční 
tábor kardiaků

46744576
Husova 
21/13 

Liberec 1

počet 
osob/účastník –
kardiak/42;
počet pobytových 
dní/den/6 
(8kalendářních)

21,82 28 980

41

Územní 
organizace Svaz 

diabetiků ČR 
Liberec pobočný 

spolek/spolek

Rekondiční pobyt 
zdravotně 

postižených v 
Jánských lázních

71193316

Zlatá 
ulička 229,  
Proseč nad 

Nisou, 
Jablonec 

nad Nisou

počet 
osob/osoba/10;
počet dnů 
pobytu/den/7

29,12 7 700

celkem:

948 825

     b) v podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů v úhrnném objemu 
547.508 Kč, níže uvedeným příjemcům na projekt ve výši:

č. Žadatel Název projektu IČ Sídlo

Rozhodující 
závazné výstupy 

projektu 
Název 

parametru/jednotk
a/hodnota

Podíl 
dotace 

z celkov
ých 

způsobil
ých 

výdajů 
(%)

Dotace 
v max. výši 

(v Kč)

01

Celia-život bez 
lepku o. p. 
s./obecně 
prospěšná 
společnost

Aktivity směřující 
ke zlepšení života 

lidí s celiakií
27048861

Nová Ves 
198, Nová 

Ves

pravidelné 
poradenské akce 
pro celiaky a 
jejich 
rodiny/počet/24; 
kurzy 
vaření/počet/2;
přednášky a 
edukační akce pro 
veřejnost 
(odbornou i 
laickou)/počet/4x;
vydané edukační 
brožury 
aktualizované/poč
et/300 

70,00 31 850

02

Celia-život bez 
lepku o. p. s. 

/obecně prospěšná 
společnost

Webové stránky o 
problematice 

celiakie
27048861

Nová Ves 
198, Nová 

Ves

články/počet/10;
videa a záznamy 
z akcí/počet/5;
přidané recepty 
(videorecepty)/po
čet/10 (5);

50,00 17 500

03
Centrum 

Mateřídouška, o.s. 
/spolek

Zdravé zoubky v 
mateřských 

centrech
26626357

Petra 
Bezruče 

387, 
Hejnice

seminář/počet/13;
zapojená 
MC/počet/6;
tisková 
zpráva/počet/1

49,38 15 000



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

92

04
Centrum pro 

rodinu Náruč, z.s. 
/spolek

ZDRAVÁ 
RODINA

70155097
Skálova 

540, 
Turnov

Kurz rozvoje 
pohybových 
dovedností/počet 
kurzů za 
týden+počet 
týdnů/4+34;
Kurz péče o 
dítě/počet 
kurzů/6-8;
Laktační a 
těhotenská 
poradna+Psychol
ogická poradna 
pro těhotné/počet 
konzultací/10+10; 
Screening 
vývojových vad+ 
Besedy zdravotní 
gramotnosti+Zdra
vý životní 
styl+Zdravotní 
cvičení/počet 
dětí+počet 
besed+počet 
akcí+počet lekcí 
za týden+počet 
týdnů/ 20+6-
10+5+4-5+34

69,44 32 500

05

Dům dětí a 
mládeže Vikýř, 
Jablonec nad 

Nisou, Podhorská 
49, příspěvková 

organizace/Příspě
vková organizace

Výživa zábavou i 
klíčem ke zdraví

75122294

Podhorská 
49, 

Jablonec 
nad Nisou

počet 
akcí/akce/10;
počet 
účastníků/osoba 
/70

48,89 13 200

06

FOKUS Liberec 
o.p.s. /obecně 

prospěšná 
společnost

Myklub - klub pro 
duševně nemocné

46749411
Nezvalova 

662/18, 
Liberec

počet 
podpořených 
osob/osoby/15

70,00 24 578

07

Klub pro zdraví 
obyvatel 

Liberecka z.s. 
/spolek

Prevence-mateřské 
školy

68974833
Ruprechtic
ká 318/16, 

Liberec

práce 
fyzioterapeutek/
kč/96000;
pronájem 
prostor/kč/12000;
cestovní 
náklady/kč/15000
cvičební pomůcky 
a info 
materiál/kč/37000

30,00 40 800

08

Klub pro zdraví 
obyvatel 

Liberecka z.s. 
/spolek

Zdravé dítě-zdravá 
budoucnost

68974833
Ruprechtic
ká 318/16, 

Liberec

práce 
fyzioterapeutek/
kč/80000;
pronájem 
prostor/kč/27000;
cestovní 
náklady/kč/15000
cvičební pomůcky 
a info 
materiál/kč/33200

27,84 36 720



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

93

09

Komunitní 
středisko 

KONTAKT 
Liberec, 

příspěvková 
organizace/Příspě
vková organizace

Podpora 
pravidelného 
sportování 

libereckých seniorů

27336751
Palachova 

504/7, 
Liberec

trénink 
v kuželně/hodina/
20;
turnaj 
v kuželně/počet 
osob/60

63,49 9 600

10

Mateřská škola, 
Česká Lípa, Bratří 

Čapků 2864, 
příspěvková 

organizace/Příspě
vková organizace

Zoubky jako 
perličky

70982201

Bratří  
Čapků 
2864, 

Česká Lípa

instruktáže/hodina
/8 instruktáží;
ukázky výchovné 
práce/hodina/4 
ukázky; 
přehlídky/osob/dě
ti + dospělí;

45,00 5 850

11

Oblastní spolek 
Českého 

červeného kříže 
Jablonec nad 
Nisou/spolek

SENIOR 
DOPRAVA ČČK

00426083

Emilie 
Floriánové 

1736/8, 
Jablonec 

nad Nisou

Počet vydaných 
průkazů/ks/110;
Počet ujetých km 
k senior 
dopravě/km/3600

47,37 29 250

12

Oblastní spolek 
Českého 

červeného kříže 
Jablonec nad 
Nisou/spolek

ZDRAVOTNÍ 
VÝUKA & 

SEBEOBRANA
00426083

Emilie 
Floriánové 

1736/8, 
Jablonec 

nad Nisou

Počet  
edukovaných 
dospělých/osoba/
180;
Počet 
vyškolených dětí 
a mládeže/
osoba/300;
Počet kurzů a 
přednášek/
akce/15;
Počet osvětových 
veřejných 
akcí/akce/5

45,00 29 250

13

Podkrkonošská 
společnost přátel 

dětí zdravotně 
postižených 

Semily/spolek

Zdravě v Semilech 
(pokračujeme)

49294555
Nádražní 

213, 
Semily

oslovených 
seniorů/osob/30;
oslovených žáků 
škol/žáků/200;
počet dílčích 
akcí/akce/10

45,45 7 000

14

ROSKA ČESKÁ 
LÍPA regionální 
organizace Unie 

Roska 
v ČR/spolek

Seminář pro 
cvičitele

63778611

Rumbursk
ých hrdinů 
860, Nový 

Bor

počet účastníků –
pobyt/osoby/17;
počet dní 
pobytu/dny/2

50,00 9 420

16
ROSKA 

LIBEREC/spolek

Podpora pacientské 
organizace Roska 

Liberec
65100395

Americká 
761/54, 
Liberec

počet hodin 
provozu  
kanceláře a 
cvičebny/
hodina/150

29,41 8 000

17
Sdružení 

TULIPAN/spolek
Zrcadlo 3 26672472

Sokolská 
113/8, 

Liberec

účastníci/
osoba/150;
informační 
leták/ks/1000;
pomůcky/ks/15;
propagační 
BB/ks/1

29,91 36 000

18
Senior fitnes 

občanské 
sdružení/spolek

Senioři 
Libereckého kraje v 

pohybu
22724770

Ostrovskéh
o 94/22, 
Praha 5

Počet 
účastníků/osoba 
/120

41,49 37 500



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

94

19
Sociální služby 

Semily/Příspěvko
vá organizace

Vytváření zdravého 
a bezpečného 

životního prostředí 
a na podporu 

zdravého životního 
stylu

00854930
Bavlnářská 

523, 
Semily

3732526 Domov 
pro seniory/Kč/50 
000,-

52,63 30 000

20

Svaz diabetiků 
ČR, územní 
organizace v 

Jilemnici/spolek

Péče o dolní 
končetiny 2015 -
prevence vzniku 

komplikací

49295179
Mříčná 37, 

Mříčná

vzdělávání 
formou 
přednášky/
hodina/4;
ošetření 
nohou/procedura/
150

45,65 13 650

21

Svaz postižených 
civilizačními 

chorobami v ČR, 
z.s. Okresní 
organizace 

Liberec/spolek

Aktivní život 
zdravotně 

postižených seniorů
46749055

Zahradní 
415/10, 
Liberec

cvičebních dní 
ročně /den/68;
cvičících 
ročně/osob/min. 
680;
návštěva plavání 
ročně/osob/250

49,88 22 100

22
Tyfloservis, o.p.s. 
/obecně prospěšná 

společnost

Rehabilitace zraku 
pro občany 

Libereckého kraje
26200481

Palachova 
504/7, 

Liberec

Pohonné hmoty, 
oprava a údržba 
vozu/Kč/35000;
Služby střediska 
(provozní 
náklady)/
Kč/30000;

70,00 31 850

23

Územní 
organizace Svaz 

diabetiků ČR 
Liberec pobočný 

spolek/spolek

Zdravé stárnutí 
diabetiků

71193316

Zlatá 
ulička 229,  
Proseč nad 

Nisou, 
Jablonec 

nad Nisou

cvičících 
ročně/osob/350
plavání 
ročně/osob/ 40
masáže 
ročně/osob/50
edukace 
ročně/osob/200

48,42 7 150

24

Vím, co jím a piju 
o.p.s. /obecně 

prospěšná 
společnost

Akademie zdravého 
životního stylu

28126181
Drtinova 
10/557, 
Praha

semináře/18 
hod/360

47,37 27 540

25
Zdravý 

zoubek/spolek
Zdravý zoubek 

2015
22732896

Železničář
ů 216, 

Liberec

Děti 
MŠ/dítě/1500;
Žáci ZŠ/žák/400;
Studenti/
student/30;
Dospělý/dospělý/
100

30,00 31 200

celkem:

547 508

3) s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad:

     a) v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany níže uvedenému příjemci na projekt:

č. Žadatel Název projektu IČ Sídlo Odůvodnění



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

95

08

Dům dětí a 
mládeže Vikýř, 
Jablonec nad 

Nisou, Podhorská 
49, příspěvková 

organizace

Letní tábor s denní 
docházkou pro děti, 
mládež a dospělé se

zdravotním 
postižením

75122294 Podhorská 49
Jablonec 

nad 
Nisou

Žádost o dotaci 
nebyla podána 
předepsaným 

způsobem. 

4) s neposkytnutím dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení dostatečného bodového hodnocení v rámci hodnocení přijatých 
žádostí, a to:

     a) v podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany níže uvedenému příjemci na projekt:

č. Žadatel Název projektu IČ Sídlo Odůvodnění

10 FOKUS Liberec o.p.s.
Rekondiční pobyt 

pro chronicky 
duševně nemocné

46749411
Nezvalova 

662/18
Liberec 

15

Dle dosaženého 
bodového 

hodnocení žádosti 
není možné 

přiznání alespoň 
minimální výše 

dotace.

     b) v podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů níže uvedenému 
příjemci na projekt:

č. Žadatel Název projektu IČ Sídlo Odůvodnění

15 ROSKA LIBEREC
Den otevřených 
dveří s Roskou

65100395
Americká 

761/54
Liberec

Dle dosaženého 
bodového 

hodnocení žádosti 
není možné 

přiznání alespoň 
minimální výše 

dotace.

5) se zmocněním Petra Tulpy, člena rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, k podpisu smluv o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu uzavřených mezi Libereckým krajem a příjemci dotací a 
případných dodatků těchto smluv,

6) se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu,

     a) podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany,

     b) podprogramu č. 3.2 Podpora preventivních a léčebných projektů

a  u k l á d á

1) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 78/15 a vzory smluv ke schválení, a poskytnutí dotací 
výše uvedeným subjektům k rozhodnutí,

Termín: 28. 04. 2015

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

96

     a) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Petra Tulpu, člena rady 
kraje, řízení resortu zdravotnictví,

Termín: 15. 05. 2015

     b) předložit Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.1 Podpora ozdravných a 
rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a podprogramu č. 3.2 
Podpora preventivních a léčebných projektů, po schválení jejich vzorů a po rozhodnutí o 
poskytnutí dotací Zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 578/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 65.000 Kč (slovy: šedesát pět tisíc korun českých), od firmy 
A.RAYMOND JABLONEC s.r.o., IČ 60486414, se sídlem Československé armády 4609/27, 466 
05 Jablonec nad Nisou, Rýnovice

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 579/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „VOZIDLA RV PRO HORSKÉ OBLASTI“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky " VOZIDLA RV PRO HORSKÉ OBLASTI " 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, v otevřeném 
řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

b) s textem "Zadávací dokumentace",

c) s „Odůvodněním veřejné zakázky“

d o p o r u č u j e

zadavateli jmenování hodnotící komise ve složení:

1. Aleš Pauly, DiS., referent dopravy ZZS LK,

náhradník: Ing. Jan Louda,

2. MUDr. Jan Lejsek, náměstek PNP a vzdělávání ZZS LK,

náhradník: MUDr. Vladimír Hadač,

3. Jan Pelant, DiS. vedoucí referátu informačních technologií ZZS LK,

náhradník: Martin Haščák, DiS,

4. Ing. Jozef Zlevský, provozně technický náměstek ZZS LK,

náhradník: Ing. Hana Bartoňová,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

97

5. Petr Tulpa, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví,

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana,

6. Marek Pieter, náměstek hejtmana LK,

náhradník: Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání informace o udělení 
souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 10. 04. 2015

USNESENÍ č. 580/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, 
IDOL a Opuscard v rámci jízd historických tramvají a autobusů" – Boveraclub

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a 
Opuscard v rámci jízd historických tramvají a autobusů", uchazeči BoveraClub občanské sdružení, 
IČ: 26989166 se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III, za nabídkovou cenu 75 000,- Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytování služeb „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a Opuscard 
v rámci jízd historických tramvají a autobusů“ č. OLP/1184/2015 mezi Libereckým krajem a 
Boveraclub občanské sdružení, IČ: 26989166 se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/1184/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 581/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, 
IDOL a Opuscard v historických vlacích a v tiskovinách" – KŽC Doprava, s.r.o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a 
Opuscard v historických vlacích a v tiskovinách" uchazeči KŽC Doprava, s.r.o., IČ: 27423069, se 
sídlem Meinlinova 336, 190 16 Praha 9, za nabídkovou cenu 144 628,- Kč bez DPH, 175 000,- Kč 
včetně DPH

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytování služeb „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a Opuscard 
v historických vlacích a v tiskovinách“ č. OLP/1182/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
KŽC Doprava, s.r.o., IČ: 27423069, se sídlem Meinlinova 336, 190 16 Praha 9

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/1182/2015, Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

98

USNESENÍ č. 582/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, 
IDOL a Opuscard v historických vlacích při nostalgických jízdách a v propagačních 
tiskovinách" – Železniční společnost Tanvald o.p.s.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a 
Opuscard v historických vlacích při nostalgických jízdách a v propagačních tiskovinách" uchazeči 
Železniční společnost Tanvald o.p.s., IČ: 25474481, se sídlem Krkonošská 256, 468 41 Tanvald, za 
nabídkovou cenu 150 000,- Kč bez DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytování služeb „Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a Opuscard 
v historických vlacích a v tiskovinách“ č. OLP/1183/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
Železniční společnost Tanvald o.p.s., IČ: 25474481, se sídlem Krkonošská 256, 468 41 Tanvald

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit smlouvu č. 
OLP/1183/2015, Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 583/15/RK
Centrální dispečink veřejné dopravy – projektový záměr

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr zřízení centrálního dispečinku veřejné dopravy Libereckého kraje

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy zadat zpracování projektové 
dokumentace „Centrálního dispečinku veřejné dopravy Libereckého kraje“ včetně projednání s 
dopravci, technické specifikace zadání a zadávací dokumentace koordinátorovi veřejné 
dopravy Libereckého kraje společnosti KORID LK, spol. s r.o. IC 27267351

Termín: 30. 05. 2015

b) Ing. Stanislavě Jakešové, jednatelce KORID LK spol. s.r.o.,

     1. projednat projektový záměr centrálního dispečinku veřejné dopravy Libereckého kraje se 
smluvními dopravci, zajišťujícími veřejnou dopravu v Libereckém kraji

Termín: 30. 04. 2015

     2. seznámit Vladimíra Mastníka, člena rady kraje, řízení resortu dopravy, se závěry vzešlými 
z projednání záměru centrálního dispečinku veřejné dopravy Libereckého kraje se 
smluvními dopravci zajišťujícími veřejnou dopravu v Libereckém kraji

Termín: 15. 05. 2015

     3. provést vypořádání připomínek dopravců k záměru centrálního dispečinku veřejné 
dopravy Libereckého kraje v rámci zpracování projektové dokumentace „Centrálního 
dispečinku veřejné dopravy Libereckého kraje“

Termín: 31. 07. 2015

USNESENÍ č. 584/15/RK
Rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, na rok 2015

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

99

b e r e  n a  v ě d o m í

nepokryté finanční potřeby na nezbytné neinvestiční a investiční akce, které nemají alokované 
finanční prostředky v návrhu rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, na rok 2015,

s c h v a l u j e

rozpočet příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého kraje na rok 2015,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, seznámit se schváleným rozpočtem 
ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 585/15/RK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2015)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložený dokument "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2015)"

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit aktualizaci 
dokumentu "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2015)" zastupitelstvu 
kraje k projednání.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 586/15/RK
Změna zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, včetně přílohy č. 1

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
České mládeže 632/32, Liberec VI - Rochlice, 460 06 Liberec, IČ 70946078, včetně přílohy č. 1 ke 
zřizovací listině

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zastupitelstvu kraje úplné 
znění zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České 
mládeže 632/32, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, včetně přílohy č. 1 ke zřizovací listině, ke 
schválení.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 587/15/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro obec Nová Ves IČ: 
00831433, se sídlem Nová Ves č. p. 213, 463 31 Chrastava, za zřízení věcného břemene ve věci 
zaplacení za věcné břemeno na akci „Splašková kanalizace“ a stanoví úplatu za zřízení věcného 
břemene ve výši 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

100

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat starostu obce Nová Ves 
o přijatém usnesení.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 588/15/RK
Informace o stavu přípravy a administrace akcí navržených na spolufinancování z programu 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. informaci o průběhu administrace akcí z programu financování silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2015,

2. informaci, že ke konci března roku 2015 jsou uzavřena, případně zahájena výběrová řízení na 
zhotovitele staveb z programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2015 ve výši plánované dotace 187,6 mil. Kč a 
podílu kraje ve výši 40 mil. Kč, tj. za 227,6 mil. Kč,

s o u h l a s í

1. se zahájením zadávacích řízení na zhotovitele akcí ze zásobníku projektů:

-Silnice II/290 Smědava, havárie propustku,
-Silnice II/268 Svojkov, deformace tělesa komunikace,
-Silnice II/290 Hejnice,
-Silnice III/2903 Frýdlant (ulice Bělíkova), 
-Silnice III/2711 Hrádek n. N. - odvodnění Donínská

2. s tím, že vypsání dalších výběrových řízení na opravy a rekonstrukce silnic II. a III. třídy z 
programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury v roce 2015 budou vypsány až po případném navýšení dotačních 
prostředků

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit zahájení výběrových 
řízení na zhotovitele na jednání Rady Libereckého kraje,

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 589/15/RK
Žádost Sdružení Českého autosportu ve věci osvobození od poplatku za užívání krajských 
komunikací

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Sdružení Českého autosportu, se sídlem Vrážská 1498, 153 00 Praha 5, IČ 72035935, ze dne 
10. 2. 2015 ve věci osvobození od poplatku za užívání krajských komunikací v souvislosti s 
pořádáním VIII. ročníku závodu do vrchu Ještěd 2015,

s c h v a l u j e

prominutí poplatku ve výši 20.000 Kč vyměřenému Sdružení Českého autosportu, se sídlem 
Vrážská 1498, 153 00 Praha 5, IČ 72035935, na základě ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. 
třídy dle ustanovení § 25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a to v 
souvislosti s konáním VIII. ročníku závodu do vrchu Ještěd 2015, ve dnech 25. – 26. dubna 2015, 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

101

za podmínky, že úplné uzavření silnice III. třídy bude v časech 8:30 – 8:50, 9:30 – 12:00, 13:00 –
15:30 s přestávkami pro průjezd vozidel,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém usnesení 
předsedu klubu Sdružení Českého autosportu, IČ 72035935 a ředitele Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, p.o.

Termín: 20. 04. 2015

USNESENÍ č. 590/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast D. okres Semily – část 1“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Ing. Vladimíra Wünsche, W-INVEST, se sídlem Ruprechtická 387/49, 
Liberec 1, PSČ 460 01, IČ: 15167861, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (uchazeč ani po výzvě nepředložil doklady 
dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona – prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře 
zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru 
investora pro rekonstrukci silnic, oblast D. okres Semily, část 1“, a to společnosti IBR 
Consulting, s.r.o. se sídlem: Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 00, IČ: 
25023446, za nabídkovou cenu 579.822,00 Kč bez DPH, 701.584,62 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3331/2014 mezi Libereckým krajem a 
společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem: Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 9, PSČ 190 00, 
IČ: 25023446

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 591/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického 
dozoru investora pro rekonstrukci silnic, oblast E. okres Semily – část 2“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Ing. Vladimíra Wünsche, W-INVEST se sídlem Ruprechtická 387/49, 
Liberec 1, PSČ 460 01, IČ: 15167861, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (uchazeč ani po výzvě nepředložil doklady 
dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona – prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře 
zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou, dále uchazeč předložil smlouvu, která se odlišuje od závazného návrhu smlouvy ze 
zadávací dokumentace a dále nabídka  obsahuje dva rozdílné údaje o nabídkové ceně, a to na 
krycím listu a ve smlouvě),

2) o vyloučení uchazeče INVESTING CZ spol. s r.o. se sídlem: Štefánikovo nám. 780, Liberec 1, 
PSČ 460 01, IČ: 25036751, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

102

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (uchazeč předložil odlišné znění závazného návrhu 
smlouvy),

3) o vyloučení uchazeče IBR Consulting, s.r.o. se sídlem: Sokolovská 352/215, Vysočany, Praha 
9, PSČ 190 00, IČ: 25023446, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (uchazeč předložil krycí list a závazný návrh 
smlouvy, které obsahovaly různou nabídkovou cenu),

4) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zajištění výkonu technického dozoru 
investora pro rekonstrukci silnic, oblast E. okres Semily, část 2“, a to společnosti FRAM 
Consult a.s. se sídlem: Husitská 42, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 64948790 za nabídkovou cenu 
665 800,- Kč bez DPH, 805 618,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3332/2014 mezi Libereckým krajem a 
společností FRAM Consult a.s. se sídlem: Husitská 42, Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 64948790

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 592/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice 
II/292 Háje nad Jizerou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s., se sídlem: Mlýnská 68, 602 
00 Brno; IČ: 25317628, z další účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce 
silnice II/292 Háje nad Jizerou“, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu neprokázání splnění kvalifikace (uchazeč 
na základě výzvy nedoložil další doklady k prokázání splnění kvalifikace),

2) o vyloučení uchazeče „SYNER – 1. jizerskohorská – Háje nad Jizerou“, s vedoucím 
účastníkem SYNER, s.r.o., se sídlem: Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4; IČ: 
48292516 a účastníkem 1. Jizerskohorská stavební společnost, s.r.o., se sídlem: Pražská 392, 
463 42 Hodkovice nad Mohelkou; IČ: 49904884, z další účasti v zadávacím řízení veřejné 
zakázky „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů z důvodu nesplnění 
zadávacích podmínek (uchazeč v nabídce nepředložil aktuální soupis prací, dodávek a služeb),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic II/292 Háje nad Jizerou“, 
a to uchazeče STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; IČ: 60838744, za 
nabídkovou cenu 22.005.803,96 Kč bez DPH, tj. 26.627.022,79 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3265/2014 mezi Libereckým krajem a společností 
STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha; IČ: 60838744

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 593/15/RK



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

103

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 89/15 – navýšení příjmů kraje od SFDI na akci 
„Povodně 2013“, alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do 
rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a navýšení kapitoly 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 89/15, kterým se navyšují očekávané příjmy a 
zdroje rozpočtu kraje v celkové výši 12.011.591 Kč, a to:

     a) očekávané příjmy ve výši 11.468.000 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze Státního 
fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na úhradu škod v dopravní infastruktuře po 
Povodni 2013,

     b) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 543.591 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 89/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 12.011.591 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje na úhradu smluvních závazků ve výši 85.650 Kč vyplývajícího ze 
smlouvy č. OLP/3220/2014 (Účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého kraje na 
přeložku ČEZ týkající se akce „Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. 
Němcové III/28733-1“), přecházejících z roku 2014 do roku 2015,

     b) navyšují výdaje na akci „Povodně 2013 – SFDI“ jednotlivých akcí v celkové výši 
11.925.941 Kč, a to:
- u nespecifikované rezervy týkající podílu Libereckého kraje ve výši 113.261 Kč,
- u nespecifikované rezervy týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury ve výši 8.862.345 Kč,
- III/26839 Kunratice u Cvikova, havárie opěrné zdi ve výši 18.031 Kč,
- III/26841 Cvikov, havárie opěrné zdi ve výši 18.031 Kč,
- III/26836 Lindava, havárie opěrné zdi ve výši 18.031 Kč,
- III/2627 Volfartice, havárie opěrné zdi a propustku ve výši 9.227 Kč,
- III/2628 Skalice u České Lípy, havárie opěrné zdi ve výši 9.227 Kč,
- III/2914 Bulovka, havárie opěrné zdi ve výši 2.354.577 Kč,
- III/0357 Předlánce, havárie propustku ve výši 352.657 Kč,
- III/0357 Pertoltice, havárie propustku ve výši 13.612 Kč,
- 592-008 Kryštofovo Údolí, havárie mostu ve výši 3.933 Kč,
- 592-010 Kryštofovo Údolí, havárie mostu ve výši 3.933 Kč,
- 27241-1 Křižany, havárie mostu ve výši 14.460 Kč,
- 2713-5 Chotyně, havárie mostu ve výši 34.183 Kč,
- III/27241 Křižany, havárie opěrné zdi, p.k. 76 ve výši 38.660 Kč,
- III/27241 Křižany, havárie opěrné zdi, p.k. 77 ve výši 14.460 Kč,
- III/27241 Křižany, havárie opěrné zdi, p.k. 78 ve výši 14.460 Kč,
- III/27243 Zdislava, havárie opěrné zdi ve výši 3.933 Kč,
- II/592 Kryštofovo Údolí, havárie opěrné zdi, p.k. 58 ve výši 3.933 Kč,
- II/592 Kryštofovo Údolí, havárie opěrné zdi, p.k. 61 ve výši 3.933 Kč,
- II/592 Křižany, havárie silnice ve výši 10.527 Kč,
- III/27241 Žibřidice, havárie silnice ve výši 10.527 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 89/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

104

USNESENÍ č. 594/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 90/15 – navýšení příjmů kraje od SFDI na akci“ 
Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a navýšení 
kapitoly 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 90/15, kterým se navyšují očekávané příjmy a 
zdroje rozpočtu kraje v celkové výši 257.440.000 Kč, a to:

     a) očekávané příjmy ve výši 187.440.000 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze Státního 
fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na financování silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví kraje pro rok 2015,

     b) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 70.000.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 90/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 257.440.000 Kč, a to:

     a) navyšují výdaje na akci „silnice III/27252 Vítkov – povodně“ ve výši 47.000.000 Kč,

     b) navyšují výdaje na akci „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - SFDI“ 
jednotlivých akcí v celkové výši 210.440.000 Kč, a to:

- u nespecifikované rezervy týkající podílu Libereckého kraje ve výši 14.655.757 Kč,

- u nespecifikované rezervy týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury 
ve výši 146.257.955 Kč,

- 290-016 - most přes Smědou za obcí Bílý Potok ve výši 665.867 Kč,

- II/277 Podhora - havárie silnice ve výši 917.153 Kč,

- II/291 Hajniště - havárie propustku ve výši 30.250 Kč,

- III/2631 Kravaře - hranice kraje ve výši 4.830.419 Kč,

- III/2711 Bílý Kostel nad Nisou - rekonstrukce silnice ve výši 5.002.678 Kč,

- III/2713 Václavice, oprava svahu ve výši 958.738 Kč,

- III/27242 Křižany - Zdislava výši 6.932.864 Kč,

- III/27716 Český Dub - havárie propustku ve výši 734.707 Kč,

- III/28315 Turnov, zajištění stability svahu ve výši 8.956.663 Kč,

- III/28619 Peřimov ve výši 3.661.667 Kč,

- III/28621 Víchová nad Jizerou - oprava čela propustku ve výši 55.660 Kč,

- III/28713 Radoňovice, sesuv svahu ve výši 1.575.347 Kč,

- III/2887 Bozkov II. etapa - rekonstrukce silnice ve výši 92.700 Kč,

- III/2903 Frýdlant - ulice Zámecká, havárie propustku ve výši 16.940 Kč,

- III/29037 Lučany - Horní Lučany ve výši 6.365.370 Kč,

- III/29042 Tanvald - havárie propustku ve výši 907.958 Kč,

- III/29056 Paseky nad Jizerou ve výši 3.598.558 Kč,

- III/3527 Žďárek - sesuv svahu ve výši 97.920 Kč,

- most přes Tampelačku u žst. Roztoky u Jilemnice 28614-7 ve výši 4.024.641 Kč,

- III/28713 Hodkovice, podjezd pod mostem SŽDC ve výši 100.188 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

105

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 90/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 595/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 91/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015 a navýšení 
kapitoly 92006; dotační smlouvy s KSS LK

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 91/15, kterým se navyšují finanční zdroje 
kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kraje o částku 5.660.000 Kč,

2. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 91/15, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy celkové výši 5.660.000 Kč, a to:

     a) na akci „příprava a projektové dokumentace velkoplošných oprav silnic II. a III. tříd“ ve 
výši 5.000.000 Kč,

     b) na akci „regulace provozu a výsprava cest v areálu bývalého vojenského letiště Hradčany“ 
ve výši 660.000 Kč,

3. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 5.000.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „příprava a projektové dokumentace 
velkoplošných oprav silnic II. a III. tříd“,

4. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 660.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „regulace provozu a výsprava cest v areálu 
bývalého vojenského letiště Hradčany“,

5. se Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „příprava a projektové 
dokumentace velkoplošných oprav silnic II. a III. tříd“, č. OLP/1278/2015, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,

6. se Smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na akci „regulace provozu a výsprava 
cest v areálu bývalého vojenského letiště Hradčany“, č. OLP/1279/2015, uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078,

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 91/15, návrh na poskytnutí dotace a návrh smluv č. OLP/1278/2015 a č. 
OLP/1279/2015 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 596/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 92/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2015, navýšení příjmů 
kraje, navýšení výdajů v kapitole 92306 - odvod RRRS-SV a navýšení výdajů v kapitole 91410 
– soudní poplatek

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 92/15, kterým se:



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

106

1. navyšují příjmy a zdroje rozpočtu kraje v celkové výši 1.555.865 Kč, a to:

     a) příjmy vybrané za náklady řízení ve výši 55.865 Kč,

     b) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 1.500.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci „ROP -
III/28724 Malá Skála - Frýdštejn“ o částku 55.865 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 91410 – Působnosti, právní odbor na soudní poplatek týkající se 
sporu se společností České dráhy, a.s. o uhrazení smluvní pokuty dle smlouvy č. 
OLP/601/2009, o částku 1.500.000 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 92/15, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 597/15/RK
Řádná účetní závěrka společnosti Silnice LK a.s. za rok 2014, rozhodnutí o rozdělení zisku

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, IČ: 
28746503

s c h v a l u j e

řádnou roční účetní závěrku společnosti Silnice LK a.s. za rok 2014, podle níž společnost Silnice 
LK a.s. vytvořila zisk ve výši 3 724 529 Kč, přičemž tato účetní závěrka byla auditorem ověřena s 
výrokem „bez výhrad“,

r o z h o d u j e

v souladu se stanovami společnosti Silnice LK a.s. a v souladu s ustanovením § 421 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, o naložení se ziskem společnosti Silnice LK 
a.s. vykázaným v roce 2014 ve výši 3 724 529 Kč tak, že se tento zisk nevyplácí, ale bude přidělen 
do fondů zřizovaných společností Silnice LK a.s., a to následujícím způsobem:

2 664 529 Kč  - příděl do fondu rozvoje

1 000 000 Kč  - příděl do sociálního fondu

     60 000 Kč  - příděl do fondu odměn

a  u k l á d á

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., zajistit přidělení 
zisku do fondů dle rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Silnice LK a.s.,

Termín: 30. 04. 2015

b) Vladimíru Mastníkovi zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě 
společnosti Silnice LK a.s.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 598/15/RK
Majetkoprávní operace – smlouva o směně a převodu nemovitostí ve vlastnictví Silnice LK 
a.s.

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 
společnosti Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, IČ: 
28746503

v y d á v á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

107

souhlasné stanovisko k:

a) uzavření smlouvy o směně a převodu nemovitostí mezi smluvními stranami společností Silnice 
LK a.s. a 

uzavírané za účelem majetkoprávního vyrovnání a konsolidace vlastnictví 
nemovitého majetku na středisku (cestmistrovství) Hrabačov tak, aby tento areál byl jednotně 
ve vlastnictví společnosti Silnice LK a.s.,

b) uzavření smlouvy o směně a převodu nemovitostí mezi smluvními stranami společností Silnice 
LK a.s. a Obcí Přepeře, IČ 00276014, č. p. 229, 512 61 Přepeře, uzavírané za účelem 
majetkoprávního vyrovnání a konsolidace vlastnictví nemovitého majetku v provozním areálu 
Přepeře tak, aby tento areál byl jednotně ve vlastnictví společnosti Silnice LK a.s. (areál spadá 
pod středisko Turnov)

a  u k l á d á

a) Ing. Petru Šénovi, předsedovi představenstva společnosti Silnice LK a.s., zajistit uzavření 
smluv o směně a převodu nemovitostí ze strany společnosti Silnice LK a.s.,

Termín: 31. 05. 2015

b) Vladimíru Mastníkovi zajistit doručení usnesení rady kraje představenstvu a dozorčí radě 
společnosti Silnice LK a.s..

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 599/15/RK
Veřejná zakázka „ Silnice III/2892 Semily – Bítouchov“ – rozhodnutí o změně lhůty pro 
podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu lhůty pro podání nabídek ze dne 23. 4. 2015 na 27. 4. 2015 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/2892 Semily – Bítouchov“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 600/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2713 – Václavice, oprava 
svahu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Liebscher&Pohl, spol. s r.o., Oblouková 252, 463 03 Stráž nad Nisou, 
IČ: 63906236, uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala požadovaný 
doklad),

2) o vyloučení uchazeče ZEPS s.r.o., Cvikov – Lindava 84, PSČ 471 58, IČ: 28688651, nabídka 
nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč ve své nabídce neocenil položku v Souhrnném 
listu stavby),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2713 Václavice, 
oprava svahu“ uchazeče KAMPA – MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, 514 01 Jilemnice, IČ: 
26014998, za nabídkovou cenu 747.948,- Kč bez DPH, 905.017,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

108

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/335/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
KAMPA – MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, 514 01 Jilemnice, IČ: 26014998

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 601/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky malého rozsahu „MOST ev. č. 290-016 – MOST PŘES 
ŘEKU SMĚDOU ZA OBCÍ BÍLÝ POTOK“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Liebscher&Pohl, spol. s r.o., Oblouková 252, 463 03 Stráž nad Nisou, 
IČ: 63906236, uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala požadovaný 
doklad),

2) o vyloučení uchazeče Dalibor Kašpárek Šimonovice – Minkovice, IČ: 
12056189, uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci (nabídka neobsahovala požadované 
doklady), zároveň nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč ve své nabídce 
předložil upravený závazný návrh smlouvy),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „MOST ev.č. 290-016 –
MOST PŘES ŘEKU SMĚDOU ZA OBCÍ BÍLÝ POTOK“ uchazeče SVS – stavitelství s.r.o., 
Praha 9 - Běchovice, Podnikatelská 565, PSČ 19011, IČ: 24806293, za nabídkovou cenu 550 
302,65 Kč bez DPH, 665 866,21 Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/113/2015 mezi Libereckým krajem a společností SVS –
stavitelství s.r.o., Praha 9 - Běchovice, Podnikatelská 565, PSČ 19011, IČ: 24806293

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 602/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2784 Liberec –
Ještěd – havárie silnice (povodně 2013)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2784 Liberec - Ještěd – havárie silnice (povodně 2013)“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

109

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1263/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 603/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 Černousy –
havárie propustku (povodně 2013)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/0353 Černousy – havárie propustku (povodně 2013)“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1264/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 604/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27253 Nová Ves –
Mlýnice – havárie silnice (povodně 2013)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27253 Nová Ves - Mlýnice - havárie silnice (povodně 2013)“

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1265/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 605/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2627 Horní 
Libchava – havárie propustku (povodně 2013)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2627 Horní Libchava - havárie propustku (povodně 2013)“,

s c h v a l u j e

1) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/1266/2015,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

110

2) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 606/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „Silnice III/27242 – Křižany – Zdislava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

2) o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město, IČ 45274924, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a 
nepřekročitelná),

3) o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ 02604795, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena 
jako maximální a nepřekročitelná),

4) o vyloučení uchazeče STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ 
60838744, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena jako maximální a 
nepřekročitelná),

5) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice III/27242 Křižany - Zdislava“ 
uchazeči Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČ 25014391, za 
nabídkovou cenu 5.729.639,- Kč bez DPH, 6.932.863,- Kč s DPH,

s c h v a l u j e

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/336/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČ: 25014391

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 607/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

111

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., se sídlem: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město,  IČ:45274924, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil 
nabídkovou cenu, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

2) o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem: Sokolovská 192/79, 180 00 
Praha 8, IČ: 48035599, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 
(uchazeč překročil maximální lhůtu výstavby v kalendářních dnech od podpisu smlouvy),

3) o vyloučení uchazeče Vodohospodářské stavby společnost s ručením omezeným, se sídlem: 
Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč nepředložil aktuální Návrh smlouvy o provedení stavby),

4) o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ a,s., se sídlem: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 
757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 02604795, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč nepředložil aktuální Návrh smlouvy o provedení stavby),

5) o vyloučení uchazeče HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha v 
souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil dvě položky v 
soupise prací, dodávek a služeb a následně nepředložil kompletní seznam subdodavatelů),

6) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ a 
to uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 
25018094 a uchazeče FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem: Mlýnská 68, 602 
00 Brno, IČ: 25317628, pro účely podání nabídky vystupujícími jako „Sdružení SaM – Firesta, 
silnice ve Zdislavě“, za nabídkovou cenu 24.860.445,82 Kč bez DPH, 30.081.139,44 Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3268/2014 mezi Libereckým krajem na straně jedné a 
společnostmi SaM silnice a mosty a.s., se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 25018094 
a společností FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem: Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČ: 
25317628 na straně druhé

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 608/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP – Povodně 2013 – Akce 
realizované v roce 2015“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„BOZP – Povodně 2013 – Akce realizované v roce 2015“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

112

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci č. OLP/1261/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 609/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI – Povodně 2013 – Akce 
realizované v roce 2015“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„TDI – Povodně 2013 – Akce realizované v roce 2015“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/1262/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 610/15/RK
Poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Mimoň na stavební akci 
„Silnice II/268 Mimoň Oprava silnice nám. 1. máje“ – neuznatelné náklady

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) přijetí dotace z rozpočtu Města Mimoň se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň III, IČ: 
00260746, v maximální výši 496.100 Kč na stavební akci „Silnice II/268 Mimoň Oprava 
silnice nám. 1. máje – nezpůsobilé výdaje“,

2) smlouvu o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu Města Mimoň se sídlem 
Mírová 120, 471 24 Mimoň III, IČ: 00260746, na stavební akci „Silnice II/268 Mimoň Oprava 
silnice nám. 1. máje – nezpůsobilé výdaje“ č. OLP/1318/2015,

a  u k l á d á

1) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
smlouvu číslo OLP/1318/2015, o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu 
Města Mimoň na stavební akci „Silnice II/268 Mimoň Oprava silnice nám. 1. máje“, v 
maximální výši 496.100 Kč z rozpočtu Města Mimoň uzavíranou mezi Městem Mimoň, se 
sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň III, IČ: 00260746, a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,  k podpisu,

Termín: 15. 05. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit realizaci 
„Silnice II/268 Mimoň Oprava silnice nám. 1. máje“ za spoluúčasti Města Mimoň, se sídlem 
Mírová 120, 471 24 Mimoň III, IČ: 00260746, a Státního fondu dopravní infrastruktury, se 
sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508.

Termín: 31. 12. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

113

USNESENÍ č. 611/15/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Zajištění výkonu koordinátora činnosti BOZP pro 
rekonstrukci silnic oblast A. okres Liberec“ – schválení smlouvy o poskytnutí inženýrské 
činnosti s druhým uchazečem v pořadí

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru druhé nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění výkonu 
koordinátora činnosti BOZP pro rekonstrukci silnic oblast A. okres Liberec“ uchazeče IBR 
Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9, IČ: 25023446 za nabídkovou 
cenu 124.806,- Kč bez DPH, 151.015,26 Kč s DPH, neboť uchazeč Tomáš Mimránek, se sídlem: 

Hluk, 25, IČ: 76639291, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější, odmítl podepsat smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti, která byla schválena radou 
kraje dne 3. 3. 2015 usnesením č. 297/15/RK,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o poskytnutí inženýrské činnosti“ č. OLP/3323/2014 mezi Libereckým krajem a 
společností IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9, IČ: 25023446, 
za cenu 124.806,00 Kč bez DPH, 151.015,26 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 612/15/RK
Rozhodnutí o výběru veřejné zakázky „Oprava dopravní infrastruktury po přívalových 
deštích 05/2014 – Silnice II/277, Podhora – havárie silnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 26177005, nabídka 
nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky, která byla stanovena jako maximální a nepřekročitelná),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava dopravní 
infrastruktury po přívalových deštích 05/2014 – Silnice II/277, Podhora – havárie silnice“ 
uchazeče 1. jizerskohorská stavební společnost s.r.o., Pražská 392, 463 42, Hodkovice nad 
Mohelkou, IČ: 49904884, za nabídkovou cenu 706 977,- Kč bez DPH, 855 442,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

1) výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka bude zadána bez alokovaných finančních prostředků,

2) „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/104/2015 mezi Libereckým krajem a společností 1. 
jizerskohorská stavební společnost s.r.o., Pražská 392, 463 42, Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 
49904884

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 04. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

114

USNESENÍ č. 613/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 
Loktuše - Loučky“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Integra stavby a.s., IČ 25014391, se sídlem Hrádecká 156, 460 01 
Liberec 33 z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše –
Loučky“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč předložil ve své 
nabídce návrh smlouvy o provedení stavby, který není v souladu se závazným návrhem 
smlouvy o provedení stavby),

2) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše -
Loučky“, a to uchazeče STRABAG a.s., IČ 60838744, se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha za nabídkovou cenu 19.748.616,94 Kč bez DPH, 23.895.826,50 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/3267/2014 mezi Libereckým krajem a společností STRABAG 
a.s., IČ 60838744, se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 614/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy v 
Rváčově a Syřenově“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče SOVIS CZ, a.s., IČ 27532208, se sídlem Pardubická 852/10a, Kukleny, 
500 04 Hradec Králové a uchazeče SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., IČ 25274104, se sídlem 
Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl pro účely podání nabídky jednající ve sdružení „Společnost 
Ploužnice - Syřenov - SOVIS + SAM“ z účasti v zadávacím řízení části 2 (Silnice III/28611 
Ploužnice - Syřenov) veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“, v 
souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč nedoložil písemné vysvětlení 
nabídky dle § 76 odst. 3 zákona),

2) o výběru nejvhodnější nabídky části 1 (Silnice III/2843 Rváčov - Bítouchov) veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“, a to uchazeče GEOSAN GROUP a.s., 
IČ 25671464, se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, za nabídkovou cenu 
19.906.360,90 Kč bez DPH, 24.086.696,69 Kč včetně DPH,

3) o výběru nejvhodnější nabídky části 2 (Silnice III/28611 Ploužnice - Syřenov) veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“, a to uchazeče COLAS CZ, a.s., IČ 
26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 a uchazeče M-SILNICE a.s., IČ 42196868, 
se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, pro účely podání nabídky jednající ve sdružení 
„Ploužnice – Syřenov  COLAS - M-SILNICE“ za nabídkovou cenu 14.369.453,80 Kč bez 
DPH, 17.387.039,10 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

115

1) smlouvu o provedení stavby č. OLP/3263/2014 pro část 1 (Silnice III/2843 Rváčov -
Bítouchov) mezi Libereckým krajem a společností GEOSAN GROUP a.s., IČ 25671464, se 
sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III,

2) smlouvu o provedení stavby č. OLP/3278/2014 pro část 2 (Silnice III/28611 Ploužnice -
Syřenov) mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke 
Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 a M-SILNICE a.s., IČ 42196868, se sídlem Husova 1697, 530 03 
Pardubice, pro účely podání nabídky jednající ve sdružení „Ploužnice – Syřenov COLAS – M -
SILNICE“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 615/15/RK
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb OLP/804/2014  - provozování Zúčtovacího 
centra Integrovaného dopravního systému Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č.2 ke smlouvě o poskytování služeb č. OLP/804/2014 na provozování Zúčtovacího centra 
Integrovaného dopravního systému Libereckého kraje uzavíraný mezi Libereckým krajem a 
společností ČSAD SVT Praha, s.r.o., IČ 45805202, se sídlem Křižíkova 344/6, 186 00  Praha, 
kterým se posouvá zahájení ověřovacího provozu ZC IDOL II v Příloze č.2 smlouvy

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatku č. 2 ke 
smlouvě č. OLP/804/2014 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 22. 04. 2015

USNESENÍ č. 616/15/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/25935 Hranice Libereckého kraje – hranice 
Středočeského kraje“ – změna lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 31. 03. 2015 na 07. 04. 2015 u výběrového řízení 
veřejné zakázky "Silnice III/25935 Hranice Libereckého kraje – hranice Středočeského kraje“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 617/15/RK
Plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období leden až březen 2015

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

116

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až březen roku 2015 jako 
písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 618/15/RK
Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 4. podlaží Domova mládeže, 
Nemocniční 635, Nový Bor“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 19. 3. 2015 na 30. 3. 2015 u výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 4. podlaží Domova mládeže, Nemocniční 635, 
Nový Bor“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 15. 04. 2015

USNESENÍ č. 619/15/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
kotelny domova mládeže Střední školy v Lomnici nad Popelkou“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kotelny domova 
mládeže Střední školy v Lomnici nad Popelkou“ uchazeče Warmnis spol. s r.o., Ovocná 157/2, 460 
06 Liberec, IČ 43224679, za nabídkovou cenu 1.289.547,- Kč bez DPH, 1.560.352,- Kč včetně 
DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/176/2015 mezi Libereckým krajem a společností  Warmnis 
spol. s r.o., Ovocná 157/2, 460 06 Liberec, IČ 43224679

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 
1/2014.

Termín: 15. 05. 2015

USNESENÍ č. 620/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v 
kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně výše 
nařízených odvodů

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

1. odvod z investičního fondu Střední uměleckoprůmyslové školy Železný Brod, Smetanovo 
zátiší 470, 468 22, Železný Brod, příspěvkové organizace, IČ: 60252766, ve výši 290.200,- Kč, 
v termínu do 30. 4. 2015

2. odvod z investičního fondu Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, 
Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, příspěvkové organizace, IČ: 49864688, ve výši 3.000.000,-
Kč, v termínu do 30. 4. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

117

3. odvod z investičního fondu Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, 
Palackého 48, 466 04 Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizace, IČ: 70948798, ve výši 
200.768,- Kč, v termínu do 30. 4. 2015

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 82/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 3.490.968,- Kč z titulu nařízených 
odvodů finančních prostředků z investičního fondu:

     a Střední uměleckoprůmyslové školy Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 468 22, Železný 
Brod, příspěvkové organizace, IČ: 60252766, ve výši 290.200,- Kč,

     b Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, 473 01 Nový 
Bor, příspěvkové organizace, IČ: 49864688, ve výši 3.000.000,- Kč,

     c Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 466 04 Jablonec 
nad Nisou, příspěvkové organizace, IČ: 70948798, ve výši 200.768,- Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 3.490.968,- Kč na finanční krytí investiční akce:

     a „Rekonstrukce bývalého bytu domovníka Domova mládeže na studentské ubytování“, 
Střední uměleckoprůmyslová škola Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 468 22, Železný 
Brod, příspěvková organizace, ve výši 290.200,- Kč,

     b „Přestavba 4. podlaží Domova mládeže, Nemocniční 635, Nový Bor“, Vyšší odborná 
škola sklářská a Střední škola, Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, příspěvková organizace, 
ve výši 3.000.000,- Kč,

     c „Pedagogicko-psychologická poradna Jablonec nad Nisou – úprava nových prostor“, 
Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 466 04 Jablonec 
nad Nisou, příspěvkové organizace, ve výši 200.768,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/15 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 621/15/RK
Veřejná zakázka „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz – dodatek č. 2 ke 
smlouvě o provedení stavby“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/254/2014 mezi Libereckým krajem a 
společností INSTAV stavební práce s.r.o.,  IČ 27263568, se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01  
Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 622/15/RK
Zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce IV“



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

118

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce IV“, a to 
uchazeči CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, za 
nabídkovou cenu 205.416,88 Kč bez DPH, 236.229,41 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém 
kraji - dodatečné stavební práce IV“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2. dodatek č. 5 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2075/2013 mezi Libereckým krajem a 
společností CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02  Česká Lípa, 
jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 205.416,88 Kč bez DPH, 236.229,41 
Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 53.758,68 Kč bez DPH, 61.822,48 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 623/15/RK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
a)      k pozemku v k. ú. Antonínov
b)      smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 2558 v k. ú. Antonínov, obec Josefův důl, vedeném na LV 
č. 723 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou. 
Budoucí povinný Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové; 
budoucí oprávněný Liberecký kraj. Jedná se o opravu silnice III/29022. Úplata za zřízení 
služebnosti byla dohodnuta ve výši 25 Kč/m2 – dle skutečného zásahu do pozemku, na základě 
geometrického plánu, minimálně ve výši 1.000 Kč plus DPH v platné výši,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti číslo OLP/1190/2015 mezi 
Libereckým krajem a společností Povodí Labe, státní podnik,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

b) po schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 624/15/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemků v k.ú. Chrastava II a Dolní Chrastava



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

119

     b) darovací smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Zákupy a Božíkov
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 789/12 o výměře 1041 m2, p.p.č. 789/13 o výměře 223 m2, p.p.č. 789/14 o 
výměře 74 m2, p.p.č. 789/15 o výměře 12 m2, p.p.č. 789/16 o výměře 134 m2, vše ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 789/17 o výměře 64 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 731-230/2014 ze dne 29. 10. 
2014, nacházejících se v k.ú. Dolní Chrastava, obci Chrastava, a dále p.p.č. 291/3 o výměře 11 
m2, p.p.č. 291/4 o výměře 187 m2, obě ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
p.p.č. 291/5 o výměře 19 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených 
geometrickým plánem č. 234-230/2014 ze dne 30. 10. 2014, nacházejících se v k.ú. Chrastava 
II, obci Chrastava, městu Chrastava, se sídlem nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 00262871, 
hodnota pozemků dle účetní evidence činí 123.550 Kč (slovy: jedno sto dvacet tři tisíc pět set 
padesát korun českých), pozemky se nacházejí pod chodníky, městskou zelení a parkovací 
plochou,

2. s darováním p.p.č. 2413/3 o výměře 268 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, p.p.č. 2413/5 o výměře 272 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 
2413/6 o výměře 183 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 2413/7 o 
výměře 41 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 2413/8 o výměře 23 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 2413/9 o výměře 195 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 2413/10 o výměře 152 m2, ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1330-139/2014, 221-
139/2014 ze dne 4. 8. 2014, nacházejících se v k.ú. Zákupy, obci Zákupy, a dále p.p.č. 1579/5 
o výměře 58 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1579/6 o výměře 24 m2, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1579/8 o výměře 15 m2, ostatní 
plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1579/9 o výměře 70 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, p.p.č. 1579/10 o výměře 41 m2, p.p.č. 1579/12 o výměře 16 m2, 
p.p.č. 1579/13 o výměře 99 m2, p.p.č. 1579/15 o výměře 4 m2, p.p.č. 1579/17 o výměře 89 m2, 
vše ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 
1330-139/2014, 221-139/2014 ze dne 4. 8. 2014, nacházejících se v k.ú. Božíkov, obci Zákupy, 
městu Zákupy, se sídlem Borská 5, 471 33 Zákupy, IČ 00261114, hodnota pozemků dle účetní 
evidence činí 46.500 Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc pět set korun českých), pozemky se nacházejí 
pod chodníky,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1333/2015 mezi Libereckým krajem a Městem 
Chrastava,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/1334/2015 mezi Libereckým krajem a Městem 
Zákupy

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrhy na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

120

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 625/15/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
a)      pozemku v k.ú. Dobranov
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem p.p.č. 201/2 o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezená 
geometrickým plánem č. 519-253/2013 ze dne 6. 11. 2014, nacházející se v k.ú. Dobranov, obec 
Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 6.875 Kč (slovy: šest tisíc osm set sedmdesát pět korun českých), z důvodu nepotřebnosti,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1336/2015 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na prodej nemovitosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

     b) zajistit po schválení prodeje nemovitosti Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 626/15/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
a)      pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2014/12/023)
b)      budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s budoucí koupí části p.p.č. 581 o předpokládané výměře 15 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. 
Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 52 u Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč (slovy: dvě stě korun českých) za 
jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“, 
konkrétně úseku silnice III/26317 Prysk – křižovatka s III/26318,

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

121

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3384/2014 mezi Libereckým 
krajem,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrh na budoucí koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

b) zajistit po schválení budoucí koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 627/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Vysoké nad Jizerou
     b) kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Křečovice pod Troskami
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí p.p.č. 2367/1 o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Vysoké nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidováno na listu vlastnictví č. 30 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od 

dy každá vlastní spoluvlastnický podíl o velikosti id.1 předmětné nemovité 
věci, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.480 Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta 
osmdesát korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí, za státem refundovanou 
cenu ve výši 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) s koupí části  p.p.č. 1055/3 o výměře 48 m2, nově označená jako p.p.č. 1055/4, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 77-46/2013, ze dne 24. 2. 
2014, v katastrálním území Křečovice pod Troskami, obci Rovensko pod Troskami, 
evidováno na listu vlastnictví č. 942 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, od  za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 1.920 Kč (slovy: jeden tisíc devět set dvacet korun 
českých); jedná se o výkup pozemku pod mostem za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1309/2015 mezi Libereckým krajem,

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1310/2015 mezi Libereckým krajem a



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

122

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

1. a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 628/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemků v k.ú. Ždírec v Podbezdězí
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí 
- části p.p.č. 507 o výměře 161 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/10, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 508/1 o výměře 1763 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/9, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 520 o výměře 450 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/11, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 1117/7 o výměře 515 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/13, ostatní plocha, 
silnice, 
- části p.p.č. 1363/1 o výměře 76 m2, nově označená jako p.p.č. 1374/12, ostatní plocha, 
silnice, 
vše vymezené geometrickým plánem č. 228-132/2014, ze dne 17. 6. 2014, v katastrálním 
území Ždírec v Podbezdězí, obci Ždírec, evidováno na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od obce Ždírec, sídlem Ždírec 7, 
472 01 Ždírec, IČ 00673463, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 118.600 Kč (slovy: 
sto osmnáct tisíc šest set korun českých),  jedná se o výkup pozemků pod silnicí za státem 
refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1313/2015 mezi Libereckým krajem a obcí Ždírec

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

     b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

123

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 629/15/RK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
a)      pozemku v k.ú. Stanový
b)      smlouva o bezúplatném převodu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s bezúplatným nabytím p.p.č. 801/27 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, v k.ú. Stanový, 
obci Zlatá Olešnice, evidovaný na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní 
evidence činí 4.224,11 Kč (slovy: čtyři tisíce dvě stě dvacet čtyři korun českých, 11 hal),

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy číslo OLP/1335/2015 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 28. 04. 2015

     b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 
změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 630/15/RK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr prodeje části pozemku v k.ú. Žandov u České 
Lípy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předběžný záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078:  

- části p.p.č. 1225 o výměře cca 11.500 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Žandov u 
České Lípy, obci Žandov, evidovaný na listu vlastnictví č. 810 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

124

kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, zájemci Lesy České republiky, s.p., se sídlem 
Přemyslova 1106, Hradec Králové, IČ 42196451, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, 
který bude za tímto účelem zpracován ze strany státního podniku Lesy České republiky, kdy 
náklady spojené s geometrickým plánem a daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena kupujícím –
Lesy České republiky, s.p.

USNESENÍ č. 631/15/RK
Majetkoprávní operace – opakované záměry prodeje:
1.      nemovitostí v k.ú. Františkov u Liberce
2.      nemovitostí v k.ú. Hejnice

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkové organizace: 
•p.p.č. 885/1 o výměře 1804 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Liberec X–Františkov, č.p. 330, bydlení, 
•p.p.č. 885/2 o výměře 136 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
čp/če jiná stavba,
•p.p.č. 886/1 o výměře 1005 m2, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 
•p.p.č. 886/2 o výměře 204 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
čp/če jiná stavba,
•p.p.č. 883/3 o výměře 155 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez 
čp/če jiná stavba,
včetně všech vedlejších staveb, součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména:
dřevěný sklad řeziva bez základů na p.p.č. 885/1, venkovní úpravy: vodovodní přípojka, 
kanalizační přípojka, kanalizační šachta, elektro přípojka, plynovodní přípojka, zděný pilíř 
plynového uzávěru, venkovní schody betonové, oplocení drátěné uliční, vstupní branka, 
vjezdová brána,  trvalé porosty, vše v k.ú. Františkov u Liberce, obci Liberec, evidováno 
na listu vlastnictví č. 476 u Katastrálního pracoviště Liberec, za minimální prodejní cenu 
ve výši 6.799.000 Kč (slovy: šest milionů sedm set devadesát devět tisíc korun českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 400.000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
100.000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky,
člen: Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu, 
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku,
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu,

2. a) opakovaný záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy hospodářské a 
lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, Bělíkova 1387, 464 01 
Frýdlant, IČ 00082554:
- st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Hejnice 
č.p. 190,  obč. vyb., 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

125

- p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, zahrada,
v katastrálním území Hejnice, v obci Hejnice, evidovaných na listu vlastnictví č. 480 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně 
příslušenství, venkovních úprav a trvalých porostů, za minimální kupní cenu ve výši 
3.369.000 Kč (slovy: tři miliony tři sta šedesát devět tisíc korun českých),

     b) kauci na kupní cenu ve výši 300.000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých),

     c) tři kola nabídkového řízení,

     d) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 
50.000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých),

     e) komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení: 
předseda: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje, pověřená řízením školství, mládeže 
a zaměstnanosti   
člen: Marek Pieter, náměstek hejtmana, pověřený řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky
člen: Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže tělovýchovy a sportu 
náhradník:  Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého 
majetku
náhradník: Ing. Drahomír Nesvadba, odbor školství, mládeže tělovýchovy a sportu.

USNESENÍ č. 632/15/RK
Majetkoprávní operace:
1)      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Studenec u Horek
2)      smlouva o právu k provedení stavby v k.ú. Nedaříž a v k.ú. Horka u Staré Paky

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Terénní úpravy p.p.č. 1030/1 v  k.ú. 
Studenec u Horek“ na p.p.č. 2133 o výměře 14391 m2 ostatní plocha, způsob využití 
silnice, ev.č. III/2934, nacházející se v katastrálním území Studenec u Horek, obci 
Studenec, evidované u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily, s jedná se o opravu 
stávající betonové propusti,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1302/2015 mezi 
Libereckým krajem a Ondřejem Kuříkem,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Modernizace silnice III/2931 v průmyslové 
zóně na Horkách u Staré Paky", na pozemcích p.č. 1093/1 o výměře 2128 m2, p.č. 1093/5 
o výměře 278 m2, p.č. 3051/1 o výměře 761 m2, p.č. 1448/3 o výměře 263 m2 a p.č. 
1093/6 o výměře 156 m2 v katastrálním území Horka u Staré Paky, obec Horka u Staré 
Paky a na pozemku p.č. 223/1 o výměře 8900 m2 v katastrálním území  Nedaříž, obec 
Horka u Staré Paky, vše vedené u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,  s obcí Horka u Staré Paky , čp. 41, 512 34 Horka u Staré Paky, IČ: 
00854671; jedná se o rozšíření silnice III/2931, parkovací záliv, chodník a dešťovou
kanalizaci v rámci této akce bude i upraveno veřejné osvětlení,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/1304/2015 mezi 
Libereckým krajem a obcí Horka u Staré Paky,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

126

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 633/15/RK
Nevýhradní licenční smlouva se Zeměměřickým úřadem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nevýhradní licenční smlouvu č. OLP/1340/2015 mezi Libereckým krajem a ČR - Zeměměřickým 
úřadem, se sídlem Pod sídlištěm 9, P.O. Box 21, 182 11 Praha 8, IČ 60458500

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 634/15/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. 1. – 31. 3. 2015
b)      Informace o stavu zaměstnanosti – 02/2015
c)      Zpráva o situaci na trhu práce v Libereckém kraji v roce 2014
e)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 3. a 4. zasedání rady kraje a 4. a 5. 

mimořádném zasedání rady kraje
f)      Zásady řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně 

návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 2015-2020 – Akční plán 
2015-2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 1. –
31. 3. 2015

b) Informace o stavu zaměstnanosti – 02/2015

c) Zpráva o situaci na trhu práce v Libereckém kraji v roce 2014

e) Přehled veřejných zakázek projednaných na 3. a 4. zasedání rady kraje a 4. a 5. mimořádném 
zasedání rady kraje

f) Zásady řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně návaznosti na 
zdravotnickou záchrannou službu v období 2015 - 2020 – Akční plán 2015 - 2016

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních 
pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 1. – 31. 3. 2015" ke vzetí na 
vědomí,

Termín: 28. 04. 2015

2) Aleně Losové, člence rady kraje,

     a) předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu zaměstnanosti – 02/2015" ke vzetí na 
vědomí,

Termín: 28. 04. 2015

     b) předložit zastupitelstvu kraje "Zprávu o situaci na trhu práce v Libereckém kraji v roce 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

127

2014" ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 04. 2015

3) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 
zakázek projednaných na 3. a 4. zasedání rady kraje a 4. a 5. mimořádném zasedání rady kraje" 
ke vzetí na vědomí,

Termín: 28. 04. 2015

4) Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Zásady řízení zdravotnictví v 
Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu 
v období 2015 - 2020 – Akční plán 2015 - 2016" ke vzetí na vědomí.

Termín: 28. 04. 2015

USNESENÍ č. 635/15/RK
Příprava 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 4. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 4. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 4. 2015.

USNESENÍ č. 636/15/RK
Písemné informace
-      Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2014
          Přerušení provozu v měsíci srpnu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Střední 

škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

- Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2014

- Přerušení provozu v měsíci srpnu v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Střední škola a 
Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

USNESENÍ č. 637/15/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 36/2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou člena Rady Libereckého kraje Vladimíra Mastníka v termínu 20. - 22. 
4. 2015 do Rakouska.

USNESENÍ č. 638/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření, Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 32.319,47 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 26.319,47 Kč, do fondu odměn ve výši 6.000 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

128

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 639/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Mimoň, Letná 263, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou 
k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 37.552,97 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 37.552,97 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 640/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvkové organizace,
za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 117.468,72 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 97.468,72 Kč a do fondu odměn ve výši 20.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 641/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium, Tanvald, Školní 305, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Tanvald, Školní 305, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 549.567,17 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 92.886,83 Kč, do fondu odměn ve výši 22.000 Kč a jeho převod na 
neuhrazenou ztrátu minulých účetních období ve výši 434.680,34 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

129

USNESENÍ č. 642/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia F.X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvkové organizace, za 
rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 298.942,45 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 239.602,37 Kč, do fondu odměn ve výši 59.340,08 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 643/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 22.764,05 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 22.764,05 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 644/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad 
Špejcharem 574, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 164.565,95 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 131.652,76 Kč a do fondu odměn ve výši 32.913,19 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 645/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

130

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 472.326,13 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 382.326,13 Kč a do fondu odměn ve výši 90.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 646/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 271.631,48 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 217.331,48 Kč a do fondu odměn ve výši 54.300 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 647/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, 
Tkalcovská 460, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 230.077,63 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 184.062,10 Kč a do fondu odměn ve výši 46.015,53 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 648/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvkové, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

131

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 529.984,64 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 231.666,66 Kč, do fondu odměn ve výši 52.000 Kč a jeho převod na 
neuhrazenou ztrátu minulých účetních období ve výši 246.317,98 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 649/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 
422, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 32.347,40 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 32.347,40 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 650/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a 
Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, za rok 
2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 188.671,15 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 125.771,16 Kč, do fondu odměn ve výši 18.219,78 Kč, převod na 
účet nerozdělený zisk ve výši 44.680,21 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 651/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, 
Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému 



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

132

dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 341.547,96 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 273.238,96 Kč, do fondu odměn ve výši 68.309 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 652/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 
426, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 103.430,27 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 103.430,27 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 653/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 
Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 549.739,05 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 549.739,05 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 654/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a 
Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, 
Liberec 1, Masarykova 3, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 
31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 379.084,83 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 379.084,83 Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

133

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 655/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvkové organizace, 
za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 334.560,22 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 334.560,22 Kč.

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 656/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový 
Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Vyšší odborné školy sklářské a Střední školy, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 959.466,30 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 767.573,04 Kč a do fondu odměn ve výši 191.893,26 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 657/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 168.038,80 Kč a jeho převod na 
nerozdělený zisk ve výši 168.038,80 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

134

USNESENÍ č. 658/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Jablonec nad Nisou, 
Horní náměstí 1, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 645.749,65 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 71.907,66 Kč a ve výši 573.841,99 Kč k pokrytí ztráty z minulých 
účetních období

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 659/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 
Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 466.011,36 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 419.410,36 Kč, do fondu odměn ve výši 46.601,00 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 660/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 
škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 
373, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 322.181,96 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 312.181,96 Kč  a do fondu odměn ve výši 10.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

135

USNESENÍ č. 661/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, 
Kostelní 9, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 410.361,60 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 315.743,60 Kč, do fondu odměn ve výši 78.935 Kč a převedení na 
účet nerozdělený zisk ve výši 15.683 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 662/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvkové organizace, za 
rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 222.477,01 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 222.477,01 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 663/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvkové organizace, 
za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 265.377,14 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 265.377,14 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 664/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, za rok 2014



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

136

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy stojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 1.153.995,83 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 906.852,26 Kč, do fondu odměn ve výši 226.713 Kč a převod na účet 
nerozdělený zisk ve výši 20.430,57 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 665/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvkové organizace, za rok 
2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 643.727,12 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 643.727,12 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 666/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. 
Farského 300, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 1.228.903,39 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 1.106.013,05 Kč a do fondu odměn ve výši 122.890,34 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 667/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

137

1) účetní závěrku Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 1.216.197,75 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 972.958,30 Kč a do fondu odměn ve výši 243.239,45 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 668/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 1.753.621,97 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 824.164,61 Kč a do fondu odměn ve výši 150.000 Kč a jeho použití k 
pokrytí ztráty minulých účetních období ve výši 779.457,36 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 669/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 1.475.421,66 Kč a jeho použití na úhradu 
ztráty minulých účetních období ve výši 682.882,90 Kč a převod na nerozdělený zisk ve výši 
792.538,76 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 670/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 
447/29, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

138

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 1.499.204,84 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 1.406.949,84 Kč a do fondu odměn ve výši 92.255 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 671/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 
213, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 235.175,42 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 188.140,42 Kč a do fondu odměn ve výši 47.035 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 672/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 1.272.410,17 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu ve výši 1.272.410,17 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 673/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizace, za rok 
2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 1.185.949,26 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 1.077.044,26 Kč a do fondu odměn ve výši 108.905 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

139

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 674/15/RK
Účetní závěrka Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni
31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 837.890,96 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 837.890,96 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 675/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvkové organizace, 
za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 87.714 Kč a jeho přidělení do rezervního 
fondu ve výši 87.714 Kč,

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 676/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 155.261,82 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 155.261,82 Kč.

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

140

USNESENÍ č. 677/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 
1734/31, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 242.231,46 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu ve výši 242.231,46 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 678/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 
Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 33.721,73 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 26.977,73 Kč a do fondu odměn ve výši 6.744 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 679/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, 
Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 379.092,10 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 379.092,10 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 680/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola praktická a Základní škola speciální, 
Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

141

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy praktické a Základní školy speciální, Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453, příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 
2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 2.389,04 Kč a jeho převedení společně s 
veškerým majetkem na Liberecký kraj z důvodu zrušení příspěvkové organizace k 1. 1. 2015

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 681/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, 
Kamenná 404/4, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 74.507,58 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 72.507,58 Kč a do fondu odměn ve výši 2.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 682/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvkové organizace, za rok 
2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 204.620,61 Kč a jeho přidělení do 
rezervního fondu ve výši 204.620,61 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 683/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 
661, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

142

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 38,57 Kč a jeho přidělení do rezervního 
fondu ve výši 38,57 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 684/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy, Turnov, Sobotecká 242, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 76.394,24 Kč a jeho přidělení v plné výši 
do rezervního fondu a v rámci sloučení příspěvkové organizace k 1. 1. 2015 jeho převedení na 
Pedagogicko-psychologickou poradnu a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 685/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, 
Komenského 103, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 174,31 Kč a jeho přidělení do rezervního 
fondu ve výši 174,31 Kč

a u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 686/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvkové organizace, za rok 
2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 9.675,12 Kč a jeho rozdělení do rezervního 
fondu ve výši 7.775,12 Kč, do fondu odměn ve výši 1.900 Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

143

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 687/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvkové organizace, za rok 
2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 671.062,51 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 536.850,01 Kč, do fondu odměn ve výši 134.212,50 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 688/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvkové organizace, 
za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 260.063,52 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 208.063,52 Kč, do fondu odměn ve výši 52.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 689/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, 
Krompach 47, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Základní školy a Mateřské školy, Krompach 47, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 182.273,82 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 145.819,82 Kč, do fondu odměn ve výši 36.454 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

144

USNESENÍ č. 690/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Dubá - Deštná 6, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 95.083,26 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu.

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 691/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvkové organizace, za 
rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 438.438,22 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 350.838,22 Kč, do fondu odměn ve výši 87.600 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 692/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 172,93 Kč a jeho převedení do rezervního 
fondu

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 693/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

145

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvkové organizace, za rok 
2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 95.388,39 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 76.388,39 Kč, do fondu odměn ve výši 19.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 694/15/RK
Účetní závěrka Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

účetní závěrku Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014, z důvodu nedostatku v inventarizaci majetku a 
závazků na základě výstupu z Protokolu o kontrole č.j.: OŠMTS-7/15 ze dne 26. 2. 2015

a  u k l á d á

a) Mgr. Josefu Mužíčkovi, řediteli Domova mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková 
organizace, doložit fyzickou a dokladovou inventarizaci majetku a účetní doklady prokazující 
zaúčtování zjištěných inventarizačních rozdílů

Termín: 31. 05. 2015

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 695/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, 
příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvkové organizace, 
za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 265.039,93 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 212.031,94 Kč, do fondu odměn ve výši 53.007,99 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 696/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, 
Havlíčkova 443, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

146

1) účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 52.366,78 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 697/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad 
Nisou, Palackého 48, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, Palackého 48, 
příspěvkové organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 24.851,55 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 19.881,55 Kč, do fondu odměn ve výši 4.970 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 698/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, 
Truhlářská 3, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 252.593,88 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 699/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, 
Nádražní 213, příspěvková organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Pedagogicko-psychologické poradny, Semily, Nádražní 213, příspěvkové 
organizace, za rok 2014, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 117.329,15 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

147

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 700/15/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, za rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) účetní závěrku Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2014, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2014,

2) zlepšený výsledek hospodaření za rok 2014 ve výši 119.724,07 Kč a jeho rozdělení do 
rezervního fondu ve výši 95.780,07 Kč, do fondu odměn ve výši 23.944,00 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 30. 06. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 8. 4. 2015 
Zapsala: Jana Kvapilová



Výpis usnesení z 5. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 07.04.2015

148


